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سرمقاله
الزامات تحقق شعار کاهش تورم

 اقتصاد کشــور وارد یک موج 
تورمی شده که از سال 97 آغاز 
و امســال چهارمین سال موج 
تورمی آن هم به پایان رســیده 
است. به همین علت شعار سال 

۱۴۰۲ مناســب ارزیابی می شــود . اگر سال های 
متمادی انباشت تورم وجود داشته و قدرت خرید 
پول ملی مرتب در حال کاهش باشد، می تواند به 
وضعیتی خطرناک برســد. انباشت کاهش قدرت 
خرید در شــرایطی که بانک ها و ابزارهای درآمد 
ثابت مثل اوراق نرخ بهره به شدت منفی پرداخت 
می کننــد، در نهایــت می تواند ســپرده گذاران و 
ســرمایه گذاران در اوراق را مجاب کند که از این 

نوع سرمایه گذاری ها خارج شوند.

علی سعدوندی

 صفحه 2 

یادداشت
 آسیب شناسی

 ابزار کارآمد بازارگردانی
پدیده ای  الزامــی«  »بازگردانی 
است که بعد از آغاز ریزش بازار 
سهام در سال 99 به وجود آمد 
و به رغــم چالش هایی که برای 
بسیاری از ناشــران ایجاد کرده 

است، با آسیب شناسی ضعف های آن می توان این 
ابزار کارآمد را به بلوغ رســاند تا در همه روندهای 
بازار نقــش اصلی خود یعنی نقدشــوندگی را به 
درستی ایفا نماید. از ضعف های اصلی بازارگردانی 
در دو سال اخیر بحث »تامین مالی« صندوق های 

بازارگردانی بر روی نمادها بوده است...

علی اصغر حیدری

 صفحه 5 
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 صفحه 6 

سودسازی شیمیایی ها در سایه تردید
هفته گذشــته، رئیس کل بانک مرکزی ایران با ارســال نامه ای به وزیر نفت، نرخ 
تســعیر ارز برای خوراک پتروشیمی ها و پالایشگاه ها در سال ۱۴۰۲ را معادل هر 
دلار ۲۸,۵۰۰ تومان اعلام کرد. بر این اساس نرخ تسعیر پایه معاملات محصولات 
پتروشیمی ها در بورس کالا و انرژی نیز از رقم 36 هزار و ۴۰۰ تومان به ۲۸,۵۰۰ 
تومان رســید. بنابراین همه ارز صادرکنندگان پتروشیمی ها و فرآورده های نفتی، 
روغنی و قیر در مرکز مبادله ارز و طلای ایران و بر اساس نرخ کشف شده مبتنی 

بر عرضه و تقاضا ) 36 هزار و ۵۰۰ تومان( خواهد بود. 

 استقبال گسترده حقیقی ها از »آلتون«
 ۹۰هزار نفر سرمایه گذار »ترنج« هستند

 عرضه 12 درصدی »پی پاد«
 رشد وصول مطالبات غیرجاری »وبصادر« 

ICIS فارس« در پله 23 رتبه بندی« 
 چکیده تحلیل بنیادی »قهکمت«

 رشد 13 درصدی درآمد »پرداخت«
 کسب رکوردهای تولید سالانه در »کچاد« 

 تراز مثبت 145درصدی »وسینا« در اسفندماه
 صفحات 2، 7، 10، 11 و 15 

»گدنا« زیرذره بین

»نوآوران امین« عملکرد بازار سرمایه از مرداد 1399 تاکنون را بررسی کرد

45 شرکت با بازده 200 درصدی
تزریق 3,5 همت پول حقیقی

رونق بهاری
 صفحه 2 و 3 

 صفحه 12 و 13 

خوش بینی برای آینده بازار ادامه دارد

وعده های 1402
صفحه 14 



شــاخص کل از ابتــدای ســال از کمتر از 
2میلیون واحد به بیش از 2.2 میلیون واحد 
افزایش یافت. رشدی که با ورود پول حقیقی 
همراه بود. در این دوره شــاهد گذار از نمادهای بزرگ و شاخص کل به 
شــرکت های کوچک و هم وزن بودیم. در نیمــه اول فروردین، نمادهای 
بزرگ و شاخص ساز لیدر بازار بودند. فارس شاهد صف های خرید سنگین 
بــود و از 1300تومان عبور کرد و بــه ارزش بازار 650 همت معادل 13 
میلیارد دلار آزاد و 20 میلیارد دلار نیمایی رســید که برای این شرکت 
کم سابقه اســت. در گروه فلزات، فولاد و فملی بعد از افزایش سرمایه از 
محل جایزه با عرضه های شــدید روبه رو شدند و رشدی کمتر از شاخص 
کل را به ثبت رساندند. فشارهای زیادی بر این دو غول صنعتی و معدنی 
کشــور برای کاهش قیمت های فروش و نرخ دلار است. موضوعی که به 
ضرر سهامداران و تولیدکنندگان واقعی و به نفع رانت خواران خواهد بود.

شروععرضهاولیهها
بازار شاهد عرضه اولیه پی پاد از زیرمجموعه های بانک پاسارگاد بود. این 
بانک با وجود زیرمجموعه های فراوان در سال های اخیر عرضه اولیه خاصی 
نداشته است. وکغدیر عرضه اولیه ای که در اواخر سال گذشته آمده بود، 
شاهد رشد مناسب و عبور از 2500 تومان بوده است. اخباری در خصوص 
راه اندازی طرح های توسعه و افزایش سرمایه این شرکت توسط مدیرعامل 
آن اعلام شــد. افزایش نرخ های گروه مینو سبب اقبال بازار به نمادهای 
این گروه از جمله خودکفا، غپیو، غصینو و غمینو شــده اســت. بازار به 
سمت نمادهای تجدید ارزیابی محور در حال حرکت است. برخی بانک ها 
مانند تجارت و صادرات که در ســال 1397 تجدید ارزیابی داشته اند از 
جمله نمادهایی هســتند که با رعایت فاصله 5 ســاله می توانند در سال 
جاری افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی بدهند. با توجه به رشد قابل 
توجه ارزش دارایی ها از جمله املاک و ســهام، پتانسیل تجدید ارزیابی 
چند برابری قیمت فعلی وجود دارد. نیروگاه ها شــاهد ابلاغ افزایش نرخ 
حدود 30 درصدی بودند که سبب توجه بازار به این گروه شد. شرکت های 

سرمایه گذاری در این مدت نیز مورد توجه بودند.

تعیینقیمتخودرو
پــس از کش و قوس هــای فراوان، شــورای رقابــت قیمت هایی برای 
خودروســازان تعیین کرد که با واکنش شدیدا منفی معاون اول رئیس 
جمهور روبه رو شد و با وجود حضور نمایندگان دولت در شورای رقابت، 
نگاه غیرکارشناســی و غیراقتصادی در تصمیمات اقتصادی را نشــان 
می دهد. خودروســازان افزایش حدود 30درصدی گرفتند. افزایشی که 
نخواهد نتوانســت زیان این شــرکت ها را بکاهد، چرا کــه این افزایش 
بر اســاس بهای تمام شــده 6 ماهه 1401 بوده اســت.در بازار جهانی، 
مس کم نوســان بــود و در محدوده 8800 تا 9000 دلار داد و ســتد 
 شــد. این موضوع در کاهش اقبال به فملی موثر بود. روی کاهشی و به

 2800 دلار رسید و سرب در محدوده 2100 دلار باقی ماند. نفت پس 
از توافق اوپک پلاس شــاهد توقف روند نزولی بود و با رشد مناسبی به 

بالای 85 دلار افزایش یافت.

رکوردشکنیطلا
طــلا در این روزها خیره کننده بود و مرز روانــی 2 هزار دلار بر اونس را 
شکست و به نظر می رسد به دنبال رکوردشکنی قیمت در روزهای بحران 

بانکی و تورم در جهان است. فزر در این مدت پس از بازگشایی مجمع نه 
تنها گپ تقسیم سود نقدی خود را در روز بازگشایی پر کرد، بلکه با رشد 
مناسب و بیش از شاخص و حتی قیمت طلا داخلی به بالای 4 هزار تومان 
افزایش یافت. از سوی دیگر، قیمت جهانی شکر در حال ثبت رکوردهای 
جدیدی اســت و انتظار می رود قیمت داخلی شکر علاوه بر تورم از این 
محل نیز شــاهد رشد خوبی باشد. گروه قندی از جمله جوین و قهکمت 

کمترین P/E را در این صنعت دارند.

نزدیکیشاخصبهمرز2میلیونواحد
اولین روز کاری سال 1402 با نزدیک شدن به مرز روانی 2میلیون واحد 
شاخص کل، فشار عرضه ها در بزرگترها از ابتدای وقت بر بازار غالب شد. 
در ایــن میان گروه خودرویی و فولادی تقاضای بهتری داشــتند. تنش 
سیاســی در سوریه باعث فشار فروش بر بازار شد که به تدریج با افزایش 
قیمت دلار آزاد هیجان مثبت وارد بازار شــد و در نهایت بازار متعادلی را 
شاهد بودیم. ارزش معاملات خرد حدود 10 هزار میلیارد تومان ثبت شد. 
نــرخ تبدیل برق نیروگاه ها از 803 ریال به ازای هر کیلووات ســاعت به 
1060ریال به ازای هر کیلووات ساعت افزایش پیدا کرد. به نظر می رسد با 
پایان یافتن ماه رمضان برخی کالاها مانند شیر و محصولات لبنی، شکر، 
شــوینده ها و برخی کالاهای دیگر افزایش نرخ بدهند. در نهایت شاخص 
کل با افزایش 1.93 درصدی به رقم یک میلیون و 998 هزار واحد رسید 

که در این میان فولاد و فملی بیشترین تاثیر مثبت بر شاخص داشتند.
در دومین روز هفته ابتدایی سال با افزایش حجم معاملات هسته فرابورس 
با قطعی همراه شد. بازارپرنوسان و عدم اطمینان در سرمایه گذاران دیده 
می شد. با خبر تغییر مبنای محاسباتی نرخ ارز در صنعت پالایش شاهد 
توجه بازار به این گــروه بودیم. ارزش معاملات در حدود 8500 میلیارد 
تومان ثبت شد. شاخص کل پس از حدود 2سال مجددا به بالای 2میلیون 
واحد رســید و برخی از ســهامداران با ترس از ریــزش تمایل به فروش 
داشتند. در نهایت پالایشگاه ها، خودروسازان و شیمیایی ها بیشترین ورود 

پول را داشتند.
در سومین روز کاری سال با شوک منفی روز قبل شروع شد اما به تدریج 
تقاضا در بازار تقویت شــد. نمادهای کوچکتر معاملات بهتری نسبت به 
شاخص سازها داشتند. انبوه سازی، بانک ها و فرآورده های نفتی بیشترین 
ورود نقدینگی حقیقی ها را داشــتند. ارزش معامــلات خرد به بیش از 
10500میلیارد تومان رسید که عدد خوبی برای این روزهاست. شایعاتی 
از افزایــش قیمت بنزین داخلی باعث واکنش مثبتی در گروه پالایشــی 
شــد. در نهایت شــاخص کل با افزایش 0.52 درصدی به رقم 2میلیون 
و 29 هزار واحدی رســید.در چهارمین روز کاری ســال شاخص کل با 
رشــد  0.75درصدی به رقم 2میلیون و 44 هزار واحدی رسید. بانک ها، 
خودروســازان و کوچکترها معاملات بهتری نســبت به شاخص ســازها 

داشتند. بیشترین ارزش معاملات نیز از آن خودروسازان و بانک ها بود.

در آخرین روز هفته نخست سال بازار مثبت و پرحجم بود. اغلب نمادها 
با تقاضا همراه بودند در گروه خودرویی با انتشار خبرهایی از افزایش نرخ 
از سوی شورای رقابت مورد توجه قرار گرفتند. در نهایت شاخص با رشد  
1.68درصدی به رقم 2میلیون و 78هزار واحدی رســید. ارزش معاملات 

خرد در محدوده 12600میلیارد تومان قرار گرفت.

جومنفیپالایشیها
در اولین روز کاری هفته دوم سال شاخص سازها بعد از رشد اخیر متعادل 
شــده و خودرویی ها و کوچکترها با رشد قیمت همراه شدند. خبر تغییر 
مبنای محاسبه ارز پتروپالایشی ها از مبادله ای به 28500 تومان باعث شد 
جو منفی بر پتروشیمی ها، پالایشی ها حاکم شود و پرعرضه معامله شوند. 
در میانه بازار موج تقاضا باعث شــد که بازار مثبت شود. خودرویی ها و 
ارتباطات بیشــترین ورود پول را داشتند. ارزش معاملات خرد در حدود 
13500میلیارد تومان قرار گرفت که رقم بسیار خوبی به نسبت روزهای 
گذشته بود.در دومین روزکاری هفته شاخص کل به سقف سال 99 رسید 
و همین امر ســبب شد که عرضه ها شــدت بگیرد. ارزش معاملات خرد 
حدود 14400میلیارد تومان بود. با صدور ابلاغیه، خوراک پتروشیمی ها 
بــا ارز 28500 رقم می خورد و ارز صادراتــی آنها با بازار دوم نیما یعنی 
36500 تومان به فروش می رســد. شرکت هایی که در بورس کالا عرضه 
می کنند، می توانند با نرخ بالاتر از پایه بفروشند. این موضوع باعث شد که 

نمادهایی مانند شگویا و آریا مورد توجه قرار بگیرند.
در آخرین روز هفته دوم بازار متعادل شروع و با افزایش تقاضا همراه شد 
اما به طور کلی کوچکترها شــرایط بهتری داشتند. سهام ریالی از جمله 
خودروسازان و بانک ها علاوه بر کوچکترها مورد توجه بازار قرار گرفتند. 
سهام های جامانده نسبت به ســقف 99 بیشتر مورد توجه قرار گرفتند. 
ارزش معاملات خرد در رقم بالای 12500میلیارد تومان قرار داشت. در 
نهایت شــاخص کل با افزایش حــدود 0.87 درصدی به رقم 2میلیون و 

137هزار واحدی رسید.

بازارهمچناندراوج
در اولین روز هفته ســوم، بازار به رغم انتشــار اخبــار منفی در خصوص 
مخالفت دولت با افزایش نرخ خودروســازان اما همچنان صعودی بود و 
قدرت خریداران در بازار زیاد بود. سهام در قیمت های بالا دست به دست 
شــد. ارزش معاملات در محدوده 18000میلیــارد تومان بود که رکورد 
دوســاله خود را شکست. شــاخص کل  با افزایش حدود 3.04 درصدی 
به رقم 2میلیون و 202 هزار واحد رســید و حدود 1400میلیارد تومان 
ورود پول حقیقی ثبت شــد.در دومین روز هفته بازار پرعرضه بخصوص 
در بزرگترها را شاهد بودیم. ارزش معاملات خرد حدود 16200 میلیارد 
تومان بود که به نسبت روز قبل عدد بسیار خوبی بود. مثبت خودرویی ها 
باعث شد که کوچکترها نیز مورد تقاضا قرار بگیرند و حدود 1000میلیارد 
تومان ورود پول ثبت شــد. در نهایت شــاخص با رشــد اندک در سطح 

2میلیون و 212 هزار واحد قرار گرفت. 
در روز دوشــنبه بازار پرعرضه و منفی بسته شد. بانکی ها به صف فروش 
رســیدند و کلیت بازار پرعرضه بود. ارزش معاملات خرد در نزدیکی 20 
هزار میلیارد تومان رســید که رکورد دوســاله را شکســت. افزایش نرخ 
خودروســازان کمتر از انتظار بود. با تشدید عرضه ها در این گروه، کلیت 
بازار نیز پرعرضه شد. در نهایت شاخص کل با کاهش حدود 22 هزار واحد 

به سطح 2 میلیون و 190 هزار واحدی رسید.
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اخبـار هفته

نباید تنها بر مهار تورم تاکید داشت
رئیس سازمان بورس گفت: در سال جاری با توجه 
به شــعار ســال مبنی بر مهار تورم و رشد تولید، 
برنامه های متعددی در نظر گرفته شــده است. با 
هدایت نقدینگی به فعالیت های مولد امکان افزایش 
صادرات و رشــد تولیدی ها به وجود می آید. نباید 

تنها بر مهار تورم تمرکز داشت. مهار تورم بدون درنظرگیری رشد تولید نه 
تنها سودی برای اقتصاد ندارد بلکه تبعاتی را هم خواهد داشت.

مجید عشــقی خاطرنشان کرد: اصلاحاتی در دســتورالعمل حاکمیت 
شــرکتی وجود داشــت تا امکان اجرایی شــدن آن به وجود بیاید؛ این 
دســتورالعمل امســال به طور جد اجرایی خواهد شد و در سال جاری 
تمامی ذی نفعان متاثر از آن قرار خواهند داشت. وی ادامه داد: زمینه های 
اجرای انتشار تخلفات مدیران بازار مطابق بند چ نیز فراهم شده است که 
این موضوع اطمینان و شــفافیت بازار را بیش از پیش افزایش می دهد. 
مجموع اقدامات یاد شده موجب اعتماد بخشی به بازار سرمایه می شود.

مولدسازی برای  ظرفیت  ین  بهتر سرمایه،  بازار 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بازار سرمایه 
بهترین ظرفیت و شفافیت اطلاعات را برای حضور در 
طرح مولدسازی کشور در بخش های مختلف همانند 

عرضه، فروش اموال و مابقی موارد دارد.
محمدرضــا پورابراهیمی افزود: بــه طورقطع، بازار 

ســرمایه بهترین ظرفیت و شــفافیت اطلاعات برای حضــور در طرح 
مولدســازی کشــور را دارد. وی تاکید کرد: حتی اگــر محورهایی در 
خصوص مشــارکت، تبدیل به اوراق بهادار کردن و امثــال آن در بازار 
سرمایه فراهم نشده باشد، باز هم بهترین ظرفیت را در مولدسازی دارد. 
تصور مجلس این اســت که بازار سرمایه و بورس کشور بهترین ظرفیت 
را برای اجرای مولدســازی در بخش های مختلف همانند عرضه، فروش 
اموال و مابقی موارد دارد. رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس در پایان 
درباره طرح مالیات بر ســوداگری گفت: بندهای باقیمانده از این طرح، 

مورد بحث و بررسی قرار می گیرد.

تأمین مالی ۶۶ هزار میلیاردی از بورس
مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران گفت: در سال 
گذشته 11 شرکت در بورس تهران پذیرش گرفتند 
که سرمایه اسمی این شرکت ها به حدود 20 هزار 
میلیارد تومان می رســد. همچنین چهار شــرکت 
جدید نیز در بورس تهران عرضه اولیه شــدند که 

ارزش بازاری این شرکت ها در مجموع 35 هزار میلیارد تومان بوده است.
محمود گودرزی افزود: شرکت های دولتی برای تأمین مالی از فرابورس 
اســتفاده می کنند، اما در بورس از طریق ابزارهایی مانند صکوک اجاره، 
صکوک مرابحه، اوراق مشارکت و اوراق گام اقدام به تأمین مالی می شود 
که ســال گذشــته 65 مورد انواع اوراق بدهی صکــوک اجاره، صکوک 
مرابحه اوراق مشــارکت و اوراق گام از طریق بورس به ارزش بیش از 66 
هزار و 400 میلیارد تومان منتشــر شد. 17 مورد انتشار اوراق گام و 24 
مورد انتشار اوراق مشارکت، 17 مورد اوراق صکوک مرابحه و هفت مورد 

اوراق صکوک اجاره منتشر شد.

حرکت نقدینگی به ســمت تولید و حمایت تولید
وزیر اقتصاد درباره حرکت نقدینگی به سمت تولید 
و حمایت از تولید گفت: نقدینگی و پول در کشــور 
کم نیست، اما بیشتر وارد فعالیت هایی می شود که 
در کوتاه مدت بازدهی صوری، کاذب و ســوداگری 
دارد و هیچــگاه آن میزان کــه نیازمند بوده ایم به 

حوزه صنعت، کشاورزی و بنگاه های اقتصادی وارد نشده است.
ســید احســان خاندوزی افزود: اتفاقی که در اواخر ســال گذشته افتاد، 
این بــود که از طریــق هدایت اعتبــارات بانکی به ســمت فعالیت های 
تولیــدی و ممنــوع کردن بانک ها برای اســتفاده از نقدینگــی در حوزه 
خرید و فروش، همچنین ســپرده گواهی کالایی که ســودآوری از طریق 
بورس را فراهم می کند، مســیرهایی ایجاد شد. بر این اساس، مرحله اول 
را در اســفند ماه رونمایی کردیم و در ســال 1402 می توان نوید داد که 
 ســال خوبی از جهت هدایت اعتبــارات به فعالیت هــای تولیدی و مولد 

خواهد بود.

یعنی ســپرده های بانکی که به صورت شبه پول در 
بانک اســت، ممکن اســت از بانک خرج شود و اگر 
چنین اتفاقی بیفتد در نهایت وضعیت به ســرعت تغییر کرده و وارد موج 
تورمی خواهیم شد. بنابراین اینکه شعار سال و هدف کل مجموعه دولت 
و حاکمیت کنترل تورم قرار داده شــود، مناســب اســت. از طرف دیگر 
بــرای مثال زمانی که سیاســت ضد تورمی در پیش گرفته می شــود، به 
بهای کاهش تولید است. بنابراین باید سیاست های دیگری همراه کنترل 
تورم در پیش گرفته شــود و سعی شود آزادسازی در بخش تولید صورت 
بگیرد تا تولید رشــد کند یا لااقل از افت شــدید جلوگیری شــود. البته 
مشــکل زمانی به وجود می آید که بر راهکارهای نادرســت گذشته بیش 
از پیش تاکید کنیم مثل قیمت گذاری دســتوری. حدود 50 ســال است 
که قیمت گذاری دســتوری را اجــرا کرده ایم و در تمام این 50 ســال، 
طولانی ترین دوره تورمی تاریخ بشر را داشتیم. همچنین در برهه هایی از 
زمان این سیاست را تشدید کردیم که باعث بدتر شدن شرایط شد مانند 
دولت اخیر که در اعمال سیاســت گذاری قیمت دستوری و سیاست های 
چپ گرایانه در تمام این 50 سال رکورددار است. در دولت جدید به شدت 
این سیاست گسترش پیدا کرد که در عمل به تورم بالاتر انجامیده است. 
بنابراین درمان درستی را انتخاب نکردیم. درواقع فاجعه در اقتصاد معمولا 
جایی رخ می دهد که درمانی انتخاب کرده اید که اتفاقا علت بحران است. 
در حال حاضر برای کنترل تورم اگر سیاســت های گذشته را ادامه دهیم 
و این سیاســت ها را تشــدید کنیم که دولت به دنبال آن است، وضعیت 

کنترل تورم بهتر نخواهد شد که به فاجعه می انجامد. 
برای تحقق این شــعار دو سیاســت هم زمان باید اجرا شــود. یک ســری 
سیاســت های پولی، بانکی و ارزی یعنی سیاست هایی که بیش از همه در 
اختیار بانک مرکزی و ســازمان برنامه بودجه است و باید هماهنگی صورت 
بگیرد که وضعیت نظام بانکی اصلاح شود. بخشی از نظام بانک های تجاری 
ما بانک های دولتی هســتند. برای اینکه بانک های دولتی قوام پیدا کنند، 
باید جلوی کســری بودجه گرفته شــود. بنابراین باید راه های تامین منابع 
جدید را فراهم کنیم و جلوی هزینه های زائد را بگیریم. معمولا دیده شده 
در شــرایط تورمی تا وقتی که دولت تعهد جدی در جهت کنترل کسری 
بودجه ندارد، مــردم قبول نمی کنند که دولت واقعا می خواهد جلوی تورم 
را بگیرد. بر این اســاس به نظر می رســد اگر واقعا بخواهیم شعار سال به 
عمل دربیاید، باید کل بودجه 1402 مجددا تنظیم و به مجلس ارائه شود. 
اجرای راهکارهای اصلاحی بودجه ای موجب خواهد شد که بانک های دولتی 
بتواننــد اصلاحات لازم را انجام دهند اما عــلاوه بر بانک های دولتی اخیرا 
مشکل بیشتر از جانب بانک های خصوصی است. در این زمینه باید نظارت 
جدی انجام شــود و بانک های خصوصی کــه از قدرت خلق پول در جهت 
پمپاژ ثروت از افراد معمول جامعه به ثروتمندان یا به مالکان و افراد مرتبط 
با بانک اســتفاده می کنند، باید به شــدت تحت نظارت قرار گیرند. یکی از 
راهکارها این اســت که قدرت تسهیلات دهی را از بانک های ضعیف بگیرند 
و بانک ها را موظف کنند که حق ندارند تســهیلات بدهند و فقط می توانند 
اوراق دولتــی خریداری کنند. در این صورت بانک های خصوصی هم تا حد 
زیادی وضعیت شــان بهبود خواهد یافت و این وضعیت به اصلاح خلق پول 
در جامعه منجر می شود. جدای از همه اینها باید حتما انتظارات تورمی هم 
کنترل شــود. انتظارات تورمی معمولا در کشور ما با نرخ دلار همبستگی 
نزدیکی دارد. بنابراین باید ســعی کنیم در این مدتی که جراحی اقتصادی 
انجام می دهیم، حداقل نرخ ارز افزایش پیدا نکند. همچنین توصیه می شود 
از طریق واردات خودرو به ویژه دست دوم این انتظار افزایش قیمت خودرو 
معکوس شود یعنی کاری کنند که قیمت خودرو در بازار کاهش پیدا کند.

اما همه سیاست های ضد تورمی باید هم زمان با سیاست های طرف عرضه در 
پیش گرفته شود؛ سیاست های طرف عرضه همان سیاست های مانع زدایی 
و تسهیل کسب وکار است که تا حدی در این دولت به آن توجه شده است 
ولی با اســتانداردهایی که در کشورهای دیگر به کار گرفته می شود فاصله 
زیادی داریم. بنابراین خیلی جدی تر باید سیاست ها را به سمتی پیش ببریم 

که مردم مجاب شوند تا به سوی سرمایه گذاری بازگردند.

الزامات تحقق شعار کاهش تورم
ندا کریمیسرمقاله

سرمایه بازار  کارشناس 

علی سعدوندی
اقتصاددان

بعد از چی بخریم؟! پر تکرارترین سوالی که این روزها پرسیده می شود، این است: »بازار تا کجا بالا میره؟«
حقیقت این است که کسی نمی تواند جواب دقیق و درستی به این سوال بدهد. مشخص کردن سقف 
برای بازار بســتگی به مفروضات بسیار زیاد و پیچیده ای دارد که تا زمان محقق نشدن آن مفروضات 

)مثلا نرخ ارز( نمی توان در مورد درست و غلط بودن آن اظهار نظر کرد.
البته می توان با کمی تغییر در سوال به جواب رسید. »بازار کی سقوط می کند؟« سقوط بازار نشانه هایی 

دارد که مهمترین آنها عبارتند از:
1. حرکت نقدینگی از سهام و صنایع با سود تقسیمی صفر به سهام و صنایع با سود تقسیمی حداکثری

2. ورود جریان نقدینگی به سهام شرکت های سرمایه گذاری
3. تغییر دیدگاه فعالان و تحلیلگران بازار از محاســبه ســود سال های آتی به ارزش دارایی ها و ارزش 

جایگزینی شرکت ها
4. افزایش قابل توجه عرضه های اولیه مخصوصا عرضه اولیه شرکت های بزرگ

5. تغییر قوانین و مقررات بازار و بورس ها مانند تغییر معنادار دامنه نوسان، تغییر در قوانین اعتباری 
کارگزاری ها و…

6. مهمتر از همه افزایش نرخ بهره رســمی )بانکی و بین بانکی و اوراق دولتی( و غیررســمی )ودیعه 
مسکن، لیزینگ و…(

7. اتمام طول دوره رونق )ســیکل رونق(. لازم به ذکر  است به طور میانگین و سنتی در بورس ایران 
طول دوره رکود یک سال و نیم و طول دوره رونق دو سال در نظر گرفته می شود.

8. عقــب افتادن بازده حاصل از ســرمایه گذاری فعالان قدیمی و تحلیلگران حرفــه ای بازار از بازده 
تازه واردها و مبتدی ها.

9. افزایش شناوری در کلیت بازار و بالاخص در سهم های کوچک )با ارزش بازار پایین(
10. افزایش تعداد پروژه های تیک آور )ادغام و تملیک(

بدیهی است که بدون مفرضات فوق هرگونه کاهش قیمت را می توان جزو نویز یا نوسانات طبیعی بازار در 
نظر گرفت و  به آن به چشم یک فرصت جهت ورود به بازار یا بهینه سازی پرتفوی سرمایه گذاری نگاه کرد.
@tahlilak

بازارتاکجابالامیرود؟

پس از استقبال گســترده از مرحله اول پذیره 
نویســی هزار میلیارد ریالــی صندوق طلای 
آلتون، مرحله دوم پذیره نویســی با اســتقبال 
بیشتر و در کمتر از 60 ثانیه هزار میلیارد ریال 

دیگر نقدینگی جذب این صندوق شد.
مدیرعامل شــرکت مدیریت دارایی آسمان با 
اشاره به پذیره نویسی فوق سریع صندوق طلای 
»آلتون« گفت: پس از استقبال بی سابقه از یک 
صندوق طلا در بازار سرمایه ایران با مساعدت 
سازمان بورس و بورس کالا در یک دوره کوتاه 
افزایش ســقف 100 درصدی بــرای صندوق 
آلتون که تحت مدیریت شرکت آسمان است، 
انجام شــد.حامد قناعی در خصوص جزییات 
ایــن پذیره نویســی افزود: در نوبــت اول 34 
درصد واحدها بالغ بر 2620 نفر افراد حقیقی 
در این پذیره نویســی شرکت کردند که حدود 
340 میلیــارد ریــال از اوراق را خریدنــد و 
ســهم حقوقی ها 650 میلیارد ریال بود اما در 
بخش دوم که در یک رکورد بی ســابقه انجام 
شــد، حدود 1940 کد حقیقی 683 میلیارد 
ریــال از واحدهای این صنــدوق را خریداری 
کردنــد و می توان گفت تقریبا بیش از دو برابر 
نوبت اول افراد حقیقــی از اوراق این صندوق 

اســتقبال کردند و هم اکنون بیش از نیمی از 
اختیار ســرمایه گذاران  واحدهای صندوق در 
 حقیقی اســت و این حاکــی از اعتماد مردم 

به بازار سرمایه است.
به گفته مدیرعامل مدیریت دارایی آسمان، این 
صندوق، صندوقی کالایی است که محصولات 
ســرمایه گذاری را از ســمت بورس کالا عرضه 
و معاملــه می کنــد و نکته حائــز اهمیت در 
مورد صندوق طلای آســمان »آلتون« امکان 
ســرمایه گذاری این صندوق در گواهی سپرده 
شــمش طلاست. گواهی ســپرده شمش طلا 
حباب قیمتی موجود در ســکه طلا را ندارد و 
از این بابت این صنــدوق به قیمت ارزنده تری 
اقدام به ســرمایه گذاری در بــازار طلا می کند 
که این ویژگــی، ســرمایه گذاری در صندوق 
طــلای »آلتون« را بســیار جذاب تــر کرده و 
ســرمایه گذاران اطمینان بیشتری به ارزندگی 
دارایی این صندوق خواهند داشــت.مدیرعامل 
شــرکت مدیریت دارایی آســمان عنوان کرد: 
همچنین در خصوص زمان بازگشایی صندوق 
نیز تمام تلاشــمان بر این است که در یک بازه 
بســیار کوتاه از پایان پذیره نویسی، بازگشایی 

نماد و معاملات ثانویه آن انجام شود.

سریعترینپذیرهنویسیصندوقهایتاریخبازارسرمایهایران
استقبالگستردهحقیقیهااز»آلتون«

شاخص از ابتدای سال 12 درصد رشد کرد

رونق بهاری

وست ا سوی  به  همه  زگشت  با

د ا یزدی نژ قای  آ جناب 
جم م  جا موسسه  نه های  پخا چا و  چاپ  ر  مو ا مدیر 

مصیبت وارده را خدمتتان تسلیت عرض نموده و از پروردگار متعال برای آن 
عزیز سـفر کرده علو درجات و برای بازماندگان صبر و شـکیبایی خواستاریم.

شرکت نیکان رسانه بازار سرمایه

ند می ما که  وست  ا تنها 

نی ا پیر علی  قای  آ جناب  می  ا گر ر  همکا
ضایعـه تأسـف بار درگذشـت آن عزیـز از دسـت رفتـه را خدمـت شـما و 
خانـواده محتـرم تسـلیت عـرض کـرده و بـرای بازمانـدگان صبـر، شـکیبایی 

و سـامتی از خداونـد منـان خواسـتاریم.
شرکت نیکان رسانه بازار سرمایه

ادامهازصفحه1
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رویداد هفته
پرهیزازکارهایفانتزیدرحوزهدانشبنیان

عضو کمیسیون تلفیق مجلس گفت: نیازمند تحول 
در نظام دانش بنیان کشور هستیم و باید از کارهای 

فانتزی در این حوزه پرهیز شود.
ســید احســان قاضی زاده هاشــمی در نشست 
هم اندیشی با حضور جمعی از مدیران پارک علم و 

فناوری خراسان رضوی افزود: در حوزه دانش بنیان بودجه بسیار خوبی 
تزریق شــده است ولی متاســفانه کارهای فانتزی مشهود است. باید به 
دنبال یک تحول گسترده در بخش فناوری و دانش بنیان باشیم و این در 
حالی است که شکل گیری یک شرکت دانش بنیان باید بر اساس نیاز بازار 
و مراکز تولیدی و کارخانه ها صورت پذیرد تا در رفع مشــکلات جامعه 
مفید باشد. وی گفت: تکامل زنجیره تولید در رضایتمندی مردم است و 
تولیدات اقتصادی اســتان باید بر اساس آن صورت گیرد و این در حالی 
است که برای شــرکت های دانش بنیانی که در این فرآیند با عزم راسخ 

همکاری داشته باشند باید امتیازات و تسهیلاتی در نظر گرفت.

شفافیت،گامنخستمبارزهبافساد
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشور، شفافیت و 
اطلاع رسانی را گام نخســت مبارزه با فعالیت های 
 اقتصــادی زیرزمینــی و بــه تبــع آن حمایت از 

تولید دانست.
داود منظور فســاد را خط قرمز ســازمانی خواند 

و گفــت: اصلاح و تحــول در نظام اداری کشــور از جمله نظام مالیاتی 
نیازمند برنامه ریزی های کارشناسی، شفافیت و مداومت جدی در مبارزه 
با فساد است. وی با اشاره به  ضرورت تبیین اقدامات سازمانی در راستای 
مبارزه با فســاد و فعالیت های اقتصــادی زیرزمینی و حمایت تمام قد از 
بخش تولید اظهار کرد: سازمان امور مالیاتی به عنوان یکی از بخش های 
مهم اقتصادی کشور در جهت تحقق شعار سال گام برمی دارد و در این 
مسیر برنامه ریزی های لازم برای حمایت اثربخش از تولید را در اولویت 
قرار داده اســت. وی گفت: یکی از راهکارهای جلوگیری از ایجاد فساد، 
شفافیت و اعلام آن است چرا که موجب شرمساری فرد مرتکب می شود.

حلمشکلنهادهایواسطدرانتشاراوراق
رئیس اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار بدهی 
ســازمان بورس گفت: با عنایت به موافقت شورای 
عالی بورس و هیات مدیره ســازمان بورس و اوراق 
بهادار با پیشنهاد اصلاح ماده ۶ دستورالعمل فعالیت 
نهادهای واســط، شــرکت مدیریت دارایی مرکزی 

می تواند برای انتشار هر نوع از اوراق دارای ضامن شخص حقوقی به ترتیب 
مذکور در مقررات مربوطه، یک نهاد واســط تخصیص داده و برای تامین 

مالی متقاضیان مختلف از نهاد واسط مذکور به دفعات استفاده کند. 
مرتضی چشان افزود: مدیریت دارایی مرکزی می تواند برای انتشار اوراق مرابحه 
بدون ضامن شخص حقوقی، یک نهاد واسط تخصیص دهد و برای تامین مالی 
متقاضیان مختلف از نهادهای واسط مذکور به دفعات استفاده کند. با استفاده 
از دو نهاد واسط یعنی یک نهاد واسط جهت انتشار اوراق متقاضیان مختلف که 
با ضمانت شخص حقوقی منتشر می شوند و یک نهاد واسط صرفاً جهت انتشار 

اوراق مرابحه متقاضیان مختلف با سایر تضامین انجام خواهد شد.

قیمتگذاریعلیهکسبوکار
دیدگاه ســقوط بازار ســهام در ســال 

1399 جــوی از بی اعتمــادی 
بــه بار آورد و به فرار بســیاری 
از ســرمایه گذاران )عموما تــازه وارد( و خروج پول 
حقیقی از بازار منجر شــد. در ســال های 1400 و 
1401 به دلیل همین بی اعتمادی سرمایه ها جذب 
بازارهای موازی )ســکه، ارز، خودرو( شدند و بازار 
ســهام فعالیت چشمگیری نداشــت. اما این روزها 
رونق به بازار ســهام بازگشــته و فعالان این بازار 

شاهد ورود پول های حقیقی هستند.

پول حقیقی چیست؟
پول حقیقی یکی از عوامل مهم در تحلیل بازار سرمایه 
اســت به طوری که تحلیلگران در کنار تحلیل های 
بنیــادی و تکنیــکال، عموما جریــان نقدینگی در 
گروه ها، صنایع و سهم ها را نیز مورد توجه و تحلیل 
قرار می دهند. بررســی ها نشان می دهند، ورود پول 
حقیقی به بازار سرمایه از روزهای پایانی اسفند سال 

گذشته تاکنون سیر صعودی داشته است.
به طور کلــی، پول حقیقی به مجمــوع پول تحت 
اختیار اشــخاص حقیقــی در بازار ســرمایه گفته 
می شود که ورود آن به بازار به معنای تغییر مالکیت 
از حقوقی به حقیقی اســت و خــروج آن از بازار به 
تغییر مالکیت از حقیقی به حقوقی تعبیر می شــود. 
باید توجه داشــت که عوامل متعددی بر تغییر روند 

قیمت سهم اثرگذار هســتند که ورود پول حقیقی 
یکی از آن عوامل به شمار می رود.

آمارها چه می گویند؟
بر اساس آمارهای موجود، بازار سرمایه از 24 اسفند 
1401 تا 19 فروردین 1402 )به جز دو روز( شاهد 

ورود حجم قابل توجهی از پول حقیقی بوده است. در 
این مدت، ارزش معاملات خرد نیز روندی صعودی 
داشــته به طوری که در 20 فروردیــن به بیش از 
185 هزار میلیارد ریال رسیده است. میانگین ارزش 
معاملات بازار سهام در فروردین 1401 کمتر از ۶4 
هــزار میلیارد ریال بوده اســت. همچنین میانگین 

ارزش معاملات در اسفند سال گذشته بیش از 127 
هزار میلیارد ریال بوده اســت. شــاخص کل بورس 
نیز در اســفند سال گذشته بیش از 271 هزار واحد 
رشــد کرد و در رقم یک میلیون و 9۶0 هزار واحد 
به استقبال سال نو رفت. شــاخص در پایان اسفند 
1400 در سطح یک میلیون و 3۶7 هزار واحد بسته 
شده بود. امروز شاخص کل بورس از مرز 2 میلیون 

واحد نیز عبور کرده است.
آمارهای موجود نشــان می دهند، در نیمه نخســت 
فروردین مــاه بیش از هــزار و 1۶4 میلیارد تومان 
پول به بازار ســرمایه وارد شده اســت. این رقم در 
نخستین روز معاملاتی امســال، 5 فروردین معادل 
237 میلیارد تومان و در روزهای ششم تا نهم نیز به 
ترتیب 43، 200، ۶44 و 499 میلیارد تومان را ثبت 
کرد. در روزهای 14 و 15 فروردین، به ترتیب بیش 
از 118 و 3۶9 میلیارد تومــان پول حقیقی از بازار 
خارج شــد اما در دو روز کاری 1۶ و 19 فروردین، 
ورود پول حقیقی شدت گرفت و به ترتیب ارقام ۶2۶ 
و 1254 میلیارد تومان را به ثبت رساند. در معاملات 
20 فروردین نیز بیش از یک هزار میلیارد تومان پول 

حقیقی وارد بازار شد.
با توجه به رشــد قابل توجه حجم و ارزش معاملات 
بازار در چند ماه گذشــته، برخی بــر این باورند که 
این رونــد ادامه دار خواهد بود و تــداوم آن به ثبت 

رکوردهای جدید در سال 1402 منجر خواهد شد.

قیمت  گــذاری به هر شــکل و به ویژه 
بــه صورت دســتوری، برخلاف اصول 
کسب وکار است، بنابراین پایدار نخواهد 
بود. در واقع تجربــه ای که در دو دهه 
گذشــته در این مورد وجود داشــت 
ایــن موضوع را ثابت کرده اســت. در 

همین راســتا می توان گفت، کنترل نرخ دلار با اســتفاده از افزایش عرضه 
در شــرایطی که تورم ساختاری و همچنین انتظارات تورمی وجود دارد، به 

نوعی غیرکارشناسی است و دست اندازی به سود سهامدار تلقی می شود.
همان گونه که دیده شــد، این تصمیم تاثیر مقطعی منفی در بازار داشــت 
و بازار به ســرعت در مدار تعادل قرار گرفت. اساســا دلار 28,500 تومان 
با قیمت قبلی موجود در ســامانه نیما تفاوت خاصی نداشته است و برخی 
بــه غلط کاهش قیمت در بازار آزاد را به عنوان نکته منفی در بورس تلقی 
می کردند که این موضوعی اشتباه است. همچنین مجبور کردن شرکت ها به 
فروش ارز کمتر از قیمت واقعی همان رویه غلط سیاستگذاری های اقتصادی 
است که گویی تمام کابینه دولت درصدد ارائه آمار و ارقام ناصحیح اقتصادی 
برآمده اند و به همین دلیل اســت که اغلب فعــالان اقتصادی صحبت ها و 
سیاســت های مســئولان اقتصادی را قبول ندارند و به دنبال آن انتظارات 

تورمی در جامعه ما حاکم است.
تعیین نرخ دســتوری برای صنعت پتروشیمی )خواه برای خوراک باشد یا 
فروش محصولات( برخلاف تصور مسئولان اقتصادی کمکی به شرکت های 

فعال در این صنعت و اقتصاد کشور نخواهد کرد.

سامانههوشمندنظارتبرسبدگردانها
رئیس اداره بازرسی نهادهای مالی خدمات دهنده، 
سرمایه گذاری و هلدینگ سازمان بورس از راه اندازی 
ســامانه ای برای نظارت هوشمند بر نهادهای مالی 

دارای مجوز سبدگردانی خبر داد. 
علیرضــا طالبی نمین گفت: در یک ســال و نیم 

اخیــر مشــغول راه اندازی ســامانه ای برای نظارت بــر نهادهای مالی 
دارای مجــوز ســبدگردانی بودیــم. در حال حاضر حــدود 91 نهاد 
مالی دارای مجوز ســبدگردانی در بازار ســرمایه مشــغول به فعالیت 
هســتند که تا پیش از راه اندازی این سامانه، نظارت به صورت بازدید 
حضــوری و غیرمکانیزه انجام می شــد. در یک ســال و نیم اخیر، اما 
جلساتی با کارگروه صنعت سبدگردانی، شــرکت های نرم افزاری ارائه 
دهنده خدمات در بازار ســرمایه و شــرکت مدیریــت فناوری بورس 
 تهران داشــتیم که در نهایت منجر به راه اندازی ســامانه هوشــمند 

نظارتی شد. 

فردینآقابزرگی
نیکان مدیرعاملسبدگردان

معاملاتبورسداغترمیشود

تزریق 3.5 همت پول حقیقی
حبیبعلیزاده

خبرنگار



اوراق بهادار4 | فروردین 1402  هفته چهارم  سال یازدهم  شماره 488 |

فر ابورس

ورت سیاست گذاری اقتصادی  ضر
هوشمندانه

98 6110

صنایع پر نوسان - فرابورس 

10 سهم پر نوسان در فرابورس - منفیتعداد شرکت ها بر اساس تغییر هفتگی ارزش بازار

نماد
تغییرات نسبت به ارزش معاملاتارزش بازار نوسان

هفته قبل میلیون ریالمیلیون ریالدرصد

4.62-7.259,080,000283,239-آ س پ

2.85-6.846,637,5001,297,509-بالاس

3.83-5.81130,620,0004,190,369-فرابورس

0.23-5.7314,980,000331,184-زگلدشت

1.42-5.718,774,000231,780-حآسا

4.02-5.2326,250,00094,880-درازی

0.96-5.22107,975,000516,267-کزغال

4.8924,839,0421,409,9550.76-سبزوا

0.13-4.647,710,000358,430-زنگان

4.578,460,000251,5080.18-میهن

10 سهم پر نوسان در فرابورس - مثبت

نماد
تغییرات نسبت به ارزش معاملاتارزش بازار نوسان

هفته قبل میلیون ریالمیلیون ریالدرصد

13.0610,546,200159,98620.26کشرق

12.59411,075,000885,95118.02وسپهر

12.4811,037,500175,11619.81ساینا

12.2710,133,919243,59417.97مفاخر

11.8614,690,612469,78111.65غگلستا

11.766,175,400409,61116.2ولشرق

11.69371,175,000750,95419.34فجهان

11.269,012,000249,71113.79بخاور

10.8225,350,000839,15417.93زفکا

10.778,486,250340,78717.56شتوکا

یادداشت
چندی پیــش و در نامه ای که توســط رئیس کل 
بانک مرکزی به جواد اوجی، وزیر نفت داده شد نرخ 
تسعیر ارز برای خوراک پتروشیمی ها و پالایشگاه ها 

در سال جاری معادل هر دلار ۲۸۵۰۰ تومان اعلام شد.
 انتشــار این خبر واکنش های زیادی را به دنبال داشــت و تحلیلگران 

از جهــات مختلف این موضوع را بررســی کردند. عــده ای تصویب این 
نــرخ جدید را عامل تــورم و رانت و عده ای دیگر آن را سودســاز و به 
نفع شــرکت های پتروشیمی و پالایشگاهی دانسته اند. همچنین در این 
راستا وزیر اقتصاد و دارایی گفت: نرخ ۲۸۵۰۰ تومانی ارز پتروشیمی ها 
به مهار تورم کمک می کند. سیاســت دولت، انتخاب نرخی برای تولید 

بــود که علاوه بر کمک به مهار تورم، بر انگیزه های تولید و ســودآوری 
فعالان اقتصادی تاثیر منفی نگذارد. از جهتی دیگر معضل قیمت گذاری 
دستوری مطرح می شود که با هر شکلی برخلاف اصول کسب وکار است. 
ظاهرا این قیمت گذاری ها تنها برای کنترل تورم اعمال می شــود اما به 

نظر نمی رسد چندان کارا باشد. 

تحریم های ظالمانه حمله به اقتصاد 
یک کشــور اســت و متاســفانه در 
ســال های اخیر شــاهد شدیدترین 
تحریم ها علیه کشور عزیزمان بوده ایم. 
ســوالی که وجود دارد این است که 
چرا با وجود اینکه کشــورهای دیگر 

مانند روســیه نیز دچار تحریم های شدید شــده اند ولی ارزش پول ملی این 
کشورها در مقایسه با کشور ما  دچار سقوط شدید نشده است؟ صرف نظر از 
تفاوت های اقتصادی بین کشورها مانند رشد نقدینگی و ذخایر ارزی و میزان 
تولیدات و صادرات و... شــاید پاسخ این سوال را در نوع رفتار سیاست گذاران 
اقتصادی باید جســتجو کــرد. در مواجهه با تحریم هــای اقتصادی دو نوع 

سیاست گذاری متصور است:
۱- سیاســت گذاری دســتوری که عمدتا با ایجاد رویه ها و نرخ گذاری های 
دستوری در کنار ایجاد فضای امنیتی و جرم انگاری های متعدد سعی در پاک 

کردن صورت مساله دارد.
۲- سیاســت گذاری واقع بینانه و متناسب با شرایط بازار که سعی می کند به 
جای سرکوب و برخورد، نیازهای سرمایه گذاری فعالان اقتصادی را از طریق 
سازوکارهای مولد پاسخ دهد و از سرمایه و سرمایه گذاران در اقتصاد کشور در 

مقابل این تحریم ها حمایت کند.
متاسفانه در سال های اخیر نوع اول سیاست گذاری اقتصادی در کشور ما بارها 
به کار گرفته شــده و با آزمون و خطا باعث ایجاد خسارت های بسیاری شده 
است. نتیجه این نوع سیاست گذاری معمولا اتلاف هنگفت منابع ملی، عدم 
کارایی و رشد هیجانی نرخ ها و اصطلاحا بیش واکنشی در بازارهای سفته بازانه 
و نرخ ارز به علت در رفتن فشار فنر تقاضای انباشته و خودساخته است که بعد 

از گذشت زمان )کوتاه یا میان مدت( آسیب های بسیاری بر جای می گذارد.
متاســفانه همواره عده ای از کارشناســان به صورت آگاهانه یــا ناآگاهانه با 
تحلیل های سطحی و ناپخته باعث دامن زدن به این ناکارآمدی های اقتصادی 
می شوند. نتیجه این امر متاسفانه ایجاد رانت های اقتصادی و البته غیرمولد 
اســت. فعالان اقتصادی در هر ســطحی )در مقیاس خرد یا کلان( به طور 
طبیعی دنبال منافع اقتصادی خود هســتند و تابع سیاست گذاری اقتصادی 
دستوری نخواهند بود و پول هوشمند مسیر خود را طی می کند و متاسفانه 
عامه جامعه بیشترین آسیب را از این رویه غلط می بینند. در کنار راهکارهای 
کلان و اصولی حل مشکلات تحریمی نظیر گسترش تعاملات بین المللی، حل 
مشکلات سیاسی و دیپلماتیک، ایجاد سازوکارهای پولی دوجانبه و چندجانبه 
جهت کاهش تاثیر تحریم و غیره، وظیفه سیاست گذار اقتصادی این است که 
به جای جنگ با روندهای اقتصادی همواره متناسب با شرایط، سازوکارهای 

سرمایه گذاری مناسب برای جامعه فراهم کند.
به عنوان مثال در ماه های اخیر مجددا شــاهد ایجــاد رویه نرخ گذاری های 
دســتوری در نرخ ارز صادراتی و همچنین محصولات شرکت های اصطلاحا 
کامودیتی محور در بــورس کالا بوده ایم. برخی کارشناســان با تحلیل های 
ســطحی شرکت هایی را که طبق رویه های رسمی و قانونی اقدام به صادرات 
محصــول یا عرضه محصولات خود در بورس کالا می کنند مورد هجمه های 
غیرعلمی و رســانه ای قرار داده اند. حال آنکه مجبور کردن این شرکت ها به 
عرضه محصولات با نرخ های غیرواقعی و دستوری نه تنها باعث حل مشکل 
نمی شــود بلکه باعث آسیب رسیدن به میلیون ها ســهامدار این شرکت ها 
می شود و متاسفانه باعث می شود بازار سرمایه به عنوان یک بازار شفاف، دچار 
آسیب و دستکاری شده و ســرمایه ها از آن خارج شده و به سمت بازارهای 

غیرمولد برود. 
 فعالیت هایی از سوی جامعه علمی و کارشناسی اقتصادی کشور در برخورد با 
این اقدامات غیرکارشناسانه در حال پیگیری بوده و هست و امیدواریم نتیجه 

مناسب و عملی حاصل شود.

مرضیه حیدری
خبرنگار

کاهش جذابیت
 سهام شرکت های پتروشیمی

فرهنگ حســینی، مدیرعامل گروه صنعتی 
معدنی امیر در گفت وگو با هفته نامه اطلاعات 
بــورس به واکاوی نرخ جدیــد ارز خوراک 

پتروشیمی ها و تاثیرات آن پرداخت.

***
*  ارزیابی شــما از تاثیــرات نــرخ ارز 28500 تومانی 

پتروشیمی ها چیست؟ 
یکی از معضلات اقتصاد کشور در همه دولت ها، چند نرخی بودن نرخ ارز 
بوده که ســبب رانت و فساد و توزیع نامتناسب و غیر کارای منابع مالی 
می شود. همچنین در صنایعی که مشمول ارز ارزان تر می شوند، با افزایش 
ریسک بلندمدت و کاهش تولید، شاهد افزایش شدید تقاضای سفته بازی 

برای اســتفاده از مابه التفاوت نرخ ارز دولتی و آزاد هســتیم. این موضوع 
در خصوص خوراک پتروشــیمی ها در حال حاضــر وجود دارد. نرخ دلار 
متناسب عرضه و تقاضاست و باید بازار آن حفظ و همچنین تقویت شود 
و از قیمت گذاری دستوری جلوگیری کرد تا تجربه های ناگوار تثبیت های 
قبلی ارز رخ ندهد. حال قیمت دلار  پتروشیمی ها ۲۸۵۰۰ تومان تعیین 
شــده که اختلاف بالایــی با نرخ ارز بازار نیما و بــازار آزاد دارد. خود این 
موضوع می تواند ســبب کاهش جذابیت سهام شرکت های پتروشیمی و 
کاهش بلندمدت سرمایه گذاری در این صنعت شود. از سوی دیگر، رانت 
در خریــد محصولات پتروشــیمی می تواند ســبب ناکارآمدی و کاهش 
بهره وری و رقابت پذیری صنایع پایین دســتی و عملا حذف تولیدی ها به 

نفع رانت خواران باشد.

* این موضوع چه پیامدهایی می تواند به دنبال داشته باشد؟
حالا این وضعیت ســبب تعادل هــای ناپایداری می شــود، از جمله در 
شرکت هایی که خوراک را به قیمت پایین گرفته اما محصولاتشان رقابت 

بالایی در بورس کالا دارد. اما در بلندمدت ســبب نوسانات غیرمنطقی و 
سیگنال دهی غلط به بخش واقعی و مالی می شود.

با این حال سود گروه پتروشیمی تحت تاثیر این موضوع رشد نامتناسبی 
با تورم خواهد داشت و می تواند از جذابیت گروه پتروشیمی و پالایشی 
و سایر گروه هایی که با ارز ۲۸.۵۰۰ هزار تومان مکلف به فروش ارز خود 
هستند، بکاهد. امری که بر اساس تجربه تاریخی نمی تواند بیش از چند 
ماه تداوم داشــته باشد و در صورت ادامه، شدت مشکلات و آثار سوء آن 

بیش از پیش افزایش خواهد یافت که برای اقتصاد مخرب است.
حتی دولــت فعلی مخالف ارز ۴۲۰۰ تومانی بــوده و در کمتر از یک 
ســال از حضور نســبت به حذف آن اقدام کرده اســت و در نتیجه به 
آثار منفی آن آگاه اســت. حالا این قیمت می تواند تکرارکننده تجربه 
۴۲۰۰ تومانی باشــد.در مجموع در بخش واقعی اقتصاد، قیمت گذاری 
دســتوری از جمله قیمت ارز ســبب زیان تولیدکننده و مصرف کننده 
در بلندمدت و در بازار ســرمایه موجــب کاهش کارایی و از بین رفتن 

سرمایه سهامداران می شود.

ابلاغیه جدید به نفع پتروشیمی ها
فرشید زرین کیا، مدیرعامل شرکت مشاور سرمایه گذاری 
خط ارزش در این باره گفت: بر اساس اخبار اعلامی نرخ 
ارز خوراک پتروشیمی ها توســط بانک مرکزی بر روی 
۲۸۵۰۰ تومان فیکس شده است، از طرفی در ارتباط با 
بحث فروش شــرکت ها و پتروشیمی ها اعلام شده است 

که نرخ قیمت پایه بر اساس نرخ ۲۸۵۰۰ تومانی خواهد بود.
وی افــزود: باید به چند موضوع توجه کرد، در رابطه با رویه قبلی در ســال 
گذشته نرخ ارز پتروشیمی ها بر مبنای فرمولی که بر اساس هاب های مرجع و 

سقف ۵ هزار تومان بود، طبقه بندی می شد.
 از طرف دیگر قیمت فروش شرکت ها در بازار بورس کالا، قیمت پایه بر مبنای 
قیمت جهانی فوب و قیمت ارز مرجع در نظر گرفته می شد و سقف رقابتی بود 
که عرضه و تقاضا را با هم مچ می کرد که بعضا و به ویژه در6 ماهه دوم سال 
که تکانه های ارزی بیشــتر بود، قیمت های مورد معامله و میانگین های مورد 
معامله در بازار بورس کالا نســبت بــه قیمت های پایه مورد معامله در بورس 

کالا متفاوت بود.
زرین کیا ادامه داد: اتفاقی که در سال جاری رخ داده این است که عنوان کردند 
قیمت ارز خوراک پتروشــیمی ها ۲۸۵۰۰ تومان خواهد بود. از طرفی باید در 
نظر بگیریم که خوراک گاز پتروشــیمی ها مرجع و ماخذی بود که قیمت ارز 
صنایع دیگر مثل فولادی ها، ســیمانی ها و ســایر صنایع بر اساس آن تعیین 
می شود.وی افزود: با توجه به شرایط امروز که چندان جلو نرفته ایم و مشخص 
نیســت رویه اجرایی این ابلاغیه به چه ترتیبی باشــد، به نظر آنچه محتمل 
خواهد بود، تثبیت قیمت پتروشــیمی ها در قسمت خوراک بر روی ۲۸۵۰۰ 
تومان و تعیین کردن قیمت پایه بر این مبنا و باز گذاشــتن افزایش قیمت و 
رقابت در بورس کالاســت که می تواند تاثیرات مثبتی را روی پتروشــیمی ها 
بگذارد به ویژه واحدهایی که در بحث تقاضا در بورس کالا مشتریان بیشتری 
دارند. باید ببینیم قانون گذار نسبت به این موضوع یعنی بحث فروش و نحوه 
فــروش در بورس کالا و نحوه تســعیر ارز واحد های پتروشــمی در بازار دوم 
متشکل ارزی و نرخ مرجع ۲۸۵۰۰ تومان چه سیاستی را دنبال خواهد کرد. 
بنابراین با گذر زمان شاهد روشــن شدن ابهامات خواهیم بود اما با توجه به 
شــرایط فعلی آنچه مشخص است، این است که پتروشیمی ها به ویژه آنها که 
در بورس کالا تقاضا برای محصولاتشان بالاست، از فضای این ابلاغیه می توانند 

منتفع شوند.

افزایش کسری بودجه
آراد پورکار، کارشــناس بازار سرمایه درباره نرخ ارز ۲۸۵۰۰ 
تومانی گفت: مسئله ای که توسط بسیاری از فعالان در ظاهر 
در مورد نرخ ارز ۲۸,۵۰۰ تومانی بیان می شود، این است که 
می گویند نرخ مواد اولیه یکسری شرکت ها کنترل می شود 
اما از ســمتی دیگــر با ارز رقابتی می فروشــند و می توانند 

حاشیه سودی را برای خود طرح کنند. 
حــال اگر با چنیــن فرضی و با بحث نــرخ ارز ۲۸,۵۰۰ به 
ســمت جلو پیش برویم، در ابتدا لیســت شرکت هایی که 
باعث می شــود تا فروش آنها کمتر شود یعنی شرکت هایی 
کــه خوراک ریالی و پایه دریافــت می کنند و خود آنها نیز 
ماده اولیه یکســری شــرکت های دیگر را تامین می کنند، 
از فروششــان کم می شــود که البته شرکت های اینچنینی 

انگشت شمار هستند.
وی افزود: اگر یک پله بالاتر برویم به ســمت ساختاری که 
شــرکت ها از ارز ۲۸۵۰۰ تومان اســتفاده می کنند و قصد 
دارنــد با قیمت 37-36 تومان محصــول خود را به فروش 
برسانند، مســئله ای که وجود دارد این است که فرضا یک 
تحلیلگر این موضوع را در ذهن خود به عنوان یک ساختار 
درست تعیین نمی کند چرا که تجربه بد ارز ۴۲۰۰ تومانی 

در ذهن او ثبت شده است.
 ارز ۴۲۰۰ تومانی برای مــواد غذایی، لبنیات و غیره وارد 
شد و این تفسیر توسط بسیاری وجود داشت که ماده اولیه 
کنترل می شود و می تواند افزایش نرخ بگیرد، همچنین به 

خاطر وجود تورم و این موارد، می تواند حاشیه سود دهد.
این کارشــناس بازار ســرمایه ادامه داد: البته از نگاه برخی 
افراد مهار تورم به معنای کم کردن بهای تمام شــده نیست 
بلکه به معنای جلوگیری از افزایش نرخ اســت، هرچند این 
موضوع تایید یا رد نمی شود و نمی توان گفت که این ساختار 
درست و یا غلط است، بلکه این نگاه شخصی است که چنین 
مصوبه ای را صادر می کند، سال مهار تورم یعنی اینکه فرضا 
قیمت سیب زمینی بدون در نظرگرفتن حاشیه سود شرکت 

و کم و زیاد شدن آن تغییری نکند. 
وی بیان کرد: بنابراین مشــکلی که وجــود دارد و نگاهی 

که به نظر اشــتباه اســت، این است 
کــه نســبت بــه دولت، اشــخاص و 
تصمیمات  تا کنون  که  ســاختارهایی 
نابه جا  اعتماد  زیادی گرفته اند  اشتباه 
و نادرست زیادی داریم در صورتی که 

بهای تمام شده را کم کرده اند اما اجازه می دهند که افزایش 
نرخ عادی گرفته شود که رخ دادن این کار نمی تواند اتفاق 
خوبی را رقم بزند چراکه ایــن موضوع می تواند روندی که 
قصــد دنبال کردن آن را در بــورس کالا داریم و همچنین 
معاملاتی که انجام می شــود، وارد کمیته نشود چرا که در 
این صورت بالای ۱۵ تا ۲۰ درصد وارد کمیته می شــود و 
کمیته هم باید نظر خود را ارائه دهد و ســپس وارد وزارت 
صمت شود و نظر دهند که معاملات باطل شود یا خیر و در 
نهایت اینکه تگ متعارف و یا غیرمتعارف بخواهند بگذارند.

 اگــر این اتفاق رخ ندهد و بــورس و کالا و وزارت صمت 
و کمیتــه بتوانند معامــلات را تایید کنند بســیار به نفع 
شرکت هاســت همانند اتفاقی که چنــد وقت قبل افتاد و 
قصد باطل کــردن معاملات »فملی« را داشــتند که البته 

تاکنون ابطالیه آن دیده نشده است.
 اگر با این روال پیش برود خوب اســت اما به نظر می رسد 
این پارامتر برای بورس پارامتری است که در آینده جلوی 
افزایش نرخ ها گرفته می شــود، اجازه رقابت در بورس کالا 

داده نمی شود و در نهایت شرکت ها سرکوب می شوند.
پــورکار در آخر افزود: در بحث اقتصاد و تورمی که می تواند 
به وجود بیاورد چندین بار این ساختار حفظ شده است که 
این موضوع به روند فشــردگی فنر دلار فشار وارد می کند و 
باعث کسری بودجه هایی می شود که در نهایت بر روی دلار 

اثرگذار هستند و قیمت دلار را دوباره افزایش می دهند.
 بنابراین به نظر می رسد اگر بخواهد بر روی شرکت ها تاثیر 
مثبتی هم بگذارد تاثیر کوتاه مدتی می گذارد اما در بلندمدت 
و میان مدت ساختارها را به سمتی می برد که دوباره کسری 
بودجه بســیار زیادتر شود و به نقدینگی فشار بیشتری وارد 

کند.

احسان ذاکرنیا
وه مالی کیمیا معاون سرمایه گذاری و توسعه گر
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 9.81توليد ماشين آلات اداري، حسابداري و محاسباتي     

 9.48محصولات چوبى     

 6.84-پيمانکارى صنعتى     

 6.44ماشين آلات و تجهيزات     
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 4.04قند و شکر     

اثرات نرخ جدید تسعیر ارز خوراک پتروشیمی ها بررسی شد

جذابیت پنهان نرخ دستوری       
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بازارگردانی کارآمد  ابزار  آسیب شناسی 
یادداشت

صنایع پر نوسان - بورس 

تعداد شرکت ها بر اساس تغییر هفتگی ارزش بازار 10 سهم پر نوسان در بورس - مثبت10 سهم پر نوسان در بورس - منفی

بورس

199 14336 نماد
تغییرات نسبت به ارزش معاملاتارزش بازار نوسان

هفته قبل میلیون ریالمیلیون ریالدرصد

6.38-7.6741,386,800603,703-وپترو

2.86-7.235,712,000359,186-تکنو

3.32-7.097,275,000643,744-پدرخش

1.44-6.473,724,000302,067-سخوز

2.14-6.14255,337,5001,185,230-شفن

2.66-6.0839,435,9001,501,278-کرازی

1.3-5.81511,447,2743,453,156-وتجارت

5.543,320,000357,7750.74-وتوصا

1.21-5.43336,183,8084,741,497-ذوب

5.48-5.4219,722,472385,269-کساپا

نماد
تغییرات نسبت به ارزش معاملاتارزش بازار نوسان

هفته قبل میلیون ریالمیلیون ریالدرصد

134,298,7414,064,45922.49 14.48 فباهنر

19,067,78668,89222.45 14.46 ختور

11,856,000295,94322.13 14.18 ولپارس

199,652,0001,147,76621.89 13.94 وپخش

12,194,211302,45921.42 13.81 غشاذر

41,073,911409,41420.38 12.76 فنوال

12,130,197776,78719.46 12.13 کفپارس

45,200,000447,82219.55 11.99 ساروم

55,161,9361,039,92914.93 11.99 خمحرکه

68,380,44470,42219.6 11.86 بنیرو

»بازگردانــی الزامــی« پدیــده ای 
اســت که بعد از آغــاز ریزش بازار 
سهام در ســال ۹۹ به وجود آمد و 
به رغم چالش هایی که برای بسیاری 
از ناشــران ایجــاد کرده اســت، با 
بررسی ضعف های  و  آسیب شناسی 

آن می توان این ابزار کارآمد را به بلوغ رساند تا در همه روندهای بازار نقش 
اصلی خود یعنی نقدشــوندگی را به درستی ایفا نماید. یکی از ضعف های 
اصلــی بازارگردانی در دو ســال اخیر بحث »تامین مالــی« صندوق های 
بازارگردانی بر روی نمادها بوده اســت؛ شاید بتوان گفت دلیل اصلی ایجاد 
این مشکل نیز اجرای شتاب زده موضوع بازارگردانی الزامی در سال ۹۹ بود، 
به طوری که بســیاری از بازارگردان ها و ناشران بدون توجه به روند بازار و 
حجم معاملات روزانه نماد با شتاب زدگی به انعقاد قرارداد پرداختند و شروع 
به عملیات بازارگردانی نماد با حداقل مبلغ نقدی کردند، به طوری که بعضاً 
در برخی از نمادها آورده نقدی سرمایه گذار یا ناشر کفاف اجرای تعهد کامل 
حداقل معاملات روزانه حتی برای پنج روز را نمی داد )در زمانی که سهم با 
صف فروش پیوسته در طول روز مواجه می شود، بازارگردان مجبور به خرید 

به اندازه حداقل معاملات روزانه است(.
تلفیق اجرای شتاب زده با انتظارات غلطی که سهامداران خرد و بعضا ناشر 
نماد برای حمایت و حفظ قیمت ســهم در روند نزولی شــدید داشته اند، 
منجر به اتمام زودهنگام نقدینگی بازارگردان در نمادها می شــد، به طوری 
که در ادامه روند نزولی ســهم، به دلیــل الزام بازارگردان به خرید و اجرای 
تعهــد روزانه، مجبور به اخذ اعتبار از کارگــزاری و تحمیل هزینه بهره به 

سرمایه گذار )ناشر( می شدند.
این تمام ماجرا نبود؛ نزول های حداقل ۵۰ درصدی ســال ۹۹ و ۱۴۰۰ در 
قیمت ســهام و خرید در قیمت های بالا و تحمیل قیمت تمام شده بالا در 
صنــدوق بازارگردانی و از طرفی اجبار به فــروش و اجرای تعهد معاملات 
روزانه در صف های خرید روند برگشتی سهم )در قیمت های بسیار پایین تر 
از قیمت تمام شده(، سبب تحمیل زیان سنگین به سرمایه گذار و ناشر شده 
بود  که البته در صورت درک موضوع از طرف ناشر و تزریق نقدینگی بیشتر 
در قیمت های پایین تر می توانستند به تعدیل قیمت تمام شده سرمایه گذار 

در بازارگردانی نماد کمک کنند.
اما اکنون و در روند صعودی احتمالی در سال جاری موضوع برعکس شده 
و احتمالاً برخــی از صندوق های بازارگردانی با چالش اتمام منابع ســهام 
در نمادها مواجه خواهند شــد، کــه راه حل آن نیز اقدام به خرید مجدد و 

جایگزینی سهام در روندهای اصلاحی است.
آنچه از تاریخچه بازارگردانی در بازار سهام در دو سال اخیر می توان آموخت 
این اســت که لزوم تعیین پارامترهای بهینه توســط بــورس یا فرابورس 
)شــرکت بورس تهران در تعیین طبقات نقدشوندگی برای همه نمادها تا 
حدود زیادی به این موضوع دســت یافته اســت و پارامترهای بازارگردانی 
نمادها را به صورت منطقی و حساب شده تعیین می کند( و از طرفی وجود 
چند بازارگردان خصوصاً در نمادهای بزرگ و اســتقلال عمل آنها می تواند 
در اجرای بهینه و دستیابی به هدف اصلی بازارگردانی یعنی نقدشوندگی و 

روان سازی معاملات موثر باشد.
 در این راستا طرحی را که کانون کارگزاران در ماه های اخیر مطرح نموده 
اســت می تواند تا حدودی راهگشــای بحث تأمین مالی و همچنین تعدد 
بازارگردان ها در نمادها شود. اما مسکوت ماندن مطالعات چنین طرح هایی 
و اجرای دیرهنگام و بدون بررســی جوانب امر نیز می تواند سبب بی نتیجه 
شــدن این طرح ها شــود. بنابراین لزوم ادامه آسیب شناسی بازارگردانی با 
هماهنگی کامل ســازمان بورس، شــرکت بورس و فرابورس ایران، بررسی 
طرح های موجود و آماده سازی الزامات اجرای آنها اصلی ترین اقدامات آتی 

در این راستا می تواند باشد.

علی اصغر حیدری
کارشناس بازار سرمایه

مولدسازی دارایی های دولت از جمله مواردی است 
که صحبت ها بر ســر آن از اواخر سال گذشته آغاز 
شــد و تاکنون هم ادامه دارد. طبق دســتورالعمل 
مولدســازی دارایی ها، اموال مازاد و بلااســتفاده دولتی به ابزاری برای 
سرمایه گذاری و راه اندازی پروژه های عمرانی تبدیل می شود. به تازگی 
اما رئیس سازمان بورس در مصاحبه ای مدعی شده است که واگذاری  

دارایی های دولت از طریق بورس هم امکان پذیر خواهد بود. 
واگذاری دارایی های دولت سال هاســت از راه هــای مختلفی در حال 
انجام اســت، حال با مطرح شدن موضوع مولدسازی دارایی ها، صفحه 
جدیدی برای این پرونده باز شده است. این در حالی است که سازمان 
خصوصی ســازی نیز همین وظیفه یعنی واگذاری دارایی های دولت را 
بر عهده دارد. بر این اســاس مقرر شــده که اموال بلااستفاده دولت و 
ســازمان های دولتی مانند باغ، املاک، ســاختمان و... از طریق برنامه 
مولدســازی دارایی های دولت انجام شــود. بر این اساس واگذاری از 
طریق مولدسازی دارایی ها ابهاماتی را در خصوص اینکه چرا این کار از 
طریق همان ســازمان خصوصی سازی که تخصص و تجربه آن را دارد، 

انجام نمی شود، به وجود آورده است. 
برخــی معتقدند که احتمــالا واگذار نکردن این موضوع به ســازمان 
خصوصی ســازی به دلیل ســابقه نامناســب این ســازمان در برخی 
عرضه هاســت که دولت ترجیح داده است، طرح مولدسازی را از روش 
دیگری انجــام دهد. البته در صورت ناکامی، احتمالا دوباره ســازمان 

خصوصی سازی این برنامه را انجام خواهد داد.

مولدسازی بورسی 
در همین راســتا اما به تازگی رئیس سازمان بورس در مصاحبه ای ادعا 
کرده است که مولدسازی دارایی های دولت را می توان از طریق بورس 

نیز انجام داد.
بر این اســاس مجید عشــقی اعلام کرد: هیات مولدســازی تشکیل 
شــده که ســازمان بورس هم یکی از اعضای آن اســت. قرار است تا 
از ســازوکارهای بازار سرمایه اســتفاده کرده و کالاهای خود را طبق 

مقررات بورس عرضه کنند.
وی ادامه داد: این فرآیند دو مرحله دارد. نخســت آن که سازمان ها با 
هماهنگی با سازمان خصوصی ســازی و هیات مولدسازی اموال مازاد 
خود را عرضه می کنند؛ اما اگر ســازمان ها این کار را نکنند، ســازمان 
خصوصی سازی و هیات مولدسازی با توجه به اختیاراتی که دارد عرضه 

را انجام می دهد و اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند خریداری کنند.
نکته ای که با توجه به سخنان رئیس سازمان بورس مطرح می شود، این 
است که دارایی های دولتی بعضا به صورت ساختمان و این گونه موارد 
اســت. بنابراین اگر قرار باشد واگذاری از طریق بورس کالا انجام شود 
که این فرآیند را در گذشــته نیز داشتیم، به دلیل تداوم نداشتن این 
برنامه، قابل پیش بینی خواهد بود که این سیاســت ناکارآمد و شکست 
خورده اســت. بر این اســاس ابتدا باید دارایی های دولت شناسایی و 
ارزش گذاری شــوند و سپس برای فروش آنها اقدام شود پس همچنان 

قابلیت انجام آن توسط بورس نامشخص است.

بازار سرمایه ظرفیت اجرای مولدسازی را دارد؟
با وجود موارد ذکر شــده اما اخیر رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
تاکید کرده اســت: بــه طور قطع، بازار ســرمایه بهتریــن ظرفیت و 
شــفافیت اطلاعات برای حضور در مولدسازی کشور را دارد. حتی اگر 
محورهایی در خصوص مشارکت، تبدیل به اوراق بهادار کردن و امثال 
 آن در بازار ســرمایه فراهم نشده باشــد، باز هم بهترین ظرفیت را در 

مولدسازی دارد.
همچنیــن محمدرضا پورابراهیمی افزوده اســت: تصــور مجلس این 
اســت که بازار سرمایه و بورس کشــور بهترین ظرفیت را برای اجرای 
مولدسازی در بخش های مختلف همانند عرضه، فروش اموال و مابقی 

موارد دارد.
بنابرایــن اغلب مســئولان دولتی عقیــده دارند که بهتریــن راهکار 
مولدسازی اموال دولتی از طریق بازار سرمایه است که معاملات در آن 
شفاف است و با بهترین قیمت خرید و فروش انجام می شود. البته باید 
توجه کرد که فعلا این طرح در حد لیست شدن اموال است و نمی توان 
تا قبل از نهایی شــدن تمام اموالی که قرار است واگذار شوند، درمورد 

نحوه واگذاری آنها از طریق بازار سرمایه اظهار نظر کرد.

جایگاه سازمان خصوصی سازی؟
اینکه با وجود ســازمانی که وظیفه خصوصی ســازی را دارد، هیاتی با 
عنوان هیات مولدســازی دارایی های دولت ایجاد شده، باعث به وجود 
آمدن شــبهه هایی در این زمینه می شود. طبق نظر بیشتر کارشناسان 
ایجاد هیات مولدســازی به دلیل ناکارآمد و یــا ناموفق بودن فرآیند 
واگذاری برخی اموال دولتی اســت که ســازمان خصوصی سازی انجام 
داده اســت. با این اوصاف اما وجود دو هیات و سازمان برای واگذاری 

اموال دولت به نظر کاری بیهوده اســت. بر این اساس اما وزیر اقتصاد 
چندی پیش عنوان کرد که مولدســازی معادل خصوصی سازی نیست 
و در واقع  در مولدســازی دولت از مایملک خود قطعه ای را جدا کرده 
و بــه تولید و پروژه عمرانی در کشــور اضافه می کنــد. این فرآیند به 
بخش خصوصی هم کمک می کند؛ چرا که بسیاری از پیمانکاران اعداد 
زیــادی از دولت طلبکارند و نمی توانند پــروژه جدیدی را آغاز کنند؛ 
در حالی که مولدســازی این امکان را بــه آنها می دهد. از طرف دیگر 
مولدسازی بسیاری از بنگاه های زیان ده کشور را نجات می دهد. بر این 
اســاس در گزارشی که سال گذشــته هفته نامه اطلاعات بورس تهیه 
کرده بود، میزان ناکامی سازمان خصوصی سازی در تحقق بودجه مقرر 
 شده برای آن در ســال های ۱38۵ تا ۱۴۰۱ مورد بررسی قرار گرفت

که جدول زیر آن را نشان می دهد.

محمد علی احمد زاده اصل، مدیرعامل شــرکت سرمایه گذاری اهتمام ایرانیان در رابطه با 
مولدسازی دارایی های دولت از طریق بورس گفت : به نظر می رسد اهداف مدنظر قانونگذاران 
و انتظارات اهالی بازار سرمایه متفاوت است. ما باید به سمتی حرکت کنیم که شرکت هایی 
که به عنوان دارایی های غیرمولد در دست دولت هستند، به افرادی واگذار شوند که توانایی 
تولید و اشتغال زایی و بهره وری داشته باشند. در این زمینه ها بخش خصوصی موفق تر عمل 

می کند. بخش خصوصی باید در عین حال که مالکیت دارد، مدیریت هم به طور کامل به آن واگذار شود تا بتواند 
نقش اصلی را در مولدسازی دارایی ها انجام دهد.

طبیعتا در این زمینه شفاف ترین بخش اقتصاد ایران را می توان بورس دانست که دارایی ها در آن به معرض عرضه 
گذاشته می شوند و مردم از خرید و فروش دارایی های دولت و هدف از این خرید و فروش آگاه می شوند. پیش بینی 
می کنم که از این طرح استقبال شود اما اگر دارایی هایی مثل زمین و ساختمان فروخته شود، خود تورم هم باعث 
مولدسازی می شود بنابراین ما اصلا انتظار به دست آوردن توفیق خاصی توسط دولت را نداریم مگر اینکه تخصیص 
خاصی بدون مورد انجام شود. بخش شرکت ها می تواند مورد انتظار بازار سرمایه باشد.سازمان خصوصی سازی در 
زمینه خصوصی سازی دستاوردهای مورد نظر را به دست نیاورده است. مدیران از عواقب واگذاری اینگونه دارایی ها 
واهمه دارند چرا که در گذشته خصوصی سازی باعث ایجاد مشکلاتی برای آنها شده و در بخش نظام مدیریت باعث 
پرونده سازی برای مدیران شده است.اگر قانون را ملاک قرار دهیم، توانایی بیشتری در واگذاری داریم. در صورتی که 
واگذاری به فرد مناسبی انجام شود و از کانال بازار سرمایه این واگذاری ها در جهت مولدسازی که مدنظر قانونگذار 
است، صورت بگیرد، بهترین فضا برای این واگذاری بورس است و سایر نهادها توانایی لازم برای انجام آن را ندارند.

واهمهمدیرانازاینگونهواگذاریها
محمد مشــاری، مدیر عامل کارگزاری بانک ملت در پاســخ به این سوال که چرا فرآیند 
واگذاری اموال دولت را به ســازمان خصوصی سازی که تخصص آن را دارد، ندادند گفت: 
چون سازمان خصوصی سازی نهاد مستقیم خصوصی سازی در کشور است، باید گفت این 
سازمان در چند پرونده اخیر ناموفق بوده است که به عنوان مثال می توان به پرونده باشگاه 
اســتقلال و قبل از آن هم دشــت مغان اشاره کرد. در نتیجه کل حاکمیت به این نتیجه 

رسیده است که ساختار خصوصی سازی برای این کار مناسب نیست.
همچنین اینکه چگونه با توجه به گفته رئیس ســازمان بورس از طریق این سازمان هم می توان مولدسازی 
را انجام داد، منظور از این که مولدســازی در بورس عرضه شــود، این اســت که اگر قرار باشد شرکت ها را 
مولدسازی کنند، سهامشان را در بورس عرضه می کنند و ساختمان ها، زمین ها و سایر دارایی ها را نیز چون 

در بورس کالا امکان فروششان فراهم شده است، می توانند از این مکانیسم استفاده کنند. 
اما تا به حال بابت فروش ســاختمان از طریق شــرکت بورس کالای ایران اســتقبالی غیر از نهاد شهرداری 
نشده است که به طور مثال 3 مرتبه موفق به فروش ساختمان های خود از این طریق شده است، این به آن 
معناســت که مردم خیلی با این مکانیسم آشنایی ندارند و کسانی که ساختمان دارند هم اعتقاد چندانی به 
فروش ساختمان هایشــان از این طریق ندارند؛ بنابراین عرضه شرکت ها را از طریق بورس موفق می بینم اما 

عرضه زمین و ساختمان را خیر. 
در انتهــا اینکه در حال حاضر فقط لیســت دارایی های قابل واگذاری ارائه شــده و هیچ کار عملیاتی انجام 

نشده است.

عرضهزمینوساختمانازطریقبورسموفقنیست
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۲٬۲۱۰٬۰۰۰ 
۲٬۲۱۵٬۰۰۰ 

 شاخص کل بورس  )میلیارد ریال( ارزش معاملات

 11.79استخراج نفت، گاز و خدمات جنبي     

 8.89منسوجات     

 8.28عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم     

 6.5قند و شکر     

 6.25ساير واسطه گرى هاى مالى     

 6.11خدمات فنى و مهندسى     

 5.12بيمه و صندوق بازنشستگي     

 4.17حمل و نقل و انباردارى     

 3.9ساخت محصولات فلزي     

 3.66-استخراج ذغال سنگ     

درصد تحققعملکردقانونسال
13857,4001,63622

138630,0006,28821

138730,00015,01550

138832,10019,49661

138945,00046,245103

139045,00071,003158

139165,00054,71684

1392312,000144,24846

1393181,000163,51390

1394181,000105,24958

1395165,500160,68497

1396105,00069,31166

139771,00058,87583

139850,75068,553135

1399119,871355,882297

1400959,00018,3772

1401712,000329,18055 )10ماهه(

آمار تحقق اهداف بودجه اي واگذاري سهام و بنگاه ها توسط سازمان 
خصوصی سازی - )اعداد به میلیارد ریال است(

واگذاری دارایی های دولت از چه طریقی انجام می شود؟ 

دعوت بورس به مهمانی مولدسازی
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دریچــه

بالاخــره پس از مدت ها کش و قوس بین شــورای رقابت و وزارت صمت و 
سازمان حمایت، محصولات ایران خودرو در دامنه ای بین 13 تا 42 درصد 
و محصولات ســایپا با افزایش قیمتی بین 10 تا 42 درصدی روبه رو شدند 
که مبنای این قیمت گذاری گزارش نیمه نخست سال 1401 خودروسازان 
اعلام شــده است. آنطور که مدیرعامل سایپا اعلام کرده، شورای رقابت هر 
خودرویی را که تشخیص داده زمینه رقابتی ندارند، مشمول قیمت گذاری 

کرده است. 
بــه این ترتیب بــا آن که قرار بود میزان افزایش قیمت بر اســاس تصمیم 
شــورای رقابت حداقل بین 30 تا 70 درصد باشد، اما با دستور معاون اول 
رئیــس جمهور این موضوع فعلا و در فاز اول ملغی شــد و حداکثر قیمت 

خودروها 42 درصد افزایش خواهند یافت. 
این در حالی اســت که سخنگوی شــورای رقابت در انتقاد از دستور دولت 
مبنی بر جلوگیری از رشــد قیمت ها اعلام کرده اســت، اگر دولت بخواهد 
قیمت  خودرو تغییر نکند، مکلف است مابه التفاوت قیمت تکلیفی و هزینه 
تمــام شــده را از محل اعتبارات و منابع دولتی پرداخت کند. شــجاعی با 
انتقاد از این که شــورای رقابت یک نهاد دولتی نیســت، می گوید: بیش از 
دو سال اســت که قیمت خودرو در بازار ثابت مانده و تولیدکننده با فشار 
قیمت گذاری روبه رو و زیان ده شــده اســت و عرضه بیشتر خودرو در این 

شرایط توجیه ندارد. 
این صحبت های شــجاعی در حالی اســت که بررســی صورت های مالی 
شــرکت های خودروساز در سال گذشته و همزمان با عرضه محصولات این 
شرکت ها در بورس کالا از پایان زیان بسیاری از شرکت ها و حتی سوددهی 
آنها حکایت دارد. بر اســاس گزارش ســالانه 1401 وزارت صمت، در سال 
گذشــته ۶۸ هزار و 12۵ دستگاه خودروی سواری در بورس کالا به فروش 
رسید که ســود مازاد 17 هزار و 447 میلیارد تومانی را برای خودروسازان 

به همراه داشت.
بر اســاس این آمار، گروه صنعتی ایران خودرو ۵3 هزار و 27۵ دســتگاه 
خودروی سواری را در بورس کالا به فروش رسانده و از این روش توانسته 
تا 12 هزار و 7 میلیارد تومان ســود بیشــتری را به دســت آورد. بهمن 
موتور هم ۹ هزار و ۵۸ دستگاه خودرو را در بورس کالا عرضه کرده و در 
 ســال 1401 توانسته است تا سود مازاد 3 هزار و ۹42 میلیارد تومانی را 

داشته باشد.
سایپا با عرضه 3 هزار و ۶0۶ دستگاهی خودروهایش در سال 1401، سود 
اضافــه 10۸ میلیارد تومانی را داشــته و کرمان موتــور هم با عرضه 137 
دستگاه حدود یک میلیارد تومان سود بیشتر را به دست آورده است. آرین 
پارس موتور هم با عرضه هزار و ۹7۶ دستگاه لاماری ایما در سال 1401 در 

بورس کالا، سود مازاد هزار و 3۹0 میلیاردی را داشته است. 
به ایــن ترتیب باید گفت عملا ادعای زیان ده بودن خودروســازان حرف 
درســتی نیست اما باعث شد تا دولت با همین ادعا عملا عرضه خودرو در 
بــورس کالا را متوقف کند؛ اقدامی که بــا همه انتقادهایی که به آن وارد 
است، عملا نقش بســیار مهمی در شفافیت بازار خودرو در کشور داشت 
و در همین مدت کوتاه توانســت بخش زیادی از عدم شــفافیت ها را در 
حوزه قرعه کشی خودرو، تخصیص های پنهانی خودرو و... را مدیریت کند. 
با این حال هفته گذشــته سخنگوی شــورای رقابت اعلام کرد که عرضه 
خودرو در بورس کالا به طور کلی منتفی و از سه ماه گذشته قطعی شده 
است. او همچنین تأکید کرد که بورس و وزارت صمت حق تصمیم گیری 
 دربــاره عرضه خودرو به این شــکل را ندارند و آنهــا تصمیم غیرقانونی 

گرفته بودند.
به گفته شــجاعی همه متوجه شده اند که عرضه خودرو در بورس کالا تنها 
برای دولت سودآور بوده و برای مصرف کننده زیان بار بوده است. این موضوع 
البته ممکن است به نفع صنعت خودروسازی باشد، اما مهمترین نکته زیان 

برای مصرف کننده بود.
ســخنگوی شــورای رقابت افزود: فروش خودرو در بــورس کالا به صورت 
مزایده در هیچ جای دنیا رایج نیست. عرضه خودرو در بورس تصمیمی بود 
که اشــتباهاً اتخاذ شده بود و در ابتدا شورای رقابت اعتراض خود را به این 
روش فروش اعلام کرد و به دلایل قانونی خود ایستادگی کرد. عرضه خودرو 
در بورس از دستور کار خارج شد و قطعیت این موضوع محسوب می شود.

وی تاکید کرد که کشــف قیمت خودرو در بورس کالا به شــکل تهاجمی 
بود و به ضرر مصرف کننده انجام شــده است. در این روش محدود تعدادی 
خودرو عرضه می شــد و تقاضا زیاد بود. هر کسی که قیمت بالاتری اعلام 
می کرد، خــودرو را خریداری می کرد و این امر باعث عدم تعادل در بازار و 

زیان مصرف کننده می شد.
امــا منتقدان عرضه خودرو در بورس از این موضوع غافلند که قیمت نهایی 
در بورس کالا غالبا بیش از صد میلیون تومان با قیمت های بازاری اختلاف 
داشــته و افزایش قیمت بازار آزاد مطلقا تابع قیمت های بورس کالا نبوده 
است. در عین حال با خروج خودرو از بورس کالا عملا تولیدکنندگان خودرو 
کــه قیمت واقعی برای آنها قیمت های بورس بعد از رقابت های بالا بود، بار 
دیگر باید منتظر تصمیمات شورای رقابت باشند، در حالی که تجربه خوبی 
از قیمت گذاری این شــورا و ســازمان های دیگر وزارت صمت ندارند. باید 
گفت بهترین نسخه ای که پیش از این تولیدکنندگان حمایت خود را از آن 
با ارســال نامه های جداگانه به بورس کالا اعلام کرده بودند، عرضه خودرو 

در بورس بود.

بورس پارکینگ  از  و  خودر وج  خر

هفتــه گذشــته، رئیس کل 
ارسال  با  ایران  مرکزی  بانک 
نامــه ای به وزیــر نفت، نرخ 
تسعیر ارز برای خوراک پتروشیمی ها و پالایشگاه ها 
در ســال 1402 را معادل هــر دلار 2۸,۵00 تومان 
اعلام کرد. بر این اســاس نرخ تسعیر پایه معاملات 
محصولات پتروشیمی ها در بورس کالا و انرژی نیز از 
رقم 3۶ هزار و 400 تومان به 2۸,۵00 تومان رسید. 
بر این اساس همه ارز صادرکنندگان پتروشیمی ها و 
فرآورده های نفتی، روغنی و قیر در مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران و بر اســاس نرخ کشف شده مبتنی بر 
عرضه و تقاضا ) 3۶ هزار و ۵00 تومان( خواهد بود. 

یک دهه سیاست گذاری نادرست قیمتی
نگاهی به وضعیت شــرکت های پتروشیمی از سال 
۹2 تاکنون نشان می دهد هرچند سیاست آزادسازی 
قیمت خوراک به عنوان یک سیاســت دولت برای 
جلوگیری از رانت در این صنعت، سیاســت درستی 
بود، اما به تدریج از هم گسیختگی سیاست های ارزی 
در کشور و بیســت برابر شدن نرخ ارز در مقایسه با 
آن زمان به بروز شکاف های بزرگی در اقتصاد کشور 
و صنعت پتروشیمی شــد به طوری که روند نسبتا 
منطقی نرخ خوراک و ارز که در آن زمان آغاز شــده 

بود، امروز به وضعیتی نابسامان تبدیل شده است. 
از سوی دیگر تعریف کردن چندین نرخ ارز و سامانه 
مختلف وروش هــای گوناگون قیمت گــذاری برای 
محصولات پتروشــیمی در یک دهه گذشته به بروز 
چند نرخ متفاوت منتهی شــده که نتیجه این نظام 
چند نرخی افزایش شــکاف قیمتــی بین بازارهای 
رسمی و غیررسمی در حوزه این محصولات است. به 
عنــوان مثال، زمانی که تعیین نرخ خوراک و قیمت 
محصولات پتروشــیمی بر مبنای ارز 4200 تومانی 
تعریف شد، بهای ارز در ســامانه نیما به حدود 10 

هزار تومان نزدیک شــد و ایــن امر اختلاف قیمتی 
بین 3۵ تــا ۵0 درصدی را برای گریدهای گوناگون 
پتروشیمی بین بورس و بازار آزاد را رقم زد که نتیجه 
آن تزریق هزاران میلیارد تومان رانت بی حســاب به 
جیب دلالان و رشد شــدید هزینه های تولیدی در 

بخش واقعی اقتصاد این صنعت بود. 
متاســفانه هرچند دولت در آن برهــه با حذف ارز 
دولتی و تبدیل مبنای محاسباتی قیمت های خوراک 
و محصول بر اساس ارز سامانه نیما تلاش کرد شکاف 
موجود را پر کند، اما شتاب قیمت ارز در بازار آزاد که 
باعث شد هر دلار آمریکا از 12 هزار تومان در 13۹۸ 
تا 2۸ هزار تومان در 1400 برســد همه محاسبات 
دولت را به هم زد. این در حالی است که نرخ تسعیر 
ارز برای محاسبه خوراک مجتمع های پتروشیمی و 
همچنین تعیین قیمت های پایه محصولات در بورس 
کالا از اهمیت زیادی برخوردار است و نابسامانی های 
موجود در خلال چند ســال اخیر باعث شده تا بازار 
حساس پتروشیمی ها به شــدت از این نابسامانی ها 

آسیب ببیند. 
حالا دولت سیزدهم نیز با این استدلال که قصد دارد 
بــا تعیین نرخ تســعیر 2۸۵00 تومانی برای قیمت 
خوراک و قیمت های پایه محصولات پتروشــیمی، 
مسیرهای تورمی ناشی از این کانال به اقتصاد ایران 
را ببندد، در اصل مســیری را می رود که در گذشته 
دولت روحانی با اتخاذ سیاســت ارز 4200 تومانی 
پیموده اســت. این موضوع به خصوص زمانی قابل 
تامل اســت که دولت قیمت محصولات صادراتی را 
بر مبنــای ارز مرکز مبادله قیمت گذاری می کند که 
این نــرخ 3۶ هزار و ۵00 تومان اســت. با توجه به 
این که نرخ مرکز مبادله از نرخ تســعیر محصولات 
پتروشیمی بالاتر و از نرخ ارز بازار آزاد پایین تر است، 
به نظر می رسد صادرات این محصولات در هر حالت 
برای تولیدکنندگان در مقایســه با عرضه در بورس 

کالا مقــرون به صرفه تر اســت، اما هنــوز بازار آزاد 
این محصولات تعیین کننده یک مسیر رانتی بسیار 

جذاب محسوب می شود. 

اوره سازها و متانولی ها برنده ارز 28,۵00 تومانی
با یک نگاه مقایسه ای باید گفت، کاهش نرخ تسعیر 
ارز برای خوراک که قبلا 3۶ هزار و 400 تومان بود و 
رسیدن آن به 2۸ هزار و ۵00 تومان به افزایش سود 
مجتمع های پتروشیمی منجر می شود. به خصوص 
شــرکت هایی که محصولات خود را صادر می کنند، 
می توانند با استفاده از مزیت کاهش قیمت خوراک، 
محصــولات خود را با قیمت هــای قبل در بازارهای 
صادراتی به فروش برسانند و در نتیجه از این تصمیم 
منتفع شوند، اما در مورد برخی محصولات پلیمری 
کاهش قیمــت محصولات بر مبنــای ارز 2۸,۵00 
تومانی می تواند به کاهــش قیمت های پایه منتهی 
شــود که این کاهش قیمت های پایه با اثری که بر 
رقابت برای این محصولات به خصوص در میان مدت 
دارد، ممکن اســت بازار این محصولات را از طریق 
کاهش جزئی سودآوری شرکت های مذکور با روندی 
ملایم روبه رو کند. البته این به معنای آن نیست که 
بازار با رکود روبه رو می شــود، اما روند رشد قیمتی 

گذشته مهار می شود. 
بــه این ترتیــب باید انتظار داشــت اوره ســازان و 
تولیدکنندگان متانول که بیشتر محصولات خود را 
صادر می کنند، با تعیین نرخ تسعیر 2۸,۵00 تومانی 
منتفع شــوند، اما این سیاست برای تولیدکنندگان 
پلیمر به جهش محسوسی در قیمت منجر نمی شود.   
امــا همانطور که در فوق اشــاره شــد، دلالان بازار 
پتروشــیمی بیش از دو گروه دیگر از این سیاســت 
تاثیر می پذیرند. کانال های اثرگذاری این سیاســت 
روی فعالیت های ســفته بازی در بــازار محصولات 
پتروشیمی در درجه اول مهندسی رقابت در بورس 

کالا است. کاهش نرخ تسعیر محصولات پتروشیمی 
در صورتی که با کاهش رقابت روبه رو شود به شکست 
قیمت در بازار آزاد منتهی می گردد و نگاهی اجمالی 
به بازار محصولات پتروشیمی در سال گذشته نشان 
می دهد انبار بســیاری از شرکت های پایین دستی و 
بازار آزاد با حجم زیادی از کالای دپو شــده روبه رو 
است که کاهش قیمت می تواند به افت شدید و زیان 

قابل توجه این افراد منجر شود. 
در این شرایط مهندسی رقابت در بورس کالا یا رکود 
خرید و افت شــدید قیمت ها دو سناریویی است که 
پیش روی فعالیت های ســفته بازی است. در صورتی 
که این افراد با تحت الشــعاع قــرار دادن رقابت در 
بورس نتوانند ســطح قیمتی گذشته را حفظ کنند 
باید منتظر افت شدید قیمت در بازار آزاد برای این 
محصولات باشــیم که اثر انتقالی این افت قیمت در 
آینده رقابت محصولات پلیمری در بورس و ســود 
شرکت های پتروشیمی را تحت تاثیر قرار خواهد داد. 
مداخله دولت در همه بخش های اقتصادی مهمترین 
تهدید بــرای بازارهای مختلف از گذشــته تاکنون 
بوده و هســت. تعیین قیمت های مختلف از قیمت 
ارز گرفته تا قیمت محصــولات و مارجین و میزان 
ســود و... در خلال چهار دهه گذشــته باعث شده 
قیمت ها در همه بازارها با عدم تناسب روبه رو باشد. 
حذف رابطه قیمت های نسبی در بازارها نیز مزید بر 
علت شده که نتیجه همه این عدم توازن ها، حرکت 
موازی توابع قیمتی و عدم شکل گیری نقاط تعادلی 
در بازارهاســت. در حال حاضر به رغم همه تدابیری 
کــه دولت گمان می کند بــرای کاهش قیمت ها در 
بازار محصولات پتروشــیمی اندیشیده، در صورتی 
که اختلاف قیمــت ارز 2۸,۵00 تومانی و بازار آزاد 
در رقم کنونی باقی بماند، باید گفت این سیاست ها 
نتیجــه دلخواه دولت را به همراه نخواهد داشــت و 

قطعا از هم اکنون محکوم به شکست است. 

اخبـار کالایی

می شوند زمینگیر  دلالان 
ســخنگوی کمیســیون اقتصــادی مجلس گفت: 
بــا دو ابزار گواهی ســپرده و قرارداد آتی شــمش 
 طلا، به ســمت عمق بخشــی بــه معاملات طلا 

حرکت می کنیم. 
مهدی طغیانی افزود: با رونــق این ابزارهای مالی 

در حوزه طلا و افزایش عمق معاملات، بدون شــک نقش آفرینی دلالان 
در بازارهای نقدی کم شــده و یک بازار اســتاندارد، قانونی و شفاف در 
مقابــل همگان قرار می گیــرد. هر چه بتوانیــم از ابزارهای جدید مالی 
بیشــتر اســتفاده کنیم و بازار مالی را متناسب با اســتقبال مردم برای 
ســرمایه گذاری، عمق دهیم، به طور قطع شاهد تلاطمات کمتر در بازار 
خواهیم بود. عمق بخشی به بازار، تاثیر بسزایی در ثبات اقتصادی کشور 
خواهد داشــت چراکه وقتی یک بازار مالی قوی و بزرگ آن هم به شکل 
رسمی داشته باشیم، دلالان بازارهای طلا و ارز در شرایطی که شوک به 

اقتصاد کشور وارد می شود، کمتر می توانند نقش آفرینی کنند.

شستان جدید  مدیرعامل  انتصاب 
در جلســه ای بــا حضور ســید مجیــد ابن الرضا 
مدیرعامل ساتا، داود عباسی از تاریخ 1۶ فروردین 
به عنوان مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تجاری 

شستان منصوب شد. 
دکترای مدیریت مالی، MBA و DBA از ســوابق 

تحصیلی داود عباســی است. مشاور ارشــد مالی و اقتصادی و نماینده 
وزیر دفاع در کمیسیون های تخصصی نفت، گاز و پتروشیمی، بنیانگذار 
و مدیرعامــل بانک حکمت ایرانیان، نایــب رئیس هیات مدیره و رئیس 
کمیته حسابرســی ساتا از سوابق کاری مدیرعامل جدید شستان است. 
شرکت سرمایه گذاری تجاری شستان در حال حاضر به عنوان یک شرکت 
چندرشته ای بازار سرمایه در صنایع نفت، گاز، پتروشیمی و معدنی فعال 
است. شرکت های پتروشیمی بوشــهر، پتروشیمی مرجان، مخازن سبز 
پتروشیمی عسلویه، پلیمر آریاساسول و شرکت توسعه پتروشیمی نگین 

مکران بخشی از سبد سرمایه گذاری شستان است.

فارس خلیج  هلدینگ  سرآمد  »بوعلی« 
مدیران ارشد گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
با حضور در شــرکت پتروشــیمی بوعلی ســینا و 
دریافت آخرین اقدامات انجام شده، این شرکت را 

سرآمد شرکت های هلدینگ دانستند.
امید عازمیان، مدیر مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا 

با ارائه گزارشی از عملکرد شرکت در سال سپری شده، از تحقق بیش از 
2 میلیون تن محصول در سال 1401 خبر داد و عنوان کرد: این میزان 
به معنای تولید با 11۸ درصد ظرفیت اسمی است که در تاریخ فعالیت 
شــرکت شــاهد چنین حجمی از تولید نبوده ایم و قطعاً این دستاورد با 
تلاش همه  کارکنان شــرکت محقق شــده اســت. وی تصریح کرد: در 
ســال گذشته و با هدف افزایش سودآوری شرکت، بیش از 300 هزارتن 
محصول در واحد شیرین سازی تولید کردیم که سود قابل توجهی را نیز 
متوجه شــرکت کرد. افزایش 24 درصدی فروش در سال 1401 نیز از 

جمله دیگر دستاوردهای این مجتمع پتروپالایشگاهی بود.

بندرامام وشیمی  پتر سود  افزایش  پیش بینی 
مدیرعامــل پتروشــیمی بندرامــام از برنامه برای 
سرمایه گذاری در میادین نفت و گاز با هدف تامین 
خوراک پایدار خبر داد و گفت: طی ۵ ســال آینده 

سود مجتمع به 2.۵ میلیارد دلار خواهد رسید.
سپهدار انصاری نیک افزود: پایه پتروشیمی بندرامام 

در دهه پنجاه و عملا از نظر مقیاس تولید وکیفیت تکنولوژی متناسب با 
همان دوره بود و پس از چند دهه عملیات تولید و ورود به نیم قرن دوم 
فعالیت، با نیاز به یک بازنگری در مقیاس تولید، تکنولوژی و ســازمان، 
طرح بندرامام نوین را در ســه زنجیــره ارزش آروماتیک، الفین و کلر با 
هدف توسعه و رشد تولید تدوین کردیم. وی حجم سرمایه گذاری در این 
طرح را حدود 2میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: با حمایت ســهامداران، 
قالب این ســرمایه گذاری قابل انجام است و میزان رشد تولید در برنامه 
پنج ســاله پیش بینی شده تولید 3میلیون تن افزایش و میزان درآمد از 

1.۵ میلیارد دلار فعلی به 2.۵ میلیارد دلار خواهد رسید.

حمزه بهادیوند چگینی
وزنـامه نـگار ر

یادداشت
کارایی ابزارهای طلایی در بورس 

طلا یکی از پرطرفدارترین دارایی ها 
سراسر  در  ســرمایه گذاری  جهت 
دنیاســت. در کشور ما نیز با توجه 
به کاهش مداوم ارزش ریال و تورم 
بالا یکــی از جذاب ترین دارایی ها 
جهت سرمایه گذاری ایمن شناخته 

شده اســت. محبوبیت طلا همچنان رو به افزایش است و با توجه به 
مســائل ژئوپلتیک جهانی، بحران های جدید بانکی و تورم جهانی روز 

به روز بر این محبوبیت افزوده می شود. 
متاســفانه بسیاری از افراد داخل کشــور ما به صورت سنتی در این 
بازار ســرمایه گذاری می کنند و گاه به خاطر برخی ریســک ها مانند 
کلاهبــرداری، دزدی و... دچار ضرر و زیان نیز می شــوند. راه اندازی 

معاملات گواهی ســپرده شمش طلا در بورس کالا و معاملات برخط 
آن راهگشای سرمایه گذاران خواهد بود. معاملات گواهی شمش طلا 
مزایای بســیاری دارد. یکی از مهمترین مزایای آن حداقل وجه قابل 
سرمایه گذاری است که از صد سوت یا یک دهم گرم )در حال حاضر 

تقریبا 3۵0 هزار تومان( آغاز می شود. 
در کنــار این ویژگی با توجه به انبار شــدن شــمش در خزانه بانک 
امنیت سرمایه گذاری نیز برقرار خواهد بود و سرمایه گذاران فقط مبلغ 
بســیار کمی جهت هزینه انبارداری پرداخت خواهند کرد. همچنین 
کیفیت شــمش های قابل معامله به تایید بورس کالا می رســند که 

ریسک کلاهبرداری در این بازار نیز دیگر وجود ندارد. 
ســرمایه گذاران با حداقل خرید یک کیلوگرم شــمش طلا می توانند 
در صــورت نیاز شــمش خــود را از خزانه بانک تحویــل بگیرند. در 
کنار راه اندازی معاملات گواهی ســپرده شــمش طلا، آغاز معاملات 
قراردادهای آتی شــمش طــلا از 20 فروردین مــاه مکمل زنجیره 

ابزارهای سرمایه گذاری در بخش طلا خواهد بود. با توجه به این اقدام 
ارزشمند، سرمایه گذاران در این حوزه خواهند توانست علاوه بر اینکه 
ریســک های تغییرات قیمت را پوشــش دهند از قابلیت های اهرمی 
و جذاب قراردادهای آتی نیز بهره مند شــوند. در ســال های گذشته 
معاملات آتی ســکه رونق بســیار زیادی داشت و ســرمایه گذاران با 
اهداف مختلف در این بازار فعال بودند. پیش بینی می شود با راه اندازی 
قرارداد آتی شــمش طلا مجدداً شاهد اقبال ســرمایه گذاران به این 

حوزه باشیم.
یکی از موارد با اهمیت این اســت که معاملات شمش طلا و قرارداد 
آتی آن در یک ســامانه انجام خواهد شــد که ایــن ویژگی می تواند 
در آینده تســهیل گر اجرای برخی اســتراتژی های معاملاتی باشــد. 
همچنین این قابلیت نیز وجود خواهد داشت تا دارایی گواهی شمش 
 معامله گران به عنوان بخشی از وجه تضمین قرارداد آتی مورد استفاده 

قرار بگیرد.

علی رحمانی
سرمایه مبین  کارگزاری  مشتقه  معاملات  مدیر 

»اطلاعات بورس« تعیین نرخ تسعیر ارز 28,۵00 تومانی نرخ خوراک و پایه پتروشیمی ها را بررسی کرد

سودسازی شیمیایی ها در سایه تردید
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رویدادها
وش محصولات  ثبت رکوردی تازه در فر

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شازند اعلام کرد که 
رکورد فروش محصولات این شرکت در بازار داخلی 

شکسته شد.
علیرضا خلیلی نیا با اشاره به آمار فروش محصولات این 
شرکت در روزهای پایانی سال گفت: پتروشیمی شازند 

در اسفند ۱۴۰۱، رکورد فروش محصولات خود در بازار داخل را شکست و با 
فروش ۶۱۲۳۱ تن انواع محصولات شیمیایی و پلیمری )معادل فروش بیش 
از ۱۷۳۳ میلیارد تومان( به عددی تازه از فروش در ادوار فعالیت خود دست 
یافت. در دوره تازه، افزایش تولید محصــولات با رویکرد توجه ویژه به بازار 
داخلی در دستور کار قرار گرفت و این واحد موفق شد در دو ماه پایانی سال، 
۱۱۴۸۶۶ تن کالا برای صنایع داخل کشور تأمین کند که به طور میانگین، 
ماهانه ۲۰ درصد از میانگین فروش ۱۰ ماه پیش از آن بیشتر به شمار می آید. 
در سال جدید که »مهار تورم و رشد تولید« نام گرفته، شرکت خود را موظف 

می داند در تحقق شعار سال تلاش مضاعف کند. 

سوخت رسانی  ۱۵درصدی  افزایش 
معاون عملیات شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
منطقه تهران گفت: سوخت رســانی با تأسیســات 
خطوط لوله و مخابرات منطقه تهران در نوروز ۱۴۰۲ 
نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۵ درصد افزایش یافت.
فرهاد انوری با اشاره به برنامه ریزی های جامعی که 

برای تأمین ســوخت در نوروز ۱۴۰۲ در نظر گرفته شــده بود، گفت: بر 
اســاس نیاز شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی و هماهنگی مدیریت 
برنامه ریزی حمل ونقل، ذخیره ســازی مورد نیاز در مخازن انجام شد تا با 
ارسال به مبادی مصرف و به منظور عمل به تعهدات مسئولیت اجتماعی، 
زمینه مناسبی برای هموطنان عزیز ایجاد شود. وی با اشاره به اینکه امسال 
نســبت به پارسال سوخت رسانی افزایش ۱۵ درصدی داشته است، تأکید 
کرد: روزانه ۷۷ میلیون لیتر انواع فرآورده  نفتی برای شهرهایی که زیر نظر 
این منطقه هستند با خطوط انتقال توزیع شد که از این مقدار ۲۱ میلیون 

لیتر سهم استان های البرز، قزوین و گیلان بوده است.

۱۱۰میلیون بشکه میعانات گازی  ارسال بیش از 
مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی با اشاره به نقش 
راهبردی این مجموعه در تأمین خوراک پالایشــگاه 
ستاره خلیج فارس، از ارسال بیش از ۱۱۰میلیون بشکه 
میعانات گازی از سراسر پالایشگاه های پارس جنوبی به 

پالایشگاه ستاره خلیج فارس در سال ۱۴۰۱ خبر داد.
احمد باهوش گفت: پالایشگاه های سیزده گانه مجتمع گاز پارس جنوبی 
با ارســال به موقع خوراک به پالایشگاه ستاره خلیج فارس، نقشی بسیار 
راهبردی در خوداتکایی کشور برای تولید سبد سوختی مورد نیاز به ویژه 
در تأمیــن بنزین و گازوئیل دارند. وی افــزود: مجتمع پارس جنوبی با 
فرآورش گاز برداشت شــده از میدان مشــترک پارس جنوبی افزون بر 
تأمین بیش از ۷۵درصد از نیاز کشور به گاز در بخش خانگی و صنعتی، 
حجمی بالا از میعانات گازی و دیگر فرآورده های گازی نیز تولید می کند 
که ضمــن تأمین خوراک مورد نیاز صنایع کشــور، صادرات و ارزآوری 

شایسته و قابل توجهی در رشد و چرخش اقتصادی کشور دارد.

وشیمی پتر صنعت  وازانه  بلندپر برنامه 
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: 
در بخش مهار تورم اختیارات شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی محدود است، اما تلاش می شود تا حد 
امکان کمیتــه تخصصی تنظیم بــازار محصولات 

پتروشیمی در این زمینه نقش آفرینی کند. 
مرتضی شاهمیرزایی درباره معاملاتی که هفته نخست امسال انجام شد، 
ادامه داد: این موضوع خارج از اختیارات شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
اســت و ســایر دســت اندکاران بورس کالا و همکاران وزارت اقتصاد و 
مســئولان مربوط باید در مورد معاملات انجام شده تصمیم بگیرند. وی 
گفت: صنعت پتروشــیمی امســال برنامه های بلندپروازانه ای در دستور 
کار دارد. صنعتگران صنعت پتروشــیمی در سال ۱۴۰۱ فراتر از برنامه 
تعهد خود را انجام دادند. شــاهمیرزایی گفت: بازارهای صادراتی تازه ای 
برای محصولات پتروشــیمی تعریف و دستاوردها و ظرفیت های صنعت 

پتروشیمی به کشورهای مختلف دنیا معرفی شد.

رصدصتدوقها

نشست خبری اولین رویداد بین المللی تامین مالی نوآوری و فناوری برگزار شد

تامینمالیدانشبنیانهاسرعتمیگیرد
   نشست خبری اولین رویداد بین المللی نوآوری 
و فناوری در روز یکشــنبه ۲۰ فروردین ماه با حضور محمدعلی شیرازی، 
مدیرعامل فرابورس؛ هاشــم آقازاده، دستیار معاون علمی فناوری ریاست 
جمهــوری؛ محمد مهدی فریدوند، رئیس هیات مدیره انجمن صندوق ها 
و نهادهای سرمایه گذاری خطرپذیر؛ سجاد عباسی، دبیر رویداد اینوتکس 
و علیرضــا دلیری، رئیس کمیته علمی رویداد اینوتکس در محل معاونت 

علمی و فناوری ریاست جمهوری برگزار شد. 
در ابتدای این نشست دستیار معاون علمی فناوری در حوزه دانش بنیان 
گفــت: حوزه دانش بنیان در دو دهه اخیر به صورت جدی در ایران مورد 
توجه قــرار گرفت و آنچه می تواند اقتصاد دانش بنیــان را به حرکت در 
بیاورد، بحث تامین مالی و توسعه سرمایه گذاری است. به دنبال نام نهادن 
سال گذشته از سوی مقام معظم رهبری در خصوص اقتصاد، دانش بنیان 
و ســپس قانون جهش دانش بنیان، ساختار ســازمانی معاونت علمی در 
این راســتا تغییر کرد.هاشم آقازاده افزود: تاکنون تامین مالی زیست بوم 
دانش بنیان از طریق دولت و بودجه بوده اما اکنون، نیاز فعالان این حوزه 
در حال گسترش است و با کاهش منابع بودجه ای، شکافی در تامین مالی 
ایجاد شد که راهکار آن استفاده از ابزارها و نهادهای مالی فعال مثل بازار 

پول و بازار سرمایه است. 
وی با اشاره به اینکه تعاملات معاونت علمی با بازیگران در عرصه ابزارهای 
مالی برای تامین مالی زیست بوم دانش بنیان امیدبخش است، گفت: در 
این راستا رویدادی با حضور تمام بازیگران با هدف مشترک توسعه اقتصاد 
دانش بنیان برگزار می شود. آقازاده ادامه داد: معاونت علمی و فناوری هر 
ســاله رویداد اینوتکس را برگزار می کرد که تصمیم گرفته شد امسال در 
دوازدهمین سال اینوتکس، نخستین رویداد تامین مالی نوآورانه و فناورانه 
)FINOTEX ۲۰۲۳( نیز همزمان در تاریخ ۱۹ تا ۲۲ اردیبهشــت ماه در 
پارک فناوری پردیس برگزار شــود.به گفته او فرابورس به عنوان بازیگر 
عرصه مالــی در رویداد بین المللی تامین مالی نوآورانــه و فناورانه پا به 
پای معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با رویکرد کاملا مشارکتی 

حضور دارد.

توسعه سرمایه گذاری در بنگاه ها
دبیر اجرایی اینوتکس  و رئیس کارگروه اجرایی فینوتکس گفت: در همه 
دوره ها ســه هدف برای این گردهمایی وجود داشــته اســت؛ هدف اول 
توســعه زیســت بوم، هدف دوم ایجاد ارتباط بین بنگاه ها و هدف ســوم 
توسعه سرمایه گذاری در بنگاه های این حوزه است.سجاد عباسی در ادامه 
تاکید کرد: برنامه کافه سرمایه در راستای هدف سوم از سال های گذشته 
در حال اجراست که با اســتقبال خوبی مواجه شده است. در این رویداد 

میزبان بانک ها، صنعت بیمه، بازار ســرمایه، صندوق های VC و بنگاه های 
دانش بنیان خواهیم بود.

او اضافه کرد: ســال گذشته میزبان ۷۰ هزار مخاطب حضوری و مجازی 
بودیم و پیش بینی می شــود امسال شاهد اســتقبال بیش از ۱۰۰ هزار 
مخاطب باشــیم. تا امروز بیش از ۴۰۰ متقاضی در بخش نمایشــگاهی 
ثبت نام کرده اند که پیش بینی شــده بیشتر از این میزان متقاضی داشته 
باشیم.همچنین علیرضا دلیری، رئیس کمیته علمی رویداد اینوتکس در 
این نشست با تاکید بر تغییراتی که در سال های اخیر در حوزه تامین مالی 
دانش بنیان رخ داده اســت، تصریح کرد: معاونت علمی و فناوری اقتصاد 
دانش بنیان در ســال ۸۶ بر این اساس شکل گرفت که نوآوری و فناوری، 
متولی داشته باشد. در دولت نهم و دهم بیشتر ساختارها را ایجاد کردیم و 
برخی قوانین مصوب شد.او ادامه داد: سال ۹۲ با هر رئیس بانکی که تماس 
می گرفتم هیچ کس حاضر نبود منابع خودش را در حوزه استارتاپی تزریق 
کند و پروژه را پرریسک می دانستند. زمان برد که بانک ها و نهادها، فعالان 
زیست بوم دانش بنیان را قبول کنند و خوشبختانه اکنون به صورت ماهانه 
پرداخت تسهیلات به دانش بنیان ها اعلام می شود.وی گفت: در فینوتکس 
عملکرد گذشته را نیز آسیب شناسی خواهیم کرد و سه کارگاه آموزشی 
در راســتای تجربیات گذشته خواهیم داشت و نهادهایی که فهم بهتری 

نسبت به استارتاپ ها دارند، معرفی خواهیم کرد.

حضور فعال فرابورس در رویداد فینوتکس
مدیرعامل فرابورس ایران نیز در این نشست با بیان اینکه اقتصاد دانش بنیان 
و دانش بنیان بودن بنگاه ها با توجــه به تغییر نیازهای مصرف کنندگان، 
موضوعی اختیاری و انتخابی نیســت بلکه ضرورت کنونی اقتصادهاست، 
گفت: در زنجیره تبدیل دانش به ثروت، حلقه مفقوده، تامین مالی بنگاه های 
دانش بنیان اســت و فعالان این حوزه دغدغه تامین مالی و صندوق های 
VC دغدغه پروژه هــای دانش بنیان را دارند که این رویداد می تواند حلقه 

مفقوده این دو نهاد را حذف کند.محمدعلی شیرازی با بیان حضور فعال 
فرابورس در  رویداد فینوتکس ادامه داد: فرابورس ایران به عنوان بورســی 
که ایجاد سازوکار و ساماندهی تامین مالی برای بنگاه های اقتصادی اعم از 
دانش بنیان ها را فراهم می کند، وظیفه خود می داند در این رویداد حضور 
داشته باشد. فرابورس ایران دارای مجموعه ای از ابزارها، نهادها و بازارهایی 

است که می تواند به تامین مالی حوزه دانش بنیان کمک کند.
وی بیان کرد: در بازارهای اول و دوم فرابورس که ویژه شرکت های دارای 
قابلیت پذیرش است، در حال حاضر بالغ بر ۱۷۰ شرکت حضور دارند که 

۱۴ شرکت از این مجموع یعنی حدود ۱۰ درصد، دانش بنیان هستند.
او اضافه کرد: بازار پایه نیز برای شــرکت هایی اســت که امید به بهبود 
عملکرد دارند. همچنین امسال بازار توافقی راه اندازی می شود که بستری 
برای معامله شــرکت هایی فراهم می کند که قابلیت پذیرش در بازارهای 
بالاتر ندارند اما سهامی عام هستند. این بازار برای شرکت های دانش بنیان 
بسیار بستر مناسبی است و امیدواریم در سال جدید فعالیت این شرکت ها 
گســترش یابد. به گفته شیرازی، با راه افتادن بازار دانش بنیان ها شرایط 
خوبی برای حضور این شــرکت ها در بازار ســرمایه و تامین مالی فراهم 
خواهد شــد. در فرابورس ایران بازار دارایی فکری از گذشته وجود داشته 
است؛ همچنین VC ، PE و تامین مالی جمعی نیز دیگر ابزارهای فرابورس 
 برای شــرکت های دانش بنیان هســتند.مدیرعامل فرابورس تاکید کرد: 
۲۱ صندوق  VC و PE در حال حاضر در فرابورس هستند که سرمایه گذاری 
۳۴۰۰ میلیارد تومانی را به خود تخصیص داده اند. در خصوص سکوهای 
تامین مالی جمعی هم که ابزاری برای تامین مالی دانش بنیان هاست، در 

حال حاضر ۱۸ سکو مجوز فعالیت از فرابورس را دارند.

۳ هزار و  8۶0 میلیارد تومان صندوق جسورانه
معاون توســعه صندوق نوآوری و شکوفایی با تاکید بر ضرورت همکاری 
بازیگران عرصه تامین مالــی فناوری و نوآوری، توضیح داد: وظیفه دولت 
مکمل بودن و انگیزه بخش بودن و همچنین کاهش ریســک است که در 

صندوق همواره این را مد نظر قرار می دهیم.   
سیاوش ملکی فر افزود: بورس، فرابورس، بانک ها، صندوق های خصوصی و 
سایر بازیگران هر کدام وظایفی دارند و تجربه دنیا می گوید تجمیع تمام 

 موارد در تامین مالی دانش بنیان در یک جا محقق نخواهد شد.
ملکی فر تصریح کرد: صندوق نوآوری و شــکوفایی از ســال ۹۲ تا کنون 
 منابعــی معادل ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومــان از دولت گرفته اما تاکنون

۲۱ هزار میلیــارد تومان قرارداد منابع مالی با شــرکت های دانش بنیان 
داشتیم که از طریق همکاری با بازیگران تامین مالی بوده است. در همین 
راستا اکنون ۳ هزار و ۸۶۰ میلیارد تومان صندوق جسورانه در کشور داریم.

صدرنشینی صندوق  »مشترک ارزش کاوان آینده«
در هفته ای که گذشت شاخص کل بورس روندی صعودی در پیش گرفت. 
شــاخص کل بــورس در این هفته بــا بیش از ۱۳۸ هزار واحد رشــد به 
محــدوده ۲,۲۰۲ هزار واحد رســید. در هفته منتهی به ۱۹ فروردین  ماه 
صندوق هــای ســهامی و قابل معامله در راس صندوق هــای پربازده قرار 
گرفتند. صندوق  »مشــترک ارزش کاوان آینده«، »نوید دانایان پارس« و 
»واسطه گری مالی یکم« به ترتیب با کسب ۱۰,۵۵، ۹,۵۷ و ۸,۱۱  درصد 
بازدهی، عنوان پربازده ترین صندوق های این هفته را از آنِ خود کردند. در 
هفته گذشــته خالص ورود پول به صندوق های سرمایه گذاری مثبت بود. 
خالص ورود وجه نقد به کل صندوق های ســرمایه گذاری ۴۰هزار میلیارد 
ریال بود که صندوق های با درآمد ثابت با ۴۲,۴۵۴ میلیارد ریال بیشترین 
ورود وجه نقد را داشــتند. در این هفته صندوق هــای مختلط با خالص 
خروج ۳,۵۰۶ میلیارد ریال بیشــترین خروج وجه نقد را داشــتند. نماگر 
 خالــص ارزش دارایی های صندوق ها در انتهای ایــن هفته بر روی عدد

۶ میلیون و ۸۴۲ هزار میلیارد ریال ایستاد.

رضــا درخشــان، مدیــر عامل شــرکت مشــاور 
سرمایه گذاری ترنج در نشست خبری که با اصحاب 
رسانه برگزار شــد، گفت: یک شرکت ناشر بورسی 
مانند شرکت فولاد مبارکه اصفهان و یا بانک ملت 
که سهامی عام هستند و سهامدار خرد دارند معمولا 
بعد از برگزاری مجمع، به دلیل اینکه آگاه هستند 
تعداد زیادی سهامدار خرد دارد، نشستی خبری با 
عنوان اینکه چه میزان سود و رشد و این قبیل موارد 
داشته است، برگزار می کند و اطلاعات را به صورت 

شفاف به سهامداران ارائه می کند.
وی افزود: ترنج این ویژگی را دارا نیست و به نوعی 
یک شرکت لیست شده بر روی تابلوی بورس نیست 
بلکه شرکتی اســت که بر روی بستر بورس ایران 
خدمات ارائــه می دهد.همچنین خدمات مدیریت 
دارایی خدماتی اســت که در قالــب صندوق ها و 
ســبدگردان های سرمایه گذاری یکسری مخاطب 
عام دارد که مردمی هســتند که علاقه مندند پول 
خود را به صورت غیرمستقیم وارد صندوق ها کنند.

این جامعه سرمایه گذاران خرد امروز در صندوق های 
تحت مدیریت ترنج به حدود ۹۰ هزار نفر رسیده اند.

درخشان فر عنوان داشــت: شرکت ترنج سال ۹۳ 
تاسیس شد و اسفندماه ســال گذشته هشتمین 
صــورت مالی خود را به مجمع ارائه و تصویب کرد. 
شرکت پس از ۸ سال توانسته به یک رشد کمی و 
کیفی برســد که ۹۰ هزار نفر در ۸ صندوق تحت 
مدیریت ترنج سرمایه گذاری داشته اند. مدیرعامل 
شرکت مدیریت سرمایه گذاری ترنج ادامه داد: تعداد 
۸ صندوق و قریب به ۱۰۰ ســبد ســرمایه گذاری 
اختصاصی و ۲۳ شرکت که از خدمات بازارگردانی 
اســتفاده می برند و یک جامعه از اســتارتاپ ها و 

شــرکت های حوزه تکنولوژی که سرمایه برایشان 
جذب شده است در قالب ونچرکپیتال، وجود دارد، 
به جز این فعالیت ها کــه عمدتا فعالیت مدیریت 
دارایی هستند، فعالیت گسترده ای در زمینه مشاوره 
مدیریت مالی به شرکت ها، یعنی پذیرش شرکت ها 
و ادغام و تملیک شرکت ها و خدماتی که به شرکت 

ها ارائه می شود نیز دارند.
وی ادامه داد: ترنج جامعه ای بزرگ از شرکت ها را 
به عنوان مشتریان و مخاطبان خود دارد که به آنها 
خدمات مالی و مشاوره ارائه می دهد. همچنین این 
شرکت یکســری خطوط کسب و کار عمده اعم از 
مدیریت دارایی، سبدگردانی، عرضه و پذیرش، ادغام 
و تملیک، سرمایه گذاری جسورانه و بخش درآمد 
ثابت و… که بیزینس لاین های متنوعی هستند نیز 

داراست که توسط مجموعه اداره می شود.
درخشان فر عنوان داشــت: طبیعتا به عنوان یک 
نهاد تحت نظارت ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
ترنج مجبور اســت تا صورت های مالی خود را در 
کدال افشا کند. صورت های مالی صندوق ها هر ۶ 
ماه یکبار بررسی می شود بنابراین خود را مسئول 

می داند تا گزارش های خود را منتشر کند. همچنین 
فعالیت شرکت ها را به گونه ای مدیریت کند که تا 
از هرگونه تعارض منافع و سوءاستفاده جلوگیری و 
درون سازمان فرآیندهایی را لایه به لایه ایجاد کند 
تا از تخلف های مالی و غیره جلوگیری کند. وی در 

ادامه به معرفی صندوق ها پرداخت.

صندوق زیتون بزرگترین صندوق مختلط بازار
همچنین در ادامه این نشست علی هاشمی معاون 
سرمایه گذاری ترنج با ارائه گزارشی درباره عملکرد 
صندوق ها گفت: صندوق ســرو و افران بزرگترین 
صندوق ســهامی و درآمد ثابت ترنج هستند. سرو 
با ۱.۵ هزار میلیارد تومــان دارایی تحت مدیریت 
متمرکز بر روی ســهام بنیادی با ســرمایه گذاری 
بلند مدت است که بازدهی آن در برابر ۴۳ درصدی 

شاخص، ۵۸ درصد در سال گذشته بود.
وی افزود: افران بیــش از ۱۱هزار میلیارد تومان 
دارایــی تحــت مدیریــت دارد که مــی تواند از 
فرصت های آربیتراژی بازار استفاده کند و با خرید 
بیش از ۱.۵ هزار میلیارد ســهام در ابزار مشتقه و 

اختیار فروش فعالیت کرده است. صندوق زیتون 
بزرگترین صندوق مختلط بازار ســرمایه بوده که 
نسبت به صندوق تمشک ریسک کمتری دارد و 
بایــد بین ۴۰ تا ۶۰ درصد در ســهام و ۴۰ تا ۶۰ 
درصد در درآمد ثابت باشد و در مقایسه با بازدهی 
۴۳ درصدی شــاخص، ۵۵ درصد بازدهی کسب 
کرد. این مقام مسئول ادامه داد: صندوق انار بیشتر 
بر روی ســرمایه گذاری در فرصت های کوچک 
تمرکــز دارد و بازدهی ۶۵ درصدی را در برابر ۴۵ 
درصدی شــاخص در سال گذشــته کسب کرده 
است. صندوق تمشک ریسک کمتری از صندوق 
های ســهامی دارد و حدود ۸۰ درصد ســرمایه 
گــذاری در صندوق های ســهامی، ۵ درصد در 
صندوق های زعفران و ۱۵ درصد در صندوق های 
طلا صورت می گیرد.هاشمی عنوان کرد: صندوق 
با درآمد ثابت ترنج ابزاری برای افرادی محســوب 
می شــود که تمایل به دریافت سود ماهانه دارند. 
مزیت این صندوق نســبت به افران این است که 
افراد بدون کد بورســی می توانند صندوق های 
صدور و ابطالی را خریداری کنند. در سبدگردانی 
اختصاصی هم بر اساس نیاز مشتری با نقدینگی 

درشت سرمایه گذاری می شود.

هدف صندوق جسورانه سرو
علی حیدری مدیر بخش جسورانه نیز درخصوص 
فعالیت صندوق جســورانه ســرو توضیح داد و از 
برنامه عرضه اولیه »میاره«، دکتر ســاینا و ولکس 
در دو سال آینده خبر و ادامه داد: باید سرمایه گذار 
بزرگتری پیدا کرد و با فروش سهام این شرکت ها 

بازدهی معقولی کسب کرد.

۹۰هزار نفر سرمایه گذار »ترنج« هستند

نماگرعدالت
1402 وردین  فر در  عدالت  سهام  سبد  ارزش  چشمگیر  رشد 

ارزش کل قیمت پایانیتعدادنماد
164,05164,816دانا

23911,4802,743,720اخابر
37,26021,780بنيرو

24145,0503,481,200شبریزح
221,45331,966لكما
1144,021458,394فخوز
122,63531,620وايرا
2038,9201,810,760شپنا
4316,830723,690فولاژ
4826,3801,266,240بفجر
1,14613,14015,058,440فارس
824,110192,880ساراب
1,7882,2844,083,792وتجارت

4154,8602,249,260جم
97,36066,240بسويچ
473,848180,856خودرو
1515,050225,750شبريز
167,810124,960وپست
434,650138,600شيراز
6155,3413,284,715شتران
316,45549,365فولاژح
392,909113,451خساپا

ارزش کل قیمت پایانیتعدادنماد
2993,4361,027,364وبملت
274,900132,300دانا ح

7814,6701,144,260حكشتي
37,98023,940ورنا

4717,150806,050شگويا
13716,1502,212,550رمپنا
142,10042,100حپترو
5758,0504,628,750فملي
1721,645282,940فملیح
1,2606,2607,887,600فولاد
1047,180746,720كگل

4719,810931,070کچادح
318,040249,240فايرا

428,650114,600شاوان
47197,8509,298,950مارون
11412,2901,401,060شبندر
1,4002,3893,344,600وبصادر
577,880449,160کگلح

846,050368,400سدشت
1819,8501,782,850کچاد

73,276,999جمع ارزش کل

ارزش سهام در 
ارزش سهام در 2164,899,585 اسفند 1401

2173,276,99912.9 فروردین 1402

6,842

ارزش دارایی
صندوق های سرمایه گذاری

هزار میلیارد  ریال

خالص ورود نقدینگی
به صندوق های سرمایه گذاری

 40,404
هزارمیلیارد  ریال

سپرده های بانکی و وجه نقد

اوراق بهادار با درآمد ثابت
هزار میلیارد ریالصندوق های سرمایه گذاری/ترکیب دارایی

1,708
سهام

2,748
سایر

248 1,557

عملـکرد صندوق های سرمایه گذاری
١٠ صندوق پربازده در هفته گذشته

۱۰٫۵۵

۹٫۵۷

۸٫۱۱

۷٫۷۲

۷٫۷۱

۷٫۴۵

۷٫۳۷

۷٫۱۴

۷٫۱۰

۶٫۵۸

٪
مشترک ارزش کاوان آینده

نوید دانایان پارس

واسطه گری مالی یکم

مشترک مبین سرمایه

مشترک سبحان

بانک دی

امین تدبیرگران فردا

مشترک سینا

ثروت داریوش

مشترک یکم اکسیر فارابی

سهم صنایع در سبد صندوق های سهامی
١٠ صنعتی که صندوق های سهامی در هفته گذشته بیشترین سرمایه گذاری را در آن ها داشته اند. 

٪۲۳

٪۱۰

٪۹

٪۷

٪۵

٪۴

٪۳

٪۳

٪۳

٪۲۹

سایر صنایع
فلزات اساسی

محصولات شیمیایی
بانک ها و موسسات اعتباری

فراورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای
شرکت های چند رشته ای صنعتی

سرمایه گذاری ها
خودرو و ساخت قطعات
استخراج کانه های فلزی

سایر دارائی ها
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بهتر اســت پس انــدازتان را برروی ســهمی خوب و با 
پشــتوانه ســرمایه گذاری کنید، تا زمان رشــد آن صبور 

باشید و برای فروشش عجله نکنید.
»ویل راجرز«

تخته سیـــاه
مرکز مالی ایران

www.www.ifc.ir

زمان برگزارینام دوره
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زمان برگزارینام دوره
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17 اردیبهشتتحلیل تکنیکال

گروه مالی شریف

www.irfinance.ir

زمان برگزارینام دوره

7 اردیبهشتآمادگی آزمون cfa سطح یک

گروه پیشگامان دنیای مالی

www.donyayemali.com/

زمان برگزارینام دوره

۱۰ اردیبهشتتحلیل صنایع بورسی

۴ خردادتحلیل تکنیکال جامع

آکادمی بورس پشوتن

www.pashootanacademy.com

زمان برگزارینام دوره

26 فروردینپرایس اکشن

29 فروردینتریدینگ روم

انقلاب سبز
کیوسک خارجی

ویی نوآوری های خودر
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 توزیع و اشتراک: ترانه ابوالحسن پور
 امور اداری: یلدا تاجدار

 آمار و پردازش اطلاعات: شرکت نوآوران امین
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اگر قرار اســت شــرایط اقلیمی جهان تثبیت و روند 
گرمایــش زمین متوقف شــود، توقف تولیــد برق با 
اســتفاده از سوخت های فســیلی یک ضرورت حیاتی 
اســت. انقلاب سبز اشاره ای است به تلاش برای تولید 
انرژی از منابع پاک همچون آب و باد و خورشید. نشریه 
»اکونومیست« در تازه ترین شماره خود با تاکید بر این 
موضوع نوشته است: در همین حال، میزان برق موجود 
نیز باید افزایش پیدا کند. با افزایش ظرفیت تولید برق، 
به جای استفاده از سوخت های فسیلی برای خودروها 
و گرم کردن خانه ها می توان از برق اســتفاده کرد. از 
روش های تولید برق غیرفســیلی،  اســتفاده از انرژی 
خورشــید، باد و آب است. در ســال های اخیر شاهد 
افزایش ســرمایه گذاری در این حوزه ها بوده ایم. یکی 
از کشــورهایی که در این زمینه رویکرد تازه ای اتخاذ 
کرده، آمریکاست. این کشور برای کاهش تولید کربن 
و اســتفاده از فناوری های نوین برای تولید انرژی پاک 
معافیت های مالیاتی در نظر گرفته اســت. پیش بینی 
می شــود در فاصله بین ســال های 2022 تا 2030، 
در مجمــوع 1600 میلیارد دلار ســرمایه گذاری برای 
کربن زدایی در آمریکا انجام شــود که سهم انرژی های 

تجدیدپذیر بیش از 40 درصد خواهد بود.

دستگیر شد!

بـرای نخسـتین بـار در تاریـخ آمریـکا، یـک رئیـس 
پیشـین بـا اتهـام ارتـکاب جرم جنایی دسـتگیر شـد. 
مجلـه »د ویـک« در شـماره اخیـر خـود بـا پرداختن 
بـه ایـن موضوع نوشـت: سـرانجام دونالـد ترامپ خود 
یـک  همچـون  او  کـرد.  تسـلیم  دادسـتان ها  بـه  را 
متهـم عـادی پـس از انگشـت نگاری و اعـلام حقـوق 
قانونـی اش، بـه قیـد وثیقـه آزاد شـد. دو هفتـه قبـل 
یـک هیـات منصفـه عالـی در نیویـورک اعـلام کـرد 
کـه اسـناد و مـدارک کافـی بـرای محاکمـه ترامـپ 
76 سـاله را بـه دسـت آورده اسـت. رئیـس جمهـور 
پیشـین آمریـکا با مجموعـه ای از اتهامـات در رابطه با 
تقلـب مالـی روبه رو اسـت. محور اصلی پرونـده ترامپ 
ریاسـت  انتخابـات  از  قبـل  حق السـکوت  پرداخـت 
حق السـکوت  ایـن  مبلـغ  اسـت.   2016 جمهـوری 
ترامـپ پرداخـت شـده، 130  از طریـق وکیـل  کـه 
هـزار دلار اعـلام شـده اسـت. ترامـپ همـواره ایـن 
موضـوع را تکذیـب کـرده و ایـن اتهـام را یـک بـازی 
سیاسـی نامیده اسـت. او در پسـت هایی که در شـبکه 
اجتماعـی خـود منتشـر می کنـد، دادسـتان منطقـه 
منهتـن را یک حیـوان نامیده و گفتـه، قاضی منتخب 

دربـاره پرونـده پیـش داوری کـرده اسـت.

افراد، شــرکت ها و محصولات جدیــد در حال تغییر 
چهــره صنعت خــودروی جهان هســتند. نشــریه 
»نیوزویک« در شماره جدید خود روند این تغییر را از 
جنبه های مختلف اجرایی، فناوری، طراحی، بازاریابی 
و... مورد واکاوی قرار داده و نوشته است: گرچه جهان 
بحران ناشــی از ویروس کووید 19 را تقریبا پشــت 
سر گذاشــته اما اثرات این ویروس بر صنعت خودرو 
همچنان پابرجاســت. غلبه بر چالش های این بحران 
و ادامه روند رو به رشــد صنعــت خودرو از مهمترین 
مســائل این صنعت در سال 2023 به شمار می روند. 
کســانی که تلاش می کنند تا تغییرات بنیادی در این 
صنعت ایجاد کنند، به نوآوری، حل مشــکلات پایدار، 
اســتفاده از فناوری های نویــن و رفع محدودیت های 
نیــروی محرکه خواهند پرداخت. پاول واتی، تحلیلگر 
صنعت خودرو در این باره گفته است، صنعت خودرو 
انعطاف پذیری و تمایل خود به تکامل و پیشــرفت را 
نشــان داده است و در شــرایطی که وقوع یک رکود 
اقتصــادی محتمل اســت، در مســیر برقــی کردن 
خودروها گام برمی دارد. خودروســازان به دنبال حل 
مسائل پیش بینی نشــده عرضه هستند و هم زمان به 

افزایش تولید خودروهای برقی می اندیشند.

ولت نبرد با ر

بررسـی های یـک قماربـاز دربـاره بازی رولـت، ثروت 
قمارخانه هـای  آورد،  ارمغـان  بـه  او  بـرای  کلانـی 
سراسـر جهـان را بـه دردسـر انداخت و صحنـه بازی 
در  ویـک«  »بیزنـس  نشـریه  داد.  تغییـر  ابـد  تـا  را 
شـماره اخیـر خـود به داسـتانی کـه سـال ها قبل رخ 
داد و پیامدهـای آن همچنـان ادامـه دارد، پرداخت و 
نوشـت: در یک شـب بهاری سـال 2004 سه تن وارد 
قمارخانه مشـهور ریتز کلاب در شـهر لندن شـدند و 
به شـدت مـورد احترام قـرار گرفتند. نیکو توسـا اهل 
کرواسـی بارهـا بـه ایـن قمارخانـه آمـده و پول هـای 
زیـادی برنـده شـده بود. آن شـب نیز هـزاران پوند از 
قمـار روی میـز رولت برنده شـد. مسـئولان قمارخانه 
تـا مدت هـا بـه دنبـال کشـف راز موفقیـت وی بودند 
روش هـای  از  اسـتفاده  و  تقلـب  بـه  را  او  حتـی  و 
پنهانـی متهـم می کردنـد امـا هیچـگاه بـرای ادعـای 
خـود مدرکـی ارائـه نکردنـد. رایانه هـا از دهـه 1960 
در دانشـگاه ها مـورد اسـتفاده قـرار گرفتنـد. بـر ایـن 
اسـاس گفتـه می شـد، اگـر بـا اسـتفاده از رایانه هـا 
می تـوان حرکـت سـتارگان و سـیارات را پیش بینـی 
کـرد، چـرا نتـوان از آن برای پیش بینـی حرکت چرخ 

رولـت اسـتفاده کنیم؟

برندگان نوبل اقتصاد
جایزه علوم اقتصادی به یادبود آلفرد نوبل در سال 1968 از سوی 
بانک مرکزی ســوئد )Sveriges Riksbank( بنیانگذاری شد. 
گرچــه از نظر فنــی در مجموعه جوایز نوبل قــرار نمی گیرد، اما 
دریافت کننــدگان این جایزه را »برنده جایزه نوبــل اقتصاد« می نامند. امروزه این 
جایزه از ســوی آکادمی سلطنتی علوم سوئد در استکهلم به برندگان اهدا می شود. 
تاکنون 54 جایزه نوبل اقتصاد به 91 اقتصاددان از سراسر جهان تعلق گرفته است 
که اقتصاددانان آمریکایی با بیش از 60 جایزه، بیشترین سهم را به خود اختصاص 
داده اند. در شــماره های قبل، با تعدادی از برندگان جایزه نوبل اقتصاد آشنا شدید. 

در این شماره نیز به معرفی جیمز بیوکنن، 
اقتصــاددان آمریکایی برنــده نوبل اقتصاد 
در ســال 1986 میلادی می پردازیم. او به 
دلیل تلاش برای توســعه مبانی قراردادی 
و حقوقی )بر مبنای قانون اساســی( تئوری 
تصمیم گیری اقتصادی و سیاســی موفق به 

دریافت این جایزه شد.
جیمز مک گیل بیوکنن جونیور، اقتصاددان 
آمریکایی در اکتبر 1919 در ایالت تنســی 
به دنیا آمد. پدربزرگ او، جان پی. بیوکنن، 
از ســال 1891 تا 1893 فرمانــدار ایالت 
تنسی بود. جیمز دوران کودکی و نوجوانی 
را در مزرعه پدر و با کار سخت سپری کرد. 
مادرش به ادامه تحصیل او در هر شرایطی 
اصرار داشت به همین دلیل، جیمز بیوکنن 
به مطالعــه کتاب هــای پدربزرگش که در 
کتابخانه منزل شــان بــود، پرداخت. او در 
ســال 1940 مدرک کارشناسی را از کالج 

ایالتی تنســی دریافت کرد و یک سال بعد از دانشگاه تنسی با مدرک کارشناسی 
ارشد فارغ التحصیل شد.

بیوکنن در سال 1941 به مدرسه دریانوردی آمریکا )گروه ذخیره نیروی دریایی( 
در نیویورک پیوســت. در 1942 به هاوایی رفت و زیر نظر آدمیرال چستر نیمیتز 
مشغول خدمت در نیروی دریایی آمریکا شد. در آن دوران، بیوکنن، بیزاری خود را 
از آنچه »نخبگان شرقی« می نامید، به دوره شش ماهه آموزش افسری در نیویورک 
نســبت می داد. او معتقد بود، تبعیض آشکاری علیه جوانان اهل جنوب یا غرب به 

نفع فارغ التحصیلان دانشــگاه های شمال شرق )مثل نیویورک یا واشنگتن( وجود 
دارد. او در نوامبر 1945 از خدمت در نیروی دریایی مرخص شد.

جیمز بیوکنن با حمایت همســرش )آن بیک( و با اســتفاده از حمایت تحصیلی 
برنامه جــی.آی. بیل )مخصوص نیروهای نظامــی( وارد دوره تحصیلات تکمیلی 
شــد. او در اتوبیوگرافی که سال 1992 منتشر شــد، گفته است، وقتی در 1945 
وارد دانشــگاه شیکاگو شد، نمی دانســت که مکتب اقتصادی شیکاگو یک مکتب 
بازارمحور اســت. او در واقع یک سوسیالیســت بود تا اینکه در کلاس فرانک نایت 
)از بنیانگذاران مکتب اقتصادی شیکاگو( حضور یافت. نایت که شاگردانی همچون 
میلتون فریدمن و جرج اســتیگلر را در دانشــگاه شیکاگو تربیت کرد، همچنین از 
بنیانگذاران انجمن »مونت پلرین« )ســازمانی بین المللی متشکل از اقتصاددانان، 
فلاســفه، تاریخ دانان، متفکــران و رهبران 
تجاری( بــود. بیوکنن اعتراف کرد که طی 
شــش ماه از آغاز تحصیل بــه یک مدافع 
غیور و سرســخت نظم بازار تبدیل شــد. 
نایت استاد مشاور او در دوره دکترا بود. تز 
دکترای بیوکنن با عنوان »ارزش ویژه مالی 
در ایالت فدرال« به شــدت از دیدگاه های 
نایــت تاثیر پذیرفتــه بــود. بیوکنن خود 
را متعلق بــه مکاتب اقتصــادی اتریش یا 
شیکاگو نمی دانســت با این حال به عنوان 
عضو انجمن مونت پلرین از 1984 تا 1986 
ریاســت این انجمن را به عهده داشــت. او 
پس از دریافت مدرک دکترا در سال 1948 
به تدریس در دانشــگاه تنسی مشغول شد. 
بیوکنن از 1951 تا 1956 به عنوان استاد 
اقتصاد در دانشگاه دولتی فلوریدا به تدریس 
پرداخت. او همچنین از 1956 تا 1968 در 
دانشــگاه ویرجینیا، از 1968 تا 1969 در 
دانشگاه کالیفرنیا لس آنجلس و از 1969 تا 1983 در موسسه پلی تکنیک ویرجینیا 
حضور داشت و در همین دانشگاه آخری عنوان استاد ممتاز را کسب کرد. در سال 

1983 نیز به دانشگاه جرج میسون رفت و تا زمان بازنشستگی در آنجا ماند.
بیوکنــن با ارائه تئوری »انتخاب عمومی« به شــهرت رســید. این تئوری به زبان 
ساده عبارت است از به کارگیری ابزارهای اقتصادی برای حل مشکلات سنتی علوم 
سیاسی. توسعه این تئوری به کسب جایزه نوبل اقتصاد در سال 1986 منجر شد. 

جیمز بیوکنن در ژانویه 2013 درگذشت.

علی دانیال
وزنامه نگار ر

چــهره

گلوله، مرگ و دیگر هیچ
آمار سالانه تیراندازی در مدارس و مکان های عمومی 
در ایالات متحده آمریکا که به مرگ صدها نفر منجر 
می شود، به شــکل فاجعه باری رشد کرده است. تنها 

در 3 هفته نخســت سال 2023 تعداد تیراندازی های 
مرگبــار در آمریکا بــه 38 مورد رســید. در آخرین 
مورد، مهاجمی با تیراندازی در یک مدرســه مسیحی 
در نشویل ایالت تنســی، شش نفر شامل سه کودک 
9 ســاله را کشت. بر اســاس آخرین برآوردها، تعداد 

ســلاح های در دســت مردم آمریکا بیش از جمعیت 
این کشور است. سال هاست گروه های مختلف تلاش 
می کنند قانون منع فروش و اســتفاده از ســلاح در 
آمریکا را به تصویب برســانند، اما لابی دلالان سلاح 

مانع می شود.

کارتون

Kal, Economist :منبع
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یادداشت
یپتوها کر برای  سیستماتیک  یسک های  ر

کــه حــوزه  اســت  چندیــن ســال 
دارایی هــای رمزنگاری شــده در دنیا 
 بــه عنــوان ســرمایه گذاری جایگزین 
یــا   )Alternative investment(
بــازار موازی خــود را در کنار بازارهای 

سرمایه، فلزات گرانبها، املاک و... به ثبات رسانده است. بنابراین توانسته 
اســت خود را به منصه ظهور رسانده و موسســات حسابرسی بین المللی 
 و بســیاری از بازارهای سرمایه ســایر کشورها به اشــکال مختلف وارد 

این حوزه شدند. 
با توجه به رفتارهای گذشته که کریپتوکارنسی ها یا دارایی های رمزنگاری 
شــده در سال های گذشــته داشتند، به نظر می رســد سال 2023 سال 
مثبتی نســبت به قیمت های فعلی برای رمزارز ها باشــد و بتواند بازدهی 
خــوب دلاری به ارمغان بیاورد. البته به همان اندازه هم به نظر می رســد 
بازار ســرمایه احتمالا با رشد خوبی مواجه شود، چرا که شاخص هم وزن 
سهم های شرکت های مختلف هنوز زیر قیمت است. بنابراین برای هر دو 
این بازارها از لحاظ قیمتی رشــد مناسبی پیش بینی می شود ولی به نظر 
نمی رسد که بازار رمزارزها به راحتی بتواند اوج قیمتی قبلی خود را ثبت 
کند. یعنی اوج قیمتی که در ســال 2021 توانست به آن دست پیدا کند 

را به نظر نمی رسد به این راحتی بتواند به آن برسد.
از جمله ریسک هایی که در ســال آینده پیش بینی می شود، ریسک های 
سیســتماتیک برای این حوزه اســت. از جمله نگهداری امن دارایی های 
رمزنگاری شــده، شناســایی و بلاکچین کردن بخشی از انواع دارایی های 
رمزنگاری شــده، سقوط قیمتی و از بین رفتن برخی پروژه های این حوزه 
که همــه آنها در بازار وجود دارند. اما برخی ریســک های خاص دیگری 
هــم می تواند افزایش قیمت رمزارزها را به صورت جدی تهدید کند مانند 
ریسک هایی که دارایی های با ارزش ثابتی مانند تتر، usd و غیره را تهدید 
می کند. از طرفی هم ارائه و حراج دارایی های رمزنگاری شــده ناشــی از 
هک صرافی Mt.Gox در اوایل ســال 2014 که دارایی های آن بازگشته 
و ممکن اســت به صاحبان آن بازگشته یا به حراج گذاشته شود، ممکن 
اســت به افزایش عرضه ناگهانی در سال جاری منجر شود که می تواند بر 

رشد احتمالی قیمت ها هم موثر باشد.

عباس آشتیانی
بلاکچین انجمن  مدیرعامل 

مدیرعامل شرکت مدیریت دارایی آسمان عنوان کرد:

«صندوق طلا» سپر طلایی در مقابله با تورم
مهرانا محمدی

ر خبـر  نــگا

با شما هستیم با مهمترین خبرهای اقتصادی بورسی
sedayebourse . i r

f

021 -41674000  

مدیریت  شــرکت  مدیرعامل  قناعی،  حامد 
دارایی آسمان در گفت وگو با هفته نامه اطلاعات 
بورس به واکاوی مهمترین مزیت صندوق طلا 
نسبت به سرمایه گذاری مستقیم در شمش و یا سکه طلا پرداخت 

و به آن اشاره کرد. 
***

* ارزیابی شــما از مزیت صندوق های طلا نسبت به سایر 
مصنوعات طلا چیست؟

مهمترین مزیت  صندوق طلا نسبت به سرمایه گذاری مستقیم در شمش 
و یا سکه طلا، ارزشگذاری آن است که دارای شفافیت بالایی بوده و به روز 
است و به آسانی و از طریق پلتفرم های آنلاین قابل معامله بوده و ارزش آن 
بر روی تابلوی معاملات بورس قابل مشاهده است. همچنین صندوق های 
طلا معضلات و ریسک های نگهداری فیزیکی طلا و سکه به واسطه امکان 
سرقت و مفقود شدن را ندارند و نگهداری این صندوق  ها مانند اوراق بهادار، 
ســهام و یا ســایر صندوق ها از این منظر ریسکی در بر نخواهد داشت. از 
جمله مزایای قابل توجه این صندوق می توان به امکان سرمایه گذاری در 
گواهی سپرده شمش اشاره کرد که با توجه به وجود حباب در گواهی های 
سکه طلا امکان ســرمایه گذاری با قیمت های ارزنده تری در طبقه دارایی 
طلا در این صندوق فراهم خواهد شــد. همچنین در این محصول امکان 
ســرمایه گذاری در اوراق مشــتقه مبتنی بر طلا نیز وجود دارد که کمک 
می کند تا بتوان بازدهی های بالاتری از خود طلا و سکه کسب کرد. از این 
جهات صندوق طلا می تواند گزینه بسیار مناسبی برای سرمایه گذاری باشد 

و کم  کردن ریسک به واسطه تنوع پرتفوی سرمایه گذاران باشد.

* بازدهی صندوق های طلا نسبت به خود طلا چگونه است؟
اگر در صندوق طلا، یک پرتفوگردانی ایستا از دارایی طلا یعنی گواهی های 
ســکه و یا شمش طراحی شود قاعدتا بازدهی بیشتری از خود سکه و یا 
شــمش گرفته نمی شود، اما اگر مدیریت ســرمایه گذاری در صندوق به 
صــورت فعال عمل کند، به نحــوی که ورود و خــروج منابع نقدی در 
دارایی ها به نحوی باشد که بتواند به صورت بهینه از نوسانات آن بهره مند 
شود، امکان کسب بازدهی های بالاتر وجود دارد. نکته بعدی این است که 
در حال حاضر امکان ســرمایه گذاری بر روی اوراق مشتقه مبتنی بر طلا 

وجود دارد و از این محل نیز امکان کسب بازدهی اهرمی از طبقه دارایی 
طلا و کسب سود از بازار نزولی بیشتر می شود.

* در خصوص عملکرد شرکت مدیریت دارایی آسمان بفرمایید؟
شرکت مدیریت دارایی آسمان محصولات سرمایه گذاری متنوعی را برای 
سطوح مختلف ریسک پذیری در یازده سال فعالیت خود طراحی و عرضه 
کرده است، از صندوق با درآمد ثابت گرفته تا انواع مختلف صندوق های 
ســهامی در سطوح مختلفی عرضه شده و در حال حاضر صندوق طلای 
آلتون نیز به این گزینه ها اضافه شــده اســت. تقریبا سعی بر این بوده تا 
بازدهی مطلوب، عملکرد شــفاف و کارنامه قابل دفاعی داشــته باشیم و 
گواه این موضوع هم بازدهی صندوق هاســت. صندوق های آسمان تقریبا 
در اغلب دوره های زمانی به گواه سایت های اطلاع رسانی مختلف از جمله 
فیپیران در بین ده صندوق برتر به لحاظ بازدهی قرار داشته اند. عملکرد 
ســبدگردانی نیز به این ترتیب است و همیشــه سعی شده تا نسبت به 
شاخص کل بازدهی مطلوب تری داشته باشیم و در یک سال گذشته نیز 
عملکرد سبد و صندوق های سهامی به همین نحو بوده است و تقریبا بیش 

از 20 درصد از شاخص جلوتر بوده ایم.

* نظر شما در مورد آینده شرکت های سبدگردان چیست؟
هر اندازه که بازار بلوغ بیشتری پیدا کند، اقبال نسبت به سرمایه گذاری 

غیرمستقیم در بازار بیشتر می شود و هر قدر که سرمایه گذاری غیرمستقیم 
در بازار طرفدار و اقبال بیشــتری پیدا کند منجر به این خواهد شــد که 
کسب وکار سبدگردانی و مشاور ســرمایه گذاری رشد و توسعه بیشتری 
پیدا کند. کســب وکار سبدگردانی وابستگی بســیار تنگاتنگی به حوزه 
فنــاوری اطلاعات دارد و هر کدام از شــرکت ها که بتوانند در این حوزه 
سرمایه گذاری مطلوب تری داشته باشند و همچنین بتوانند نوآوری های 
بیشتری بر بســتر فناوری اطلاعات روی گزینه های سرمایه گذاری خود 

ارائه دهند، می توانند در آینده و در این کسب و کار موفق تر باشند.

* از چالش ها و مشکلات سبدگردانی بگویید؟
از جمله چالش هایی که در این حوزه وجود دارد، این اســت که بر روی 
بستر فناوری اطلاعات نوآوری بسیار کمی انجام شده است و هزینه های 
ارائه شــده مربوط به خدمات این حوزه به نســبت بالاست که تا حدی 
توسعه خدمات را با مشکل روبه رو می کند. بخش دیگری از چالش ها نیز 
مربوط به این می شود که صندوق ها و یا خدمات قابل ارائه، خیلی شبیه 
به هم هســتند و باعث می شــود که بازار، بازاری باشد که بر روی سطح 
کارمزدها و خدماتی که ارائه می شود، بسیار رقابتی باشد. هر اندازه که این 
تنوع بیشتر شود، بازار تبدیل به بازار جذاب تری برای کسب وکار می شود.

* پیش بینی شما از وضعیت بازار سرمایه چیست؟
از نظر گزینه های سرمایه گذاری اگر به بازار سرمایه نگاه کنیم تقریبا در 
چند سال گذشته تمام بازارها یک رشد مطلوبی داشته اند و به نسبت دلار 
خود را تعدیل کرده اند، یعنی فرضا اگر بازار املاک و مستغلات و بازار طلا 
را در نظر بگیریم، همه اینها رشدی بیشتر از دلار داشته اند. تنها بازاری که 
در حال حاضر نسبت به سایر بازارها رشد کافی نداشته بازار سرمایه است 
و به نوعی می توان گفت از نظر ارزش جایگزینی نســبت به سایر بازارها 
بسیار ارزان تر است. اما بحث هایی در خصوص کسب وکارها وجود دارد که 
شامل سیاست گذاری  کلان است و موضوع بودجه و سیاست گذاری دولت 
که در این زمینه انجام می شــود هم وجود دارد که می تواند به رشد این 
بازار کمک کند و یا  عامل درجا زدن آن باشــد، اما به طور کلی به نظر 
می رسد بازار سرمایه تنها بازاری است که حداقل در یک سال اخیر نسبت 

به سایر بازارها عقب مانده و رشد شایسته خود را نداشته است.
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رشد وصول مطالبات غیرجاری »وبصادر« 
بانک صادرات ایران در سال گذشته بیش از ٣١٨ هزار میلیارد ریال مطالبات 

غیرجاری خود را وصول کرد.
وصول مطالبات غیرجاری به عنوان یکی از مهمترین راهبردهای نظام بانکی 
کشور در هدایت بهینه منابع به سوی تولید، کنترل نقدینگی و همزمان کمک 
به مهار تورم است و این ماموریت در بانک صادرات ایران با توجه به تلاش های 
صورت گرفته منجر به وصول ٣١٨ هزار میلیارد ریال از مطالبات غیرجاری از 
طرق غیر قضایی و مسالمت  آمیز به بانک شده است. همچنین علاوه بر وصول 
مطالبات مورد اشــاره، بالغ بر ٢٢٨ هزار میلیارد ریال از مطالبات غیرجاری 
نیز در سال ١٤٠١ تعیین تکلیف شده و از سرفصل های مطالبات غیرجاری 
خارج شده است. وصول مطالبات غیرجاری در سال ١٤٠١در حالی در بانک 
صادرات ایران نسبت به ســال قبل، ٣٠ درصد رشد داشته که وصول آن به 
عنوان یکی از پنج شاخص اصلی عملکردی بانک صادرات ایران به طور جدی 
دنبال می شود ضمن اینکه حمایت از بنگاه های تولیدی و تعیین تکلیف بدهی 
آن ها با استفاده از ابزارهای مسالمت  آمیز در دستور کار قرار گرفته که موجب 
حمایت از اســتمرار تولید و اشتغال با اولویت استفاده از محصولات اعتباری 

بانک صادرات ایران شده است.

عرضه 12 درصدی »پی پاد«
عرضه اولیه ١٢ درصد از ســهام شــرکت »پرداخت الکترونیک پاسارگاد« 
معادل تعداد ٣۶٠ میلیون سهم در روز چهارشنبه مورخ ١۶فروردین ١٤٠٢ 

در تالار شیشه ای شرکت بورس انجام شد.
بر این اســاس روز چهارشنبه ١۶ فروردین ١٤٠٢ تعداد ٣۶٠ میلیون سهم 
معادل ١٢ درصد از سهام شرکت »پرداخت الکترونیک پاسارگاد« در نماد 
پی پاد به قیمت مبنای ۵٠٠ تومان در بورس تهران عرضه اولیه شد. قیمت 
مبنا ۵٠٠ تومان )ســقف قیمت ۵۵٠ و کف قیمــت ٤۵٠ تومان( به ازای 
هر ســهم و حداکثر ســهمیه هر کد حقیقی و حقوقی ۵٠٠ ســهم است.

حداکثر نقدینگی مورد نیاز برای این عرضه اولیه )با توجه به ســقف ۵۵٠ 
تومانی قیمت(، ٢۷۵ هزار تومان برآورد می شود.مدیر این عرضه کارگزاری 
بانک پاسارگاد، و متعهدین عرضه شرکت های فناوری اطلاعات و ارتباطات 
پاســارگاد آریان، کاشــفان نواندیش پارس و پیام آوران مدیریت ایرانیان، 
متعهد خرید شــرکت تامین ســرمایه امید با سقف تعهد خرید ۵٠ درصد 
از کل سهام قابل عرضه و بازارگردان نیز صندوق سرمایه گذاری اختصاصی 

بازارگردانی اندیشه زرین پاسارگاد است.

145درصدی »وسینا« در اسفندماه تراز مثبت 
بانک ســینا در عملکرد ١٢ ماهه منتهی به اسفند ، حدود ۶۵٤۵ میلیارد 

تومان درآمد از تسهیلات اعطایی خود کسب کرد. 
گــزارش فعالیت ماهانــه دوره یک ماهه منتهی بــه  ١٤٠١/١٢/٢9  بانک 
ســینا که با نماد وســینا در بورس فعالیت دارد بررســی شد. براین اساس 
»وســینا« در عملکرد یک ماهه منتهی به ١٤٠١/١٢/٢9 از محل تسهیلات 
اعطایی، ســپرده گذاری، اوراق، سرمایه گذاری و کارمزدهای دریافتی مبلغ 
9,٠9٨,٣١٣ میلیون ریال درآمد محقق کرده و از محل هزینه مالی، ســود 
سپرده هاو کارمزدها مبلغ ٣,۷١٨,۶١۵ میلیون ریال هزینه شناسایی کرده 
اســت. بانک در این ماه تراز مثبت ١٤۵ درصد را ثبت کرده است. وسینا با 
سرمایه ثبت شده ٢۵,٣٨٣,٨۵٠ میلیون ریال درعملکرد ١٢ ماهه سال مالی 
منتهی به ١٤٠١/١٢/٢9 مبلغ ٨۵,٨۷٣,99۵ میلیون ریال درآمد داشــته 
اســت و مبلغ ٤9,٢9٨,۶9٠ میلیون ریال هزینه شناسایی کرده است.بانک 
درعملکــرد تجمیعی تراز مثبت  ۷٤ درصد را ثبت کرده اســت. همچنین 
جمع ســود اعطا شده به سپرده های ســرمایه گذاری شده در این بانک به 
٤۷۷٨ میلیارد تومان رسید. گفتنی است؛ تراز این بانک در اسفند ماه ٣١۵ 
میلیــارد تومان و در ١٢ ماهه ١۷۶۷ میلیارد تومان مثبت بود. بانک ســینا 
در عملکرد ١١ ماهه منتهی به بهمــن، حدود ۵٨۷٢ میلیارد تومان درآمد 
از تســهیلات اعطایی خود کســب کرد. همچنین جمع سود اعطا شده به 
سپرده های سرمایه گذاری شده در این بانک به ٤٤١9 میلیارد تومان رسید.

35 درصدی تسهیلات دهی »وتجارت« رشد 
بانک تجارت در سال ١٤٠١با یک رشد ٣۵ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، ١9۷ فقره تسهیلات، جمعاً به مبلغ 9۵١١ میلیارد ریال و ٤9۵ 
فقــره تعهدات جمعاً به مبلغ بیســت  و یک  هــزار و ۶۶٨ میلیارد ریال به 
شرکت های معرفی شده از سوی صندوق نوآوری و شکوفایی اعطا کرد تا در 

میان شبکه بانکی کشور، رتبه نخست را به خود اختصاص دهد.
بر اساس این آمار، مجموع تسهیلات پرداختی بانک تجارت از سال ١٣9٨ 
تا پایان سال ١٤٠١ با روندی صعودی به ٤۷٨ فقره و جمعاً بیست و چهار 
هزار و ۷٢٢ میلیارد ریال بالغ شده است. در بخش تعهدات نیز بانک تجارت 
با مجموع ١٨٣٠ فقره و جمعاً شــصت  و یک  هــزار و ٣۵٣ میلیارد ریال، 
فاصله ای معنادار با ســایر بانک های کشور دارد. به این ترتیب و بنابر اعلام 
صندوق نوآوری و شکوفایی، بانک تجارت در سال ١٤٠١حائز رتبه اول ارائه 
خدمات بانکی به شرکت های دانش بنیان شده است. این آمار نشان می دهد 
که ضمانت نامه های صادره توسط بانک تجارت ویژه شرکت های دانش بنیان 
به تنهایی حدود یک  سوم کل ضمانت  نامه های بانکی صادر شده برای این 

شرکت ها را شامل شده است.

»ونوین« تا کجا پیش رفت
میزان درآمدی که بانک اقتصاد نوین ایران در اسفندماه از بخش تسهیلات 
اعطایی شناسایی کرد ٢٨ درصد رشد را نسبت به ماه گذشته نشان می دهد.

 بانک اقتصاد نوین ایران در گزارش فعالیت ماهانه منتهی به اسفندماه سال 
١٤٠١ مجموع درآمد های به دست آمده از بخش تسهیلات اعطایی را در این 
دوره برابر با ٢ هزار و ۵١9 میلیارد تومان اعلام کرد و از ابتدای ســال مالی 
تاکنون نیز به درآمد تجمیعی ٢٣ هزار و ٣٨٠ میلیاردتومانی از تســهیلات 
اعطایی رسید. میزان ســرمایه ای که »ونوین« تا پایان اسفندماه از خود بر 
جای گذاشــت برابر با ٣ هزار و ٤٣ میلیارد تومان بود، این بانک توانســت 
میزان پرداختی خود جهت سود سپرده های سرمایه گذاری را به یک هزار و 
٨٣٠ میلیارد تومان برساند. میزان درآمدی که بانک اقتصاد نوین ایران در 
اسفندماه از بخش تسهیلات اعطایی شناسایی کرد ٢٨ درصد رشد را نسبت 
به ماه گذشته نشان می دهد، از ابتدای سال مالی تاکنون نیز میزان درآمد 
تجمیعی این بانک در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته ١۶ درصد افزایش 
را در کارنامه خود به ثبت رساند. بانک اقتصاد نوین تا پایان اسفندماه سال 

١٤٠١ بیشترین درآمدزایی که از خود بر جای گذاشت.

اخبـــــار

 رئیس کل بانک مرکــزی گفت: نرخ دلار بازار 
آزاد را قبول نداریم چون این نرخ صرفا براساس انتظارات تورمی ناشی 
از اخبار منفی شــکل می گیرد و به هیچ وجه با واقعیت های اقتصاد ما 

همخوانی ندارد.
محمدرضا فرزین افزود: سیاســت ارزی جدید در چارچوب سیاســتی 
تحت عنوان سیاســت تثبیت شروع شد. سیاست تثبیت هم منطقش 
این اســت که در حال حاضر به دلیل شرایط خاص اقتصادی و مسائل 
سیاسی که به وجود آمده، متغیر های اقتصاد کلان ناآرام است و ما باید 
ثبات را به بازار برگردانیم. در این وضعیت ترس و التهاب حاکم بر بازار 
مدیریت آن را بســیار ســخت کرده، چرا؟ چون با فضای انتظاراتی به 
هم می رســند. این در حالی است که اقتصاد ما حتی در همین شرایط 

ناآرام، وضعیت قابل قبولی دارد.
وی در پاســخ به این سوال که سیاســت تثبیت دلار روی ٢٨۵٠٠ آیا 
منجر بــه همان معضل ارز ترجیحی ٤٢٠٠ نمی شــود؟ گفت: من در 
تلویزیون از این سیاست دفاع کردم. نرخ ١٢٢۶ تومان هم زمانی که در 
دولت احمدی نژاد اتفاق افتاد، ما پشت  سر آن بازار مبادله راه انداختیم 
و نــرخ ارز حتی با تحریم بانک مرکزی حدود ٢٤٠٠ تا ٢۵٠٠ تثبیت 
شــد، اما ٤٢٠٠ که اعلام شــد در مورد همه کالا ها بود. نرخ ٢٨۵٠٠ 

اینطور نیست.
رئیس کل بانک مرکزی درباره اینکه چرا ٢٨۵٠٠ انتخاب شد؟ تصریح 
کرد:  نرخ ارز بهینه، چه نرخی اســت؟ مشخصه های یک نرخ ارز بهینه 
چیســت و باید چه کار کند؟ اولا نرخ ارزی که ما تعریف می کنیم باید 
بتواند بودجه دولت را به تعادل برســاند. مشــکل نرخ ٤٢٠٠ این بود 

که بودجه دولت با آن به تعادل نمی رســید. اما الان بین نرخی که در 
بودجه امسال آمده تا نرخی که ما اعلام کردیم، همچنان فاصله هست. 
پس ٢٨۵٠٠ بودجه دولت را به تعادل می رســاند و دولت دچار مشکل 

نخواهد شد.
وی تصریح داشت: تعادل بعدی، تعادل مصرف کننده است. نرخ ارز باید 
به گونه ای باشد که شوکی در قیمت کالا های مردم مجدد ایجاد نکند. 
ما قبلا نرخ ارز نیما را وصل کرده بودیم به نرخ ارز بازار آزاد و آن را هم 
نمی توانســتیم کنترل کنیم و در حال افزایش بود. نرخ نیما و نرخ بازار 
متشــکل هم رو به افزایش بود و قیمت کالا های اساسی مردم و قیمت 
تمام خدمات افزایش پیــدا می کرد. ما ٢٨,۵٠٠ را که انتخاب کردیم، 
روز قبل آن ای تی اس بازار حدود ٢9,٠٠٠ بود. اما تعادل ســومی که 

باید برقرار کند، تعادل تولیدکننده اســت. نقدی که به این سیاســت 
می شود بیشتر از این سمت است.

بخش عمده ای از ارزی که در ســامانه نیما عرضه می شــود، ارز دولت 
اســت و آن هم خودش ٢٣٠٠٠ گفته و مــا ٢٨۵٠٠ می گوییم، پس 
خیلی مشــکلی ندارد. می ماند یک سری صادرکنندگانی که معتقدند با 

این ارز دچار مشکل می شوند.
 این ها یک بخشی پتروشــیمی ها هستند که آن ها هم قیمت خوراک 
و ارز را دولت تعیین می کند و می شــود یــک تعادلی برقرار کرد، ولی 
یک بخشی مثلا صادرکنندگان پسته و ... هستند که مشکل دارند. در 
ایــن مورد هم ما گفته ایم که میانگین، ٢٨۵٠٠، یعنی می توانیم آن ها 
را قیمــت بالاتری بگیریم و ارز دولت را بــا قیمت پایین تر و اینطوری 

این کانال را حفظ کنیم.
فرزین درباره روش تأمین ســایر نیاز های ارزی مــردم گفت: در بازار 
نیما ما فقط حواله های کالایی را می دهیم. بقیه نیاز های مردم ارز های 

خدماتی هستند که در بازار مبادله ارز تامین می شوند. 
مــا حدود ٤٠ نوع نیاز ارزی مــردم را داریم که در بــازار نیما تامین 
نمی شــود. مثل یک دانشجوی خارج از کشور، فدراسیون های ورزشی، 
افرادی که مریض در خارج از کشــور دارند، کشــتیرانی ها،  و... این ها 
همه ارز های خدماتی و غیرتجاری اســت. ما گفتیــم همه را در بازار 
مبادله می آوریم و نرخ در آنجا تعیین می شود. مشکلی که در ارز داریم 
این اســت که ما از بازار آزاد تبعیت می کنیم و این غلط است. ما باید 
نرخ مان به اندازه ای محکم و تاثیرگذار شــود که بازار آزاد از ما تبعیت 

کند، چراکه ما انحصارگر ارز هستیم.

رئیس کل بانک مرکزی:

نرخ دلار بازار آزاد را قبول نداریم

مدیرعامل بانک دی با تاکید بر این که ســال جاری، ســال اقدام جهادی برای 
جذب منابع از سوی بانک خواهد بود، گفت: با اقدامات مثبت و قابل دفاعی که 
در حوزه وصول مطالبات غیرجاری، رســیدگی به پرونده های قضایی، برگزاری 
مجامع و ســاماندهی صورت های مالی بانک انجام شد، محور فعالیت های بانک 
در ســال جاری، جذب منابع ارزان قیمت برای هدایت به ســمت تولید و مهار 

تورم است.
علیرضا قیطاسی با اشاره به تشکیل کارگروه هایی با هدف تسریع در جذب منابع در بانک، اظهار کرد: 
افزایش ســرمایه بانک در ســال جاری در دستور کار است که با حمایت های صورت گرفته از سوی 
معاون رییس جمهور و ریاست بنیاد شهید و امور ایثارگران، این موضوع به طور ویژه دنبال خواهد 
شــد. مدیرعامل بانک دی با توجه به نقش قابل توجه نظام بانکی در تحقق شــعار)مهار تورم، رشد 
تولید(به عنوان شــعار سال، خاطرنشان کرد: جذب مشتریان جدید و حفظ مشتریان کنونی با ارائه 
خدمات با کیفیت، می تواند ضمن جذب منابع، کمک شایانی به تزریق هدفمند منابع به سوی تولید 

و در نتیجه حفظ منافع همه ذینفعان باشد.
رئیس هیات مدیره بانک دی نیز در این جلسه با تاکید بر لزوم اقدام جهادی در حوزه بازاریابی گفت: 
در یک بنگاه اقتصادی همچون بانک، منافع بنگاه، منافع سهامدار و منافع مشتری به طور همزمان 
باید تامین شود. اسماعیل جلیلی با بیان این که تنوع در خدمات، سرعت در نوآوری و مشتری پسند 
بودن فعالیت ها باید در اولویت اقدامات بانک دی باشــد، ادامه داد: بازارسازی، بازارشناسی و اشراف 
همه کارکنان به خدمات بانک، می تواند ســرعت جذب منابع را افزایش داده و اهداف این حوزه را 
به خوبی محقق کند.امجد خضری معاون شــعب بانک دی نیز در این جلسه اظهار امیدواری کرد با 
پیاده سازی دقیق استراتژی نفوذ در بازار، سرعت جذب منابع ارزان قیمت افزایش یافته و سهم این 

منابع در کل دارایی بانک بیشتر شود.

استراتژی جدید »دی«
 بانک پارســیان در گــزارش فعالیت ماهانه منتهی به بهمن ماه ســال ١٤٠١ 
مجموع درآمدی که از محل تسهیلات اعطایی در این دوره شناسایی کرد برابر 
با یک هزار و ١٢۶ میلیارد تومان بود، درآمد تجمیعی که این بانک در ١١ ماه 
سپری شده از ابتدای سال مالی توانست به دست بیاورد، مبلغی بالغ بر ١٢ هزار 

و ٢۵٢ میلیارد تومان به ثبت رسید.
درآمد تجمیعی بانک پارسیان تا پایان بهمن ماه سال جاری نسبت به دوره مشابه سال گذشته، ٣٢ 
درصد افزایش پیدا کرد، به گونه ای که در ١١ ماه ابتدایی ســال مالی گذشــته میزان درآمدی که از 
تســهیلات اعطایی به دست آورد برابر با 9 هزار و ٢۷٠ میلیارد تومان بود، بیشترین میزان درآمدی 
که بانک پارســیان از تســهیلات اعطایی در بهمن ماه از خود برجای گذاشته مربوط به بخش های 
»مرابحه« و »تسهیلات ارزی« به ترتیب با مبالغ ۶١۶ میلیارد تومان و ٢۷۶ میلیارد تومان بود. بانک 
پارسیان در بهمن ماه میزان درآمدی که از محل تسهیلات اعطایی به دست آورد، برابر با یک هزار و 
١٢۶ میلیارد تومان بوده است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته ٣۶ درصد افزایش داشته است.

درآمد تجمیعی که بانک پارسیان در پایان بهمن ماه سال جاری از تسهیلات اعطایی شناسایی کرد 
برابر با ١٢ هزار و ٢۵٢ میلیارد تومان بود که در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته رشد ٣٢ درصدی 

را تجربه کرد.
بیشــترین درآمدزایی صورت گرفته توسط بانک پارسیان در بهمن ماه سال جاری مربوط به بخش 
مرابحه با ۶١۶ میلیارد تومان بود که ۵۵ درصد از درآمد تسهیلات اعطایی در این دوره را تشکیل 
مــی داد، بخش درآمدزای دیگر »وپارس« در اختیار تســهیلات ارزی بــا ٢۷۶ میلیارد تومان بود 
که ٢۵ درصد از درآمد تســهیلات اعطایی و در نهایت مشــارکت مدنی بــا ١۷٠ میلیارد تومان 
 ســومین شــرح درآمدزایی از بخش تســهیلات اعطایی بود که ١۵ درصد از این بخش را به خود 

اختصاص داده است.

رکوردزنی درآمد تجمیعی »وپارس«

براســاس آخرین گــزارش از عملکــرد ماهیانه 
»وملل« منتهی به پایان اسفند ماه سال ١٤٠١ ، 
موسسه ملل در ١٢ ماه سال گذشته در پنج سر 
فصل اصلی درآمــدی در مجموع نزدیک به 9٣ 
هزار و ١٠٤میلیارد ریال درآمد کســب کرد و در 

مقابل ۷١ هزار و ۷٢٤ میلیارد ریال در ســه سرفصل اصلی هزینه ای، 
هزینه کرد، که حاصل آن ثبت تراز مثبت ٢١ هزار و ٣۷9 میلیارد بود.

رشد ۵۶ درصدی مجموع درآمدها در کنار رشد ٢۶ درصدی هزینه ها، 
تراز درآمدی این شرکت بورسی را با جهش ۶۵٠ درصدی روبه رو کرد 

که حاصل کنترل مطلوب هزینه ها و رشد مطلوب درآمد هاست.
پنج ســرفصل اصلی درآمدی شــامل درآمد تسهیلاتی، درآمد سپرده 
گذاری، درآمداوراق بدهی، درآمد ســرمایه گذاری ها و درآمد کامزدی 
است، که بیشترین درآمد را موسسه ملل در بخش پرداخت تسهیلات 

کسب کرد و در بخش اوراق بدهی درآمدی شناسایی نکرد.
سه سرفصل اصلی هزینه ای شامل هزینه سود سپرده ها، هزینه های 
مالی و هزینه کارمزد اســت. موسســه ملل در این بخش بیشــترین 
هزینه را به ســپرده های بانکی پرداخت کرد و کمترین هزینه مربوط 
به هزینه های مالی بود که در مقایســه با دوره مشــابه سال گذشته 
بســیار کاهش داشت اســت و از رقم دو هزار و ١٨ میلیارد به ۵٠۷ 

میلیون ریال کاهش یافت. 
رشــد بسیار مطلوب درآمدی در کنار کنترل مناسب هزینه ها در سال 
گذشته، سال متفاوت و مطلوبی برای موسسه اعتباری ملل رقم زد که 
حاصل آن رشد ۶۵٠ درصدی معادل ١٨ هزار و ۵٢9 میلیارد ریال در 

تراز درآمدی که به خوبی مشهود است.

 ثبت تراز مثبت
21 هزار و 379 میلیاردی »وملل«

»وآیند« وام فوری می دهد
مشتریان بانک آینده به منظور 
میلیون   ٤٠ تسهیلات  دریافت 
تومانی ایــن مجموعه و خرید 
کالاهــای مختلف از ایران مال، 
باید در یکی از شعب آن سپرده 
کوتاه مدت عادی داشته باشند.

 این وام در قالب طرح »آینده داران ١« به مشتریان 

واجد شــرایط اعطا می شــود. وام یکی از ترفندهای 
دنیای اقتصاد برای ایجاد آســایش در زندگی مردم 
است و امروزه یکی از راهکارهایی است که مردم از آن 
برای تأمین نقدینگی لازم برای کارهای مختلف خود 
استفاده می کنند.  وام بانکی مجموعه ای از وام های 
قرض الحســنه و تســهیلات بانکی وسوسه  برانگیز 
است. صاحبان مشاغل، زوج های جوان، کارآفرینان،  
مســکن جویان و خلاصه هر کســی که قصد ایجاد 
تحولی در زمینه شــغلی، زندگــی و تحصیلی خود 

دارد؛ می تواند از وام بانکی به  عنوان یک وجه کمکی 
بهره مند شــود. آن دسته از مشــتریانی که مایل به 
دریافت وام خرید کالای بانک آینده هســتند، نباید 
بدهی معوق سنگین داشته یا در لیست سیاه بانک 
مرکزی قرار داشــته باشند. ضمانت اصلی برای این 
تسهیلات مسدودی ســپرده و داشتن اعتبار شغلی 
اســت. طبق اعلام بانک آینده، تمامی حساب های 
کوتاه مــدت، بلندمدت، قرض الحســنه ، جاری یا 
واحدهای صندوق گســترش فردای ایرانیان ضامن 

دریافت این تســهیلات هستند. حداکثر مدت زمان 
بازپرداخت این تســهیلات به ١٢ ماه می رسد. نرخ 
ســود این وام نیز براســاس دوره بازپرداخت تعیین 
شده و حداکثر ٢٣ درصد است. با توجه به مبلغ وام، 
حداکثر نرخ ســود و مدت زمان بازپرداخت، میزان 
هر قسط ٣ میلیون و ۷۶٣ هزار و ۵٣ تومان است. 
کل سود تســهیلات ۵ میلیون و ١۵۶ هزار و ۶٣٤ 
تومان و مجموع رقم وام و ســود آن، ٤۵ میلیون و 

٢۵۶ هزار و ۶٣٤ تومان خواهد بود.

گزارش فعالیــت ماهانه یک ماهــه منتهی به 
پایان ســال ١٤٠١ شــرکت به پرداخت ملت 
در ســال ١٤٠١ حدود ســه هــزار میلیارد و 
۵۷١ میلیارد تومان درآمد داشــته که نسبت 
به ســال گذشــته آن حدود ١٣ درصد رشد 

 داشــته که حدود ۵۷ درصد از این درآمد حاصل از خدمات شــارژ 
بوده است.

گزارش مالی ســال ١٤٠١ شــرکت به پرداخت ملــت بیانگر تداوم 
روند صعودی درآمدهای شناسایی شــده این شرکت است. براساس 
اطلاعات سامانه کدال در سال 99 درآمد شناسایی شده این شرکت 
معادل دوهزار میلیارد و ۶9٨ میلیارد تومان بوده و در سال ١٤٠٠ 
درآمد این شــرکت به سه هزار میلیارد و ٨۵ میلیارد تومان رسید. 
ایــن روند صعودی در ســال ١٤٠١ نیز ادامه یافتــه و درآمدهای 
شناسایی شــده این شرکت با رشد حدود ١٣درصدی به سه هزار و 

۵۷١ میلیارد تومان رسیده است.
البتــه در اطلاعات مندرج در ســامانه کدال به دلیل تغییر ســال 
مالی به پرداخت ملت مجموع درآمد ســال ١٤٠١ این شــرکت به 
صورت تجمیعی منتشــر نشــده است. این شــرکت سال گذشته 
ســال مالی خــود را به دهمین ســال ماه تغییــر داد و به همین 
 واســطه درآمــد کل منتهی به ســال مالی آن در ســامانه کدال 

نیامده است.
در سامانه کدال دو ســتون حاوی درآمد شناسایی شده به پرداخت 
ملت آمده که یکی از آن منتهی به ٢9 اســفند ١٤٠١ است و یک 
ســتون مربوط به درآمد منتهی به ٣٠ آذر ١٤٠١ است و در واقع 
مجموع این دو عدد معادل با درآمد سال شمسی ١٤٠١ به پرداخت 

ملت است.

رشد 13 درصدی درآمد »پرداخت«
سرپرســت بانک مســکن گفت: بانک مردمی 
مســکن در ســال ١٤٠١ تلاش کرد بــا ارائه 
تســهیلات در راســتای برنامه هــای دولــت 
ســیزدهم حرکت کند و حاصــل آن پرداخت 
بیــش از ١٣١ هزار میلیارد تومان تســهیلات 

کلــی و انعقاد قرارداد به مبلغ ۷۷ هــزار میلیارد تومان ذیل طرح 
نهضت ملی مســکن بوده است. با این حســاب بیش از 9٠ درصد 
از تســهیلاتی که بانک مسکن در ســال گذشته به متقاضیان اعطا 
کــرد در حوزه مهم مســکن بوده و بانک در راســتای تامین مالی 
 اهــداف دولت در حوزه مســکن حرکت اثربخشــی در این ســال 

داشته است.
سرپرســت بانک مسکن با بیان اینکه بخش مسکن به عنوان موتور 
پیشران اقتصاد کشــور شناخته می شــود، اظهار کرد: رشد تولید 
مسکن علاوه بر اینکه باعث اشتغالزایی می شود می تواند در کاهش 
تورم نیز نقش مهمی ایفا کند. وزن مسکن در سبد هزینه خانوارها 
بیشــتر از بسیاری از هزینه های دیگر است و هر روز نیز با توجه به 
تورم افزایش می یابد و گفته می شــود در سال های اخیر به صورت 

میانگین ٤٣ درصد از هزینه خانوارها صرف اجاره بها می شود.
عســکری با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم در رونق تولید مسکن 
گفت: دولت مردمی سیزدهم با اجرای طرح نهضت ملی مسکن که 
ســاخت مسکن برای اقشار کم درآمد را هدف خود قرار داده است، 
برای ایجاد توازن در تقاضای مســکن گامی موثر برداشت. اجرای 
صحیح این طرح می تواند ضمن رشد تولید مسکن و پاسخ مناسب 
به تقاضــای بازار تا حدود زیادی تورم حاصل از بخش مســکن را 
مهار کند و در ادامه می توان شــاهد کاهش کلی تورم در کالاهای 

دیگر بود.

تحقق شعار سال با رونق تولید مسکن
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0تاریخ تاسیس
 تاریخ آغاز فعالیت

1393/11/13)بهره برداری(

1393/11/13تاریخ ثبت اولیه

467593شماره ثبت اولیه

12/30سال مالی

رشد 3 ماهه 1401 نسبت به دوره مشابه سال 1400

ترازنـامــــه

1401/031400/03عنوان قلم

0.00 400.00 سرمایه

130.55 273.01 جمع دارائی های جاری

34.17 50.28 جمع دارائی های غیرجاری

102.58 230.19 جمع کل دارائی ها

226.90 176.37 جمع بدهی های جاری

139.46 158.83 جمع بدهی های غیر جاری

224.03 175.94 جمع کل بدهی ها

28.40 313.80 جمع حقوق صاحبان سهام

هاله جعفری - کارشناس ارشد شرکت پردازش اطلاعات مالی نوآوران امین
اطلاعات برگرفته از سامانه سودیاب نوآورن امین

وضعیت جریان وجه نقد شرکت

 بیمه تعاون تا پایان آخرین 
روز سال 1401 در راستای دستیابی به پرتفوی خود 
تلاش کرده و در نهایت موفــق به تحقق بودجه ای 

برابر با 1800 میلیارد تومان شد.
این اســتراتژی تدوین شــده تا شرکت در هر رشته 
بیمه ای سهم یک درصدی از کل پرتفوی مربوطه در 
صنعت بیمه را دارا باشد.کنترل های داخلی و نظارت 

مســتمر بر پرتفوی جذب شده به ویژه در 
رشــته های زیان ده صنعت نظیر اتومبیل و 
درمان، جلب رضایت حداکثری مشــتریان، 
سرعت، دقت و کیفیت بالای خدمات بیمه 
تعاون در زمان صدور بیمه نامه، رسیدگی به 

پرونده و پرداخت خســارت و نیز فروش گام به گام 
عواملی است که توانســته به موفقیت شرکت بیمه 

تعاون در دستیابی به پرتفوی منجر شود.
همــکاری با کانال های نویــن فروش و نیز 
مدیریــت دقیــق، اعتقاد بــه کار تیمی و 
هدف گذاری صحیــح از دیگر عواملی بوده 
که با توجه صورت گرفته و مســیر موفقیت 

شرکت بیمه تعاون را هموار کرده است.
طراحی یا بازطراحی طرح هــای جدید بیمه ای بر 

اســاس نیاز مشــتریان، پرهیز از جذب پرتفو  های 
زیان ده، توجه بیشــتر به نماینــدگان و کارگزاران 
شــرکت به عنوان اصلی ترین و محوری ترین کانال 
توزیع خدمات و محصولات در شرکت بیمه تعاون 
نیــز دیگر مواردی بوده که شــرکت بیمه تعاون با 
توجــه بــه آن، پرتفوی 1800 میلیــاردی خود را 

محقق کرده است.

تحقق پرتفوی 1800 میلیاردی »وتعاون«

شــرکت بیمه آسیا درباره ارزیابی 
خسارت حریق اخیر یک شرکت 
و پوشــش بیمه نامه، دســت به 

شفاف سازی زد.
شرکت بیمه آسیا درباره خسارت 

حریق شــرکت الکترواستیل توضیح داد و با توقف یک 
ساعته نماد، آماده بازگشــایی شد. »آسیا« اعلام کرد: 
طبــق گزارش های واصله، به یکــی از بیمه گزاران این 
شرکت بنام شرکت الکترواستیل در 15 فروردین بر اثر 
حریق، خســاراتی وارد شده که توسط کارشناسان این 
شرکت و کارشناسان رسمی دادگستری و نیز ارزیابان 
رســمی بیمه مرکزی در حال بررسی بوده و نتایج آن 
متعاقبأ اعلام خواهد شــد. بنابراین بر اســاس مقررات 
حاکم و روش های مدیریت ریسک و واگذاری اتکایی در 
صورت قطعی شدن شرایط پوشش بیمه نامه، حداکثر 
خسارت سهم نگهداری شرکت بیمه آسیا به میزان 27 

میلیارد تومان خواهد بود.

 توضیحات بیمه »آسیا« 
در مورد خسارات آتش سوزی 

مدیرعامل شــرکت بیمه نویــن گفت: دو 
عامل برای سوددهی شرکت های بیمه ای از 
همه عوامل مهمتر بــوده که یکی وضعیت 
اقتصادی کشور است و دوم تصمیماتی است 
که در صنعت بیمه گرفته نمی شود ولی به 

صنعت بیمه تحمیل می شود.
حسین کریم خان زند افزود: عوارض دریافتی از صنعت بیمه جزو 
هزینه هایی اســت که صنعت بیمه برعکس همه جای دنیا باید 
بخشــی از درآمد خود را به سایر نهادها یا سازمان هایی که وجود 

دارند، تزریق کند که در سال جاری افزایش هم می یابد.
با توجه به حذف نظام تعرفه از صنعت بیمه، شرکت های بیمه ای 
ســعی می کنند که مشــتری را با کاهش نرخ جذب کنند و به 
افزایش خدمات توجهی ندارند که این رقابت، رقابتی نیست که به 

صنعت بیمه کمک کند و تنها کیفیت کار پایین می آید.
در حال حاضر  بیمه نامه ها به صورت قسطی به فروش می رسند 
و شــرکت های بیمه ای باید با نقدینگی که دارند سرمایه گذاری 
کنند و از محل سرمایه گذاری سود شناسایی شود که با توجه به 
وضعیت بازار ســهام، شرکت های بیمه ای نمی توانند سود زیادی 
شناسایی کنند. هر چند آن دسته از شرکت های بیمه ای که سود 
شناســایی کردند، یا اموال فروختند و یا سهام هایی داشتند که 
از قبل خریداری شــده و آنها را توانســتند نقد کنند. سوددهی 
در صنعت بیمه با شــرایط فعلی حداقل در حد سود بانکی برای 

سهامداران قابل قبول نیست.

 سوددهی اندک 
برای سهامداران

حق بیمه تولیدی بیمه های باربری و کشــتی و هواپیما شرکت بیمه »ما« در 
ســال 1401 با 59 درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال 1400 به حدود 
741 میلیارد ریال رسیده است، همچنین تعداد بیمه نامه های صادره این رشته 
بیمه ای در این مدت با 35 درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال 1400 بیش 

از 15 هزار فقره است.
الهام تاجیک باغخواص مدیر بیمه های باربری و کشــتی و هواپیما با تایید این خبر گفت: با وجود 
شــرایط نامســاعد اقتصادی و تحریم که تاثیر کلی بر ریتم منفی بیمه های باربری در صنعت بیمه 
داشــت ولی شــرکت بیمه »ما« با حضور در کنــار بیمه گزاران و ارائه مشــاوره، راهنمایی و ارائه 
 نکات لازم به آنها علاوه بر کاهش ریســک، کمک شایانی در مسیر رسیدن به اهداف تجاری شان 

داشته است.
تاجیک باغخواص افزود: شــرکت بیمه »ما« در ســایه توجهات حق تعالی و توکل بر ایزد منان و 
تلاش و کوشش جمعی کلیه همکاران ستادی، شعب، شبکه فروش و استفاده از کلیه ظرفیت های 
موجود توانســت به حق بیمه فوق و البته با کاهش نســبت خسارت  44/1-  درصد  در مقایسه  با 

مدت مشابه سال 1400 دست یابد.

حصول اهداف بیمه »ما«
مدیرعامــل بیمــه البرز  اعلام کرد: طرح »شــوکا« بیمه البرز، طرح توســعه 

بیمه های زندگی است.
موسی رضایی گفت: به دلیل شرایط خاص اقتصادی، افراد جامعه می توانند به 
صورت قرض الحســنه بدون ضامن بیمه نامه زندگی »شوکا« را تهیه کنند و از 
مزایای آن بهره مند شــوند. وی با تأکید بر خوشنامی بیمه البرز، تصریح کرد: 

امسال سال شکوفایی بیمه های زندگی در بیمه البرز است. توجه ویژه به آموزش در راستای توسعه 
بیمه های زندگی لازمه پیشرفت و توسعه بیمه های زندگی است.

رضایی با اشــاره به این که ورود به بیمه های زندگی به توانمندسازی بیشتر بیمه البرز می انجامد، 
گفت: طرح شــوکا بیمه البرز در ســطح کلان، بیمه های زندگی را در صنعت بیمه تحت تأثیر قرار 
خواهد داد. یکی از ویژگی های خاص این طرح حمایت از شــبکه فروش به لحاظ اقتصادی اســت 
که لازمه آن ورود به بازار با قدرت و دقت بیش از پیش اســت. وی در پایان با قدردانی از کارکنان 
بیمه البرز به خاطر خدمات دهی سریع و با دقت به زیان دیدگان و بیمه گزاران، تصریح کرد: تکریم 
ارباب رجوع مهمترین هدف بیمه البرز اســت پس تا جلب رضایت ارباب رجوع باید سعی و تلاش 

خود را به کار گیریم.

»البرز« زندگی  بیمه های  توسعه  ح  طر

چکیــده تحلیــل بنیــادی »قهکمت«
شرکت تولیدی قند هکمتان در سال ۱۳۳۷ به صورت شرکت سهامی خاص تاسیس و در مهر 1374 در سازمان 
بورس و اوراق بهادار تهران پذیرفته شــد. در حال حاضر شــرکت واحد نهایی بازرگانی پویا گســتر دنیا اســت. این 
شرکت بورسی در حوزه تولید شکر از چغندر فعالیت می کند و ظرفیت عملی جذب و فرآوری آن بالغ بر 3 هزار 
تن چغندر در روز اســت که یکی از بزرگترین ظرفیت های تولید شــکر در کشــور محســوب می شود. کارخانه قند 
هکمتــان در کیلومتــر 25 جــاده همــدان - تهــران واقع اســت و 270 نفر به صورت مســتقیم در این واحد فعالیت 
دارند. سرمایه شرکت در حال حاضر 284 میلیارد تومان است. »قهکمت« در یک سال گذشته بازدهی 51 درصد  

مثبت ثبت کرده است. این در حالی است که بازار سرمایه در این مدت 41 درصد رشد داشته است.

ت 
شرک

ی 
عرف

م

s m b r o k e r . i r

قیمت تابلو در تاریخ P/E19 صنعتP/E10 تابلوقهکمتنماد
8,840 ریالتحلیل )01/15/ 1402(

 80 درصدسود تقسیمی44 میلیارد تومانسود تحقق یافتهسال 1398
 جذب 446 هزار تن چغندر ملاحظات ۱600 ریال

به نرخ ۳۳5 تومان و نرخ شکر 2,۱۳۳ تومان

 92 درصدسود تقسیمی۱۱4 میلیارد تومانسود تحقق یافتهسال 1399
 جذب ۳۱8 هزار تن چغندرملاحظات 6۷0 ریال

 به نرخ 590 تومان و نرخ شکر2,8۷4 تومان

 84 درصدسود تقسیمی۱58  میلیارد تومانسود تحقق یافتهسال 1400
 جذب 444 هزار تن چغندر ملاحظات 400 ریال

به نرخ ۱04۷ تومان و نرخ شکر ۱2,548 تومان

۱,429 ریالکارشناسی ۱,۱461402 ریالکارشناسی ۷9۱1401 ریالنه ماهه 1401

مفروضات تحلیل

 پیش بینی می شود در سال مالی جاری 498 هزار تن چغندر مصرف گردد و  ۷0 هزار تن شکر تولید گردد.مقدار تولید

پیش بینی می شود شرکت در سال ۱402 ، ۷5 هزار تن شکر، ۳۱ هزار تن تفاله و 20 هزار تن ملاس به فروش برساند.مقدار فروش

نرخ فروش شکر شرکت 25 هزار تومان لحاظ شده است.نرخ فروش

 بیش از 89 درصد هزینه های تولید شــرکت مربوط به مواد اســت. نرخ چغندر به طور معمول  هر ســال قیمت تضمینی خرید چغندرقند هزینه تولید
حدود 25 درصد قیمت تضمینی خرید گندم تعیین و اعلام می شود. در سال جاری نرخ مصوب۳,055 تومان اعلام شده است.

 سایردرآمدها
 و هزینه ها

بــرای محاســبه ســایر درآمدهــا و هزینه هــای ســال ۱40۱ و ۱402 نــرخ تورم 50 درصد، نــرخ افزایش حقوق 50 و 40 درصد درنظر گرفته شــده 
است.

 درصد تغییر سود هر سهم ۱402
2/0 درصدظرفیت عملیاتی3/0 - درصدنرخ چغندر2/0 درصدنرخ شکر5/0 درصدنرخ فروشبه ازای تغییر یک درصد از متغیرهای اساسی

مروری بر پتانسیل و ریسک شرکت
جــذب چغنــدر حداکثــری در ســال جاری، وضعیت مناســب کشــت چغندر کشــور در ســال ۱40۱، شــرکت ســاده، کوچک و بــا مارکت 2500 
میلیــاردی، افزایــش قیمــت جهانــی شــکر و تمــام شــده بــالای قیمــت واردات از پتانســیل های ایــن شــرکت اســت. قدیمــی بــودن شــرکت و 

ماشین آلات، ریسک ملاحظات قانونی و قیمت گذاری دستوری و خشکسالی نسبی در کشور از بزرگترین ریسک های شرکت است.

نظر کارشناسی

صنعــت بــه طــور معمــول درگیــر دو چالــش بــزرگ بوده اســت. چالش نخســت قيمت تضمين شــده اســت كه بايــد تناســب لازم با قيمت 
ســاير محصولات قابل رقابت با چغندر باشــد و چالش دوم زمان درســت و ســروقت برای قيمت تضمين شــده اســت. در سال جاری هنوز 
قیمت های شــکر و چغندر نهایی نشــده اســت.  برای قند هکمتان نیز در ســال جاری با جذب حدود 498 هزار تن چغندر انتظار ســودآوری 
بســیار مناســبی داریم. همچنین نســبت قیمت به درآمد صنعت قند و شــکر به طور تاریخی 2 تا ۳ واحد بالاتر از متوســط بازار بوده است 
که در حال حاضر قهکمت نســبت آینده نگری در حدود 6 واحد را دارد. بر همین اســاس معتقدیم ســرمایه گذاری در این ســهم می تواند 

بازدهی نسبتا مناسبی برای سهامداران رقم بزند.

الحاقیه افزایش تعهدمالی در بیمه شخص  ثالث
ــت  ــه مل ــرکت بیم ــودروی ش ــای خ ــر بیمه ه مدی
ــش  ــادی و افزای ــورم اقتص ــه ت ــه ب ــا توج ــت: ب گف
ــش  ــه افزای ــذ الحاقی ــودرو، اخ ــات خ ــت قطع قیم
ــروری  ــخص ثالث ض ــه ش ــی در بیم ــدات مال تعه
ــود .  ــراد می ش ــر اف ــان خاط ــث اطمین ــوده و باع ب

ــرای همــه افــراد امــکان  تحلیل هــای آمــاری نشــان می دهــد معمــولا ب
بــروز تصــادف منجــر بــه خســارت مالــی در چنــد ســال اجتنــاب ناپذیــر 
ــد  اســت و نداشــتن پوشــش بیمــه ای مکفــی در ایــن موقعیــت می توان

ــد. ــل کن ــان تحمی ــه هموطن ــان بســیاری را ب ضــرر و زی
ــدگان  ــرای دارن ــات ب ــن موضوع ــی از مهمتری ــته یک ــال  های گذش در س
بیمــه شــخص ثالــث، صــدور الحاقیــه افزایــش تعهــدات بیمه نامــه بــود. 
پــس از تصویــب قانــون بیمــه شــخص ثالــث در ســال 95 اخــذ الحاقیــه 
بــرای خســارات بدنــی لزومــی نــدارد امــا بــرای پوشــش حــوادث منجــر 

ــر  ــه نظ ــروری ب ــان ض ــوع همچن ــن موض ــی ای ــارت های مال ــه خس ب
ــل  ــون، حداق ــاس قان ــر اس ــرد: ب ــوان ک ــی عن ــی ملک ــد. مصطف می رس
تعهــدی کــه شــرکت های بیمــه در زمینــه خســارت های مالــی موظــف 
ــاه  ــه در م ــد، دو و نیــم درصــد دی ــه بدهن ــه بیمه گــزاران ارائ هســتند ب
حــرام اســت. بــر همیــن اســاس در ســال جــاری کــه میــزان دیــه در مــاه 
حــرام یــک میلیــارد و 200 میلیــون تومــان تعییــن شــده، ایــن مبلغ 30 

میلیــون تومــان اســت. 
وی افــزود: در صورتــی کــه فــرد بــه شــرکت های  بیمــه مراجعــه کنــد و 
ــل ســقف تعهــد را بدهــد،  ــا حداق درخواســت بیمه نامــه شــخص  ثالث ب
در زمــان بــروز حادثــه تنهــا تــا مبلــغ 30 میلیــون تومــان امــکان جبــران 

خســارت از طــرف بیمه گــر وجــود دارد.
ــت اقتصــادی  ــه وضعی ــی ب ــگاه اجمال ــک ن ــا ی ــرد: ب ــح ک ــی تصری ملک
جامعــه و هزینه هــای مرتبــط بــا تعمیــر خــودرو متوجــه خواهیــم شــد 

کــه ایــن پوشــش 30 میلیــون تومــان بســیار ناکافــی بــوده و بســیاری از 
ضررهــای بــه وجــود آمــده را پوشــش نمی  دهــد در حالــی کــه متاســفانه 
بــه صــورت تقریبــی بســیاری از تصادفــات منجــر بــه تحمیــل هزینه های 

ــن می شــوند. ــش از ای بی
مدیــر بیمه هــای خــودروی شــرکت بیمــه ملــت گفــت: البتــه قانون گــذار 
ــر  ــی حداکث ــون بیمــه، در خصــوص خســارت مال ــاده 8 قان براســاس م
ــادل  ــه مع ــی را ب ــان مال ــه زی ــر ب ــات منج ــراد در تصادف ــئولیت اف مس
نصــف دیــه در مــاه حــرام محــدود کــرده یعنــی اگــر فــرد بــا هــر نــوع 
خودرویــی تصــادف و بــه آن خســارت وارد کنــد، مســئولیت وی حداکثــر 
600 میلیــون تومــان خواهــد بــود، امــا همیــن مبلــغ نیــز بــرای آحــاد 
جامعــه بســیار ســنگین بــوده و می  تــوان گفــت زمانــی کــه پوشــش یــک 
 بیمه نامــه مکفــی نباشــد، ضــرر و زیــان بســیاری بــر دوش مقصــر حادثــه 

گذاشته می شود.

مهرداد حقگو
کارشناس تحلیل

۰ 
۲۰۰٬۰۰۰ 
۴۰۰٬۰۰۰ 
۶۰۰٬۰۰۰ 
۸۰۰٬۰۰۰ 

۱٬۰۰۰٬۰۰۰ 
۱٬۲۰۰٬۰۰۰ 
۱٬۴۰۰٬۰۰۰ 
۱٬۶۰۰٬۰۰۰ 

۱۳۹۵  ۱۳۹۶  ۱۳۹۷  ۱۳۹۸  ۱۳۹۹  ۱۴۰۰  

ترکیب مصارف مالی

  جمع دارایی های غیر جاری  جمع دارایی های جاری

۰ 
۲۰۰٬۰۰۰ 
۴۰۰٬۰۰۰ 
۶۰۰٬۰۰۰ 
۸۰۰٬۰۰۰ 

۱٬۰۰۰٬۰۰۰ 
۱٬۲۰۰٬۰۰۰ 
۱٬۴۰۰٬۰۰۰ 
۱٬۶۰۰٬۰۰۰ 

۱۳۹۵ ۱۳۹۶ ۱۳۹۷ ۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ 

ترکیب منابع مالی

 جمع بدهی های غیر جاری جمع بدهی های جاری
 جمع حقوق صاحبان سهام

-۲٬۰۰۰٬۰۰۰  

-۱٬۰۰۰٬۰۰۰  

۰ 

۱٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۲٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۳٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۱۳۹۵  ۱۳۹۶  ۱۳۹۷  ۱۳۹۸  ۱۳۹۹  ۱۴۰۰  
  سود ناخالص
  سود عملیاتی
  سود خالص
  فروش خالص و درآمد ارایه خدمات
  بهای تمام شده کالای فروش رفته و خدمات ارائه شده

-۳۰۰٬۰۰۰  

-۲۰۰٬۰۰۰  

-۱۰۰٬۰۰۰  

۰ 

۱۰۰٬۰۰۰ 

۲۰۰٬۰۰۰ 

۳۰۰٬۰۰۰ 

۱۳۹۵  ۱۳۹۶  ۱۳۹۷  ۱۳۹۸  ۱۳۹۹  ۱۴۰۰  

جریان وجه نقد

  قدیم -جریان وجه نقد تامین مالی 
  قدیم -جریان وجه نقد سرمایه گذاری 

  لیجریان وجه نقد بازده سرمایه گذاریها و سود پرداختی بابت تامین ما
  مالیات بر درآمد پرداختی
  جریان وجه نقد عملیاتی



ارزش بازار - ریالبازدهبازارنمادنامردیف
26,806,000,000,000%126626221/83پایهچنوپانئوپان ۲۲ بهمن1
8,935,691,380,000%1470706/96پایهکبادهتهیه وتولید خاک نسوز استقلال آباده2
4,126,430,412,000%25939/19پایهفجوشجوش و اکسیژن ایران3
45,769,286,850,000%12987/20پایهخلیبلمالیبل سایپا4
12,240,000,000,000%4803/79پایهقیستوقند بیستون5
86,653,452,660,000%4442/55پایهوسالتبانک قرض الحسنه رسالت6
3,338,820,854,540%2947/59پایهفبستمصنایع بسته بندی مشهد7
12,694,000,000,000%1970/11پایهکورزورزیران8
81,771,575,100,000%1139/07پایهخبنیانبنیان دیزل9
4,021,540,432,000%1138/01پایهپشاهنتولیدی پلاستیک شاهین10
34,225,537,500,000%990/54پایهشتهرانداروسازی تهران شیمی11
11,036,302,480,000%874/41پایهخعمراتوسعه و عمران شهرستان نائین12
2,756,269,293,750%813/17پایهبتککارخانجات کابلسازی تک13
16,297,000,000,000%713/13پایهغنابگروه صنعتی ناب14
11,890,000,000,000%636/89پایهخفولاخدمات فنی فولاد یزد15
771,599,500,000,000%564/51بورسبوعلیپتروشیمی بوعلی سینا16
6,230,000,000,000%555/41پایهوفتخارسرمایه گذاری افتخار سهام17
5,009,571,177,000%489/67پایهنبروجکارخانجات نساجی بروجرد18
13,935,000,000,000%481/55فرابورسگدناتهیه و توزیع غذای دنا آفرین فدک19
4,453,182,000,000%442/91پایهشلیامواد ویژه لیا20
19,775,000,000,000%390/89فرابورسشارومپتروشیمی ارومیه21
19,350,000,000,000%347/89پایهشرنگیصنعتی و شیمیایی رنگین22
1,314,720,000,000%340/05پایهسپرمیپرمیت23
30,835,000,000,000%336/05فرابورسسپیدارسپیدار سیستم آسیا24
13,065,000,000,000%329/36بورسولکارلیزینگ کارآفرین25
5,736,000,000,000%297/02پایهکصدفکاشی صدف سرام استقلال آباده26
34,740,000,000,000%293/15پایهفنفتصنایع تجهیزات نفت27
68,190,000,000,000%290/47بورسسپیدسپید ماکیان28
4,235,700,000,000%286/14پایهوآتوستوسعه سرمایه گذاری کشاورزی آرین توسکا29
17,535,000,000,000%277/81فرابورسرافزارایان هم افزا30
2,598,000,000,000%268/19پایهشسمتولید سموم علف کش31
6,350,000,000,000%251/23پایهکایتاایتالران32
46,036,800,000,000%245/48پایهقنقشقند نقش جهان33
19,873,216,888,000%240/49بورسکساپاسایپا شیشه34
9,455,534,550,000%236/11فرابورسغگیلاشیر پاستوریزه پگاه گیلان35
4,533,000,000,000%236/03پایهمعیارمعیار صنعت پارس36
49,470,000,000,000%231/88فرابورستوسنتوسعه سامانه ی نرم افزاری نگین37
1,271,106,270,000,000%226/80فرابورسبپاسبیمه پاسارگاد38
107,145,000,000,000%226/60بورسسصفهاسیمان اصفهان39
47,400,000,000,000%223/58پایهسمتازسیمان ممتازان کرمان40
1,248,300,000,000,000%222/97بورسنوریپتروشیمی نوری41
35,592,613,056,000%220/86بورسفپنتاصنعتی سپنتا42
106,900,000,000,000%215/06بورسسیستمهمکاران سیستم43
44,530,000,000,000%206/77بورسسفانوسیمان فارس نو44
2,830,370,000,000%200/65پایهفکمندگسترش قطعه سازی کمند45
18,870,000,000,000%196/58پایهآرمانبیمه آرمان46
102,550,000,000,000%196/10فرابورسکزغالزغال سنگ پروده طبس47
 %190/09طلا سکه امامی 

35,893,440,000,000%188/10بورسفنوردنورد و تولید قطعات فولادی48
9,240,000,000,000%186/93فرابورسفگسترگسترش صنایع روی ایرانیان49
338,793,610,627,000%183/88پایهخاورایران خودرو دیزل50
133,510,000,000,000%175/44فرابورسخدیزلبهمن دیزل51
21,540,000,000,000%173/62فرابورسدکپسولتولید ژلاتین کپسول ایران52
10,459,500,000,000%172/01فرابورسفتوساتولید و توسعه سرب روی ایرانیان53
161,500,000,000,000%171/22فرابورسشرانلنفت ایرانول54
1,529,856,600,000,000%168/20فرابورسآریاپلیمر آریا ساسول55
35,051,910,827,280%166/57بورسخپویشسازه پویش56
11,996,160,000,000%165/00پایهواحصااحیاء صنایع خراسان57
8,688,000,000,000%164/73پایهوثوقسرمایه گذاری وثوق امین58
49,221,360,000,000%163/82بورسسمازنسیمان مازندران59
3,156,000,000,000%159/15پایهومشانسرمایه گذاری فنی و مهندسی مشانیر60
39,463,924,350,000%157/77بورسسهگمتسیمان هگمتان61
14,495,000,000,000%156/99فرابورسوهامونسرمایه گذاری هامون صبا62
34,080,000,000,000%156/96بورساسیاتکانتقال داده های آسیاتک63
4,772,430,000,000%155/11پایهفنرژیگسترش صنایع انرژی آذر آب64
28,595,000,000,000%153/06فرابورسشصدفصنعتی دوده فام65
449,475,000,000,000%151/24بورسبفجرفجر انرژی خلیج فارس66
404,160,000,000,000%149/59بورسفولاژفولاد آلیاژی ایران67
4,271,166,900,000%149/56پایهولقمانسرمایه گذاری لقمان68
14,940,000,000,000%148/73فرابورسلطیفمحصولات کاغذی لطیف69
39,933,000,000,000%144/96بورسومدیرگروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشستگی70
359,700,000,000,000%144/69بورسجم پیلنپلی پروپیلن جم71
33,396,000,000,000%144/50پایهوآفریبیمه کارآفرین72
113,250,000,000,000%142/49فرابورسفزرپویا زرکان آق دره73
117,600,000,000,000%142/20پایهگنگیناقتصادی نگین گردشگری ایرانیان74
27,069,750,000,000%138/50بورساردستانسیمان اردستان75
71,316,000,000,000%138/18بورسسخوزسیمان خوزستان76
44,604,000,000,000%136/65بورسدفرافراورده های تزریقی و دارویی ایران77
45,849,726,000,000%135/71پایهجوینکشت و صنعت جوین78
43,867,200,000,000%131/98بورسسهرمزسیمان هرمزگان79
154,440,000,000,000%128/83بورسامینتأمین سرمایه امین80
59,629,200,000,000%128/49فرابورسحگهرحمل و نقل ترکیبی مواد معدنی گهر ترابر سیرجان81
60,753,181,238,600%125/43پایهخکاوهسایپا دیزل82
5,274,000,000,000%123/36پایهبهیربین المللی سرمایه گذاری توسعه تجارت هیرمند83
270,873,376,620,000%123/02بورسکنورتوسعه معدنی و صنعتی صبانور84
40,000,000,000,000%121/90فرابورسشکامصنایع شیمیایی کیمیاگران امروز85
27,839,700,000,000%121/17بورسسرودسیمان شاهرود86
 %120/43ارز یورو 

17,569,860,000,000%119/61بورسغالبرلبنیات کالبر87
1,679,977,191,646,070%119/30بورسپارسپتروشیمی پارس88
2,082,000,000,000%116/48پایهحرهشارهشاد سپاهان89
19,704,600,000,000%116/22پایهکازروپتروشیمی کازرون90
118,177,927,560,000%115/83بورسوپستپست بانک ایران91
287,015,959,440,000%114/97بورسفایراآلومینیوم ایران92
2,381,770,289,200%114/61پایهگپارسمجتمع های گردشگری و امور رفاهی کارگزاران پارس93
11,445,000,000,000%114/29پایهحبندرخدمات دریایی و کشتیرانی خط دریا بندر94
698,205,480,000,000%113/43بورسمبینمبین انرژی خلیج فارس95
سرمایه گذاری و خدمات مدیریت صندوق بازنشستگی 96

10,749,000,000,000%113/33فرابورسمدیریتکشوری
7,368,750,000,000%112/21پایهپلولهتولیدی گازلوله97
1,116,780,000,000,000%111/02بورسشپدیسپتروشیمی پردیس98
475,200,000,000%109/35پایهتفیرومهندسی فیروزا99
 %105/44شاخص تامین آب، برق، گاز 

35,745,000,000,000%105/04بورسسکرماگروه صنایع سیمان کرمان100
17,487,500,000,000%102/34فرابورسدرهآوردارویی ره آورد تامین101
111,189,000,000,000%100/61بورسشغدیرپتروشیمی غدیر102
85,743,643,000,000%100/26بورسزپارسملی کشت و صنعت و دامپروری پارس103
1,901,900,000,000,000%99/66بورسکچادمعدنی و صنعتی چادرملو104
1,958,520,000,000%99/55پایهساذریآذریت105
35,292,600,000,000%96/35بورسسارابسیمان داراب106
160,080,000,000,000%95/83بورسغکورشصنعت غذایی کورش107
6,018,786,000,000%95/80بورسبکابصنایع جوشکاب یزد108
5,930,000,000,000%95/43پایهپلاستکارخانجات تولیدی پلاستیران109
18,390,000,000,000%94/70بورسسخاشسیمان خاش110
6,217,299,719,280%93/45فرابورسکمرجانبازرگانی و تولیدی مرجان کار111
9,525,000,000,000%92/99پایهقتربتقند تربت حیدریه112
37,620,000,000,000%91/61بورسسارومسیمان ارومیه113
25,706,523,827,400%89/98بورسخنصیرمهندسی نصیر ماشین114
280,606,692,000,000%89/86بورسکرماشاصنایع پتروشیمی کرمانشاه115
16,844,000,000,000%89/83بورسنمرینوکارخانجات ایران مرینوس116
9,720,983,200,000%88/25پایهحشکوهدلیجان طلایی شکوه پارس117
42,560,000,000,000%87/31بورسشکلرنیرو کلر118
325,463,040,000,000%85/79بورسشاراکپتروشیمی شازند119
288,600,000,000,000%85/75فرابورسارفعآهن و فولاد ارفع120
21,948,100,000,000%85/32پایهممسنیپتروشیمی ممسنی121
 %85/02شاخص منسوجات 

27,526,557,536,760%81/77بورسخوسازصنعتی محورسازان ایران خودرو122
956,340,000,000,000%81/67بورسجمپتروشیمی جم123
19,565,000,000,000%80/71پایهفافقصنایع مس افق کرمان124
717,396,000,000%78/90پایهکابگنگروه تولیدی و صنعتی آبگینه125
248,493,482,960,000%78/53بورسخراسانپتروشیمی خراسان126
28,250,000,000,000%78/21پایهتفارستامین سرمایه خلیج فارس127
20,235,000,000,000%77/20بورسغمهراگروه تولیدی مهرام128
8,151,000,000,000%76/56پایهویساسرمایه گذاری ایساتیس پویا129
58,440,000,000,000%75/86بورسکیمیاتکدارویی آرایشی و بهداشتی آریان کیمیا تک130
 %75/74شاخص بازار اول فرابورس 

205,370,000,000,000%75/15فرابورسشرازپالایش نفت شیراز131
7,750,000,000,000%74/67فرابورسچخزرصنایع چوب خزر کاسپین132
4,812,000,000,000,000%74/45بورسفملیملی صنایع مس ایران133
31,834,800,000,000%74/32بورسکمنگنزمعادن منگنز ایران134
107,818,000,000,000%73/97فرابورستجلیتجلی توسعه معادن و فلزات135
44,555,000,000,000%73/48بورسفاماصنعتی آما136
328,860,000,000,000%72/63پایهشکبیرپتروشیمی امیر کبیر137
27,415,758,360,000%72/02بورسقپیرافرآورده های غذایی و قند پیرانشهر138
315,280,000,000,000%71/95بورسشسپانفت سپاهان139

ارزش بازار - ریالبازدهبازارنمادنامردیف
539,325,000,000,000%71/48بورسشیرازمجتمع پتروشیمی شیراز140
1,555,545,600,000%70/99پایهسفارودکارخانه فارسیت دورود141
6,786,120,000,000%70/94بورسغاذرکشت و صنعت پیاذر142
56,167,534,574,320%70/18بورسسآبیکسیمان آبیک143
26,403,960,000,000%69/45بورسختراکریخته گری تراکتورسازی ایران144
43,818,000,000,000%68/40فرابورسساروجبین المللی ساروج بوشهر145
2,098,400,000,000%68/33پایهولرازلیزینگ رازی146
329,461,500,000,000%68/25بورسشبهرننفت بهران147
78,500,000,000,000%68/16فرابورسشبصیرتولیدات پتروشیمی قائد بصیر148
30,128,000,000,000%67/98فرابورسفروسیلفروسیلیسیم خمین149
34,187,748,000,000%67/92بورسکساوهصنایع کاشی و سرامیک سینا150
461,090,000,000,000%67/56فرابورسهرمزفولاد هرمزگان جنوب151
71,656,000,000,000%67/00بورسداروکارخانجات داروپخش152
17,798,400,000,000%65/76بورسبالبرکابل البرز153
82,500,000,000,000%64/40بورسسیدکوسرمایه گذاری توسعه صنایع سیمان154
10,688,000,000,000%64/25فرابورسزملاردکشاورزی و دامپروری ملارد شیر155
5,704,000,000,000%64/12پایهوجامیسرمایه گذاری جامی156
6,593,565,000,000,000%63/22بورسفارسصنایع پتروشیمی خلیج فارس157
16,588,000,000,000%62/80بورسکلوندصنایع کاشی و سرامیک الوند158
79,200,000,000,000%62/53فرابورسپخشپخش البرز159
18,170,082,810,000%62/38بورسکپارسکاشی پارس160
16,254,500,000,000%61/87بورسشدوصدوده صنعتی پارس161
46,920,918,000,000%61/68فرابورسگلدیراصنایع گلدیران162
 %61/64شاخص محصولات شیمیایی 

225,600,000,000,000%61/50فرابورسشاوانپالایش نفت لاوان163
134,808,045,223,000%61/17پایهرفاهفروشگاه های زنجیره ای رفاه164
21,273,673,900,000%61/01پایهدهدشتپتروشیمی دهدشت165
1,689,800,000,000,000%59/70بورسمیدکومادر تخصصی توسعه معادن و صنایع خاورمیانه166
16,053,250,000,000%58/75بورسکطبسذغالسنگ نگین طبس167
194,160,000,000,000%58/67بورسفاسمینکالسیمین168
42,336,000,000,000%58/34بورسسپاهاسیمان سپاهان169
188,760,000,000,000%58/01بورسسپپرداخت الکترونیک سامان کیش170
7,365,000,000,000%57/87فرابورسوطوبیسرمایه گذاری اقتصاد شهر طوبی171
32,915,400,000,000%56/74پایهکقزویشیشه قزوین172
47,120,000,000,000%56/71بورساتکامبیمه اتکائی امین173
12,420,000,000,000%56/63فرابورسغدانهپنبه و دانه های روغنی خراسان174
30,771,000,000,000%55/98فرابورسگوهرانسرمایه گذاری توسعه گوهران امید175
258,500,000,000,000%55/43فرابورسانتخابگروه انتخاب الکترونیک آرمان176
14,840,000,000,000%55/32فرابورسزگلدشتکشت و دام گلدشت نمونه اصفهان177
1,620,163,579,320,000%54/69بورسشبندرپالایش نفت بندرعباس178
340,600,000,000,000%53/47بورساپالفرآوری معدنی اپال کانی پارس179
12,404,460,250,000%53/27پایهفلاتگروه سرمایه گذاری فلات ایرانیان180
436,970,000,000,000%52/39بورسوکغدیربین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر181
9,178,000,000,000%52/19بورسولپارسلیزینگ پارسیان182
153,218,000,000,000%51/93بورسوپخشداروپخش183
 %51/24شاخص استخراج ذغال سنگ 

2,710,290,000,000%51/24پایهشستانپتروشیمی گلستان184
58,860,000,000,000%50/77بورسدلرداروسازی اکسیر185
55,267,531,200,000%50/59بورسبموتوموتوژن186
51,840,000,000,000%50/05فرابورسهجرتپخش هجرت187
37,376,771,180,000%48/83بورسکحافظکارخانجات کاشی  و سرامیک  حافظ 188
750,983,400,000,000%48/40بورسوصندوقسرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری189
20,732,400,000,000%47/80فرابورسوسبحانسرمایه گذاری سبحان190
29,301,352,392,000%47/79بورسشکربنکربن ایران191
349,920,000,000,000%47/20بورسشخارکپتروشیمی خارک192
16,788,238,281,172%46/14بورسخزرفنرسازی زر193
2,504,283,600,000%45/30پایهتپولامهندسی مرآت پولاد194
64,530,000,000,000%44/98فرابورسدتوزیعتوزیع داروپخش195
26,400,000,000,000%44/98فرابورسدرازیپخش رازی196
10,532,019,200,000%44/76پایهشموادتولید مواد اولیه الیاف مصنوعی197
4,456,915,528,000%44/48پایهثنظامسرمایه گذاری نظام مهندسی ایران198
31,780,000,000,000%43/73فرابورسقچارفرآورده های غذایی و قند چهارمحال199
1,566,945,000,000,000%43/28بورسپارسانگسترش نفت و گاز پارسیان200
2,134,110,000,000,000%43/26بورسکگلمعدنی و صنعتی گل گهر201
30,633,072,000,000%42/87فرابورسحآفرینریل پرداز نو آفرین202
36,054,000,000,000%42/74بورسدابورداروسازی ابوریحان203
2,071,615,000,000,000%42/72بورستاپیکوسرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین204
7,075,000,000,000%42/24فرابورسسدبیرسرمایه گذاری تدبیرگران فارس و خوزستان205
22,576,000,000,000%41/88بورسسشمالسیمان شمال206
5,016,000,000,000,000%41/80بورسفولادفولاد مبارکه اصفهان207
318,670,000,000,000%41/52بورستیپیکوسرمایه گذاری داروئی تامین208
15,945,000,000,000%41/39بورسسغربسیمان غرب209
15,275,000,000,000%41/36فرابورسحپارساتوسعه حمل و نقل ریلی پارسیان210
22,073,735,574,540%41/01بورسغدشتدشت مرغاب211
20,070,000,000,000%40/40بورسکیمیاصنعتی و معدنی کیمیای زنجان گستران212
39,035,000,000,000%40/39بورسکرازیکارخانجات تولیدی شیشه دارویی رازی213
11,271,000,000,000%40/27فرابورسشملیملی شیمی کشاورز214
8,499,778,244,800%39/49پایهسلارسیمان لارستان215
172,856,250,000,000%38/83بورسسفارسسیمان فارس و خوزستان216
 %38/44شاخص سیمان، آهک و گچ 

104,798,743,096,782%38/38بورسفباهنرمس شهید باهنر217
13,919,280,000,000%38/02بورسحتوکاحمل و نقل توکا218
50,205,000,000,000%37/92پایهشصفهاپتروشیمی اصفهان219
4,146,000,000,000%37/71پایهوآفرسرمایه گذاری ارزش آفرینان220
16,526,430,000,000%37/58بورسبشهابلامپ پارس شهاب221
16,819,332,534,870%36/92فرابورستپسیپیشگامان فن آوری و دانش آرامیس222
38,415,750,000,000%36/75فرابورسکلرکلر پارس223
519,870,000,000,000%36/25بورستاصیکوسرمایه گذاری صدر تامین224
 %36/14شاخص کاشی و سرامیک 

45,620,000,000,000%36/07فرابورسوکبهمنسرمایه گذاری کوثر بهمن225
14,340,000,000,000%35/67بورسکپشیرپشم شیشه ایران226
74,412,919,000,000%35/57بورسثامیدتوسعه و عمران امید227
41,030,548,710,000%35/16پایهشپلیپلی اکریل ایران228
15,900,000,000,000%35/12فرابورسغمینوصنایع غذایی مینو شرق229

 %34/87شاخص استخراج کانه های فلزی 
20,955,000,000,000%34/37بورسفرآورفرآوری مواد معدنی ایران230
19,306,372,738,120%34/36فرابورسحسیرریل سیر کوثر231
21,450,000,000,000%34/34فرابورسزفکاکشت و دامداری فکا232
65,285,000,000,000%34/13فرابورسفروژصنایع فروآلیاژ ایران233

 %33/51شاخص شاخص قیمت 50 شرکت 
11,133,374,940,000%33/29بورسکترامتولیدی کاشی تکسرام234
65,647,992,228,000%33/11بورسدانابیمه دانا235
8,555,400,000,000%32/91فرابورسکشرقصنعتی و معدنی شمال شرق شاهرود236
89,400,000,000,000%32/45فرابورسدداناداروسازی دانا237
99,760,000,000,000%32/25بورسپرداختبه پرداخت ملت238
15,592,620,251,700%32/24پایهآبینکشت و صنعت آبشیرین239
286,300,000,000,000%31/80فرابورسفغدیرآهن و فولاد غدیر ایرانیان240
135,629,993,938,877%31/49بورسوسخراجسرمایه گذاری استان خراسان جنوبی241
12,369,368,259,650%31/13فرابورسغگلستاشیر پاستوریزه پگاه گلستان242
8,812,500,000,000%31/06پایهشکفکف243

 %30/91شاخص شاخص 30 شرکت بزرگ 
35,505,529,140,000%30/75فرابورسحسیناتوسعه خدمات دریایی و بندری سینا244
35,552,000,000,000%30/70بورسسصوفیسیمان صوفیان245
359,040,000,000,000%30/00بورسکاوهفولاد کاوه جنوب کیش246
5,302,863,174,200%29/99پایهنیرونیروسرمایه247
54,240,000,000,000%29/77فرابورساتکایبیمه اتکایی ایرانیان248
1,787,040,000,000,000%29/74بورسوغدیرسرمایه گذاری غدیر249
18,992,400,000,000%29/22بورسسبجنوسیمان بجنورد250
6,168,000,000,000%28/71پایهحگردشریل گردش ایرانیان251
245,295,000,000,000%28/50بورسدعبیدداروسازی دکتر عبیدی252
20,349,976,720,800%28/12فرابورسغدیسپاکدیس253
294,225,000,000,000%27/78فرابورسفجهانمجتمع جهان فولاد سیرجان254
9,577,200,000,000%27/69بورسسنیرسیمان سفید نی ریز255
24,467,625,000,000%26/02فرابورسبکابلسیم و کابل ابهر256
113,640,000,000,000%25/81بورسفسبزوارپارس فولاد سبزوار257
297,500,000,000,000%25/54بورسونیکیسرمایه گذاری ملی ایران258
3,191,400,000,000%25/35پایهکفرآورفرآورده های سیمان شرق259
21,672,000,000,000%25/31بورسدشیمیشیمی دارویی داروپخش260
297,120,000,000,000%25/22بورسپاکشوگروه صنعتی پاکشو261
11,376,000,000,000%24/30فرابورسفسوژسوژمیران262
62,450,000,000,000%24/13فرابورسبسامابیمه سامان263
30,236,369,920,000%24/11بورسحفارسحمل و نقل بین المللی خلیج فارس264
138,294,000,000,000%23/81بورسوسپهسرمایه گذاری سپه265
54,723,193,140,000%23/56بورسبنیرونیرو ترانس266
74,067,500,000,000%23/21فرابورسساوهسیمان ساوه267
49,139,251,067,000%23/18بورسثبهسازبهساز کاشانه تهران268
 %22/82شاخص فلزات اساسی 

42,280,000,000,000%22/62فرابورستماوندتأمین سرمایه دماوند269
46,527,400,000,000%22/62بورسسدشتصنایع سیمان دشتستان270
6,104,000,000,000%22/25فرابورسکایزدفرانسوز یزد271
8,672,500,000,000%21/97پایهاتکاسابیمه اتکایی سامان272
78,300,000,000,000%21/87بورسواتیگروه سرمایه گذاری آتیه دماوند273
18,846,000,000,000%21/56فرابورسحآساآسیا سیر ارس274

ارزش بازار - ریالبازدهبازارنمادنامردیف
15,390,000,000,000%21/52پایهدحاویداروسازی الحاوی275
8,456,117,614,560%20/75فرابورسمفاخرتوسعه فناوری اطلاعات خوارزمی276
15,862,000,000,000%20/29فرابورسثجنوبسرمایه گذاری مسکن جنوب277
41,880,000,000,000%20/22بورسوسکابسرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کارکنان بانک ها278

 %20/10شاخص شاخص کل فرابورس 
1,419,200,000,000,000%19/70فرابورسمارونپتروشیمی مارون279
550,500,000,000,000%19/63بورسشبریزپالایش نفت تبریز280
14,845,961,241,600%19/58بورسخفنرفنرسازی خاور281
 %19/55شاخص شاخص کل )هم وزن( 

10,944,000,000,000%19/33بورسخلنتتولیدی لنت ترمز ایران282
28,394,805,891,000%19/30بورسخمحورتولید محور خودرو283
43,974,828,350,000%19/28بورسفاذرصنایع آذر آب284
449,280,000,000,000%19/24فرابورسزاگرسپتروشیمی زاگرس285
25,039,018,400,000%18/64بورسقهکمتقند هکمتان286
42,260,400,000,000%18/58بورسوپتروسرمایه گذاری صنایع پتروشیمی287
29,852,550,000,000%18/22بورسسشرقسیمان شرق288
15,600,000,000,000%17/92بورسپردیسسرمایه گذاری پردیس289
46,718,964,589,520%17/40بورسحتایدتایدواتر خاورمیانه290
14,345,000,000,000%17/31بورسسقاینسیمان قاین291
10,704,000,000,000%17/13پایهسباقرسیمان باقران292
46,735,000,000,000%17/01فرابورسسغدیرتوسعه سرمایه و صنعت غدیر293
27,594,000,000,000%16/95فرابورستاپکیشتجارت الکترونیک پارسیان کیش294
18,180,000,000,000%16/87بورسسیلامسیمان ایلام295
29,172,000,000,000%16/71فرابورسپیزدمجتمع صنایع لاستیک یزد296
1,440,000,000,000,000%15/77فرابورسکگهرسنگ آهن گهر زمین297
1,208,447,840,000,000%15/62بورسومعادنسرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات298
4,617,500,000,000%15/55پایهشتولیتولی پرس299

 %15/42شاخص زراعت و خدمات وابسته 
3,446,250,000,000%14/37پایهکهرامتولیدی گرانیت بهسرام300
7,185,000,000,000%12/83فرابورسشتوکاتوکا رنگ فولاد سپاهان301
2,586,600,000,000%12/71پایهکارامصنایع سرام آرا302
325,800,000,000,000%12/40فرابورسوسپهرسرمایه گذاری گروه مالی سپهر صادرات303
12,464,362,900,000%12/32پایهتاتمسکارخانجات صنعتی و تولیدی آتمسفر304
 %11/32شاخص خرده فروشی به جز وسایل نقلیه 

9,228,800,000,000%11/29بورسغدامخوراک دام پارس305
11,904,000,000,000%11/01فرابورسثالوندسرمایه گذاری مسکن الوند306
92,015,000,000,000%11/00بورسالبرزبیمه البرز307
230,875,000,000,000%10/42بورسافقفروشگاه های زنجیره ای افق کوروش308
103,810,500,000,000%9/94بورسغبشهرصنعتی بهشهر309
77,507,771,320,063%9/86بورسوساختسرمایه گذاری ساختمان ایران310
30,796,324,650,000%9/76بورسکسراسرامیک های صنعتی اردکان311
 %9/67شاخص شاخص صنعت 

33,374,672,400,000%9/45بورسفنوالکارخانه های تولیدی نورد آلومینیوم312
2,697,800,000,000%8/87پایهشزنگتجهیز نیروی زنگان313
15,479,550,000,000%8/61فرابورسغگلپاشیر پاستوریزه پگاه گلپایگان314
 %8/51شاخص شاخص بازار اول 

7,000,000,000,000%8/16فرابورسفولایصنایع فولاد آلیاژی یزد315
27,210,000,000,000%7/81بورسخموتورموتورسازان تراکتورسازی ایران316
54,807,840,000,000%7/67بورسفجرفولاد امیر کبیر کاشان317
 %7/59شاخص شاخص قیمت )هم وزن( 

34,326,000,000,000%7/37بورسثفارسعمران و توسعه فارس318
29,040,000,000,000%7/17بورسمابیمه ما319
162,748,000,000,000%7/12بورسوکاربانک کارآفرین320
1,824,000,000,000%7/08پایهسایراایرانیت321
122,272,000,000,000%6/65بورستایراتراکتورسازی ایران322
3,583,200,000,000%6/64پایهکاریزبیمه زندگی کاریزما323
38,467,000,000,000%6/47بورسسیمرغسیمرغ324
12,700,000,000,000%6/35بورسسبهانسیمان بهبهان325
33,216,000,000,000%6/30بورسدسینالابراتوارهای سینا دارو326
24,960,000,000,000%6/25بورسساربیلسیمان آرتا اردبیل327
31,120,000,000,000%6/16بورسفروسفروسیلیس ایران328
12,395,802,880,000%6/03بورسقشهدشهد329
32,518,200,000,000%5/81بورسدتمادتولید مواد اولیه داروپخش330
4,350,000,000,000%5/23پایهبارانبیمه زندگی باران331
16,145,308,800,000%5/03بورسدروزداروسازی روزدارو332
5,619,600,000,000%5/00بورستکنومهندسی تکنوتار333
7,514,000,000,000%4/90بورسحپترومهندسی حمل و نقل پتروشیمی334
8,088,500,000,000%4/71بورسفمرادآلومراد335
16,320,000,000,000%4/53پایهبازرگامپست پیشگامان بادپا336
20,551,680,000,000%4/29بورسدکیمیصنعتی کیمیدارو337
10,371,200,000,000%4/22فرابورسولبهمنبهمن لیزینگ338
سرمایه گذاری توسعه و عمران زاگرس چهارمحال و 339

1,950,300,000,000%3/39پایهثزاگرسبختیاری
260,535,000,000%3/36پایهغیوانکیوان340
 %3/05شاخص مواد و محصولات دارویی 
 %3/03شاخص بازار دوم فرابورس 
 %2/73شاخص شاخص آزاد شناور 

22,120,000,000,000%2/64فرابورسکاسپینداروسازی کاسپین تامین341
 %2/49شاخص قیمت و بازده نقدی 

7,655,000,000,000%2/41پایهبتهرانبیمه اتکایی تهران رواک342
8,579,000,000,000%2/00پایهسنوینسرمایه گذاری اقتصاد نوین343

 %1/95شاخص شاخص کل 
 %1/92شاخص شاخص 50 شرکت برتر 

6,760,180,000,000%1/70بورسلسرماصنایع سرما آفرین ایران344
36,321,644,214,400%1/64بورسوسیلامسرمایه گذاری استان ایلام345
2,572,500,000,000%1/41پایهوثخوزسرمایه گذاری و توسعه خوزستان346
93,892,795,357,601%1/41بورسوسخراشسرمایه گذاری استان خراسان شمالی347
2,670,000,000,000%0/96پایهولانالیزینگ آریا دانا348

 %0/91شاخص فراورده نفتی، کک و سوخت هسته ای 
1,394,568,689,960,000%0/58بورسوامیدگروه مدیریت سرمایه گذاری امید349
215,100,000,000,000%0/49بورسومهانگروه توسعه مالی مهر آیندگان350
75,820,378,056,878%0/31بورسوسیزدسرمایه گذاری استان یزد351
13,813,200,000,000%0/00فرابورسفرودفولاد شاهرود352
9,313,400,000,000%0/00پایهآکنتورکنتورسازی ایران *353
9,794,460,000,000%0/00پایهوآداکصنعت و تجارت آداک354
35,985,000,000%0/00پایهچکارمکارتن مشهد355

 %0/00شاخص مبلمان و مصنوعات دیگر 
91,953,000,000%0/00پایهتراکماشین آلات صنعتی تراکتورسازی ایران356
7,000,789,374,000%0/00پایهشوشهنکل پاک وش357
31,860,000,000%0/00پایهبدکوفروشگاههای زنجیره ای دیاکو ایرانیان358
1,690,500,000,000%0/00پایهسپردهسپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه359
271,674,729,973,830%0/00بورسوسفارسسرمایه گذاری استان فارس360
109,160,160,831,400%0/00بورسوسمرکزسرمایه گذاری استان مرکزی361
44,164,785,748,090%0/00بورسوسکهبوسرمایه گذاری استان کهگیلویه و بویر احمد362
60,763,508,012,340%0/00بورسوسبوشهرسرمایه گذاری استان بوشهر363

 %0/00شاخص سایر تجهیزات حمل و نقل 
5,434,000,000,000%0/00پایهتوسعهاعتباری توسعه364
1,078,380,000,000%0/00پایهدتهرانداروسازی تهران دارو365
277,500,000,000%0/00پایهکایگچایران گچ366
 %0/00شاخص پیمانکاری صنعتی 
 %0/00شاخص ابزار پزشکی، اپتیکی و اندازه گیری 

25,981,200,000,000%0/12-پایهوامیرصنعتی و معدنی امیر367
2,022,570,000,000,000%0/33-بورسشپناپالایش نفت اصفهان368
46,787,500,000,000%0/41-بورسدپارسپارس دارو369
179,031,000,000,000%0/52-بورسکالابورس کالا370
14,800,000,000,000%0/62-بورسقمروقند مرودشت371
66,767,768,909,292%0/77-بورسوسزنجانسرمایه گذاری استان زنجان372
80,905,990,575,360%0/78-بورسوساربیلسرمایه گذاری استان اردبیل373
15,152,760,000,000%0/81-بورسغشانشیر پاستوریزه پگاه خراسان374
182,914,473,125,630%1/02-بورسوسمازنسرمایه گذاری عدالت استان مازندران375
16,380,000,000,000%1/08-فرابورسفزرینزرین معدن آسیا376
69,685,564,586,760%1/33-بورسوسقمسرمایه گذاری استان قم377
24,031,000,000,000%1/59-فرابورسوپویاسرمایه گذاری پویا378
239,269,168,320,000%1/71-بورسشیرانسرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران379
874,865,645,000,000%1/82-بورسوپاساربانک پاسارگاد380
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»نوآوران امین« عملکرد بازار سرمایه از مرداد 1399 تاکنون را بررسی کرد

45 شرکت با بازده 200 درصدی
  با توجه به اینکه پس از گذشــت 9۶8 روز، در تاریخ 1۵ فروردین ماه 1402 شــاهد عبور 
شاخص کل از سقف تاریخی سال 1399 بودیم، سعی کردیم در گزارش پیوست ضمن محاسبه بازده ۷4۷ شرکت 
فعال بازار سرمایه )بورس، فرابورس و بازار پایه(  طی 9۶8 روز به مقایسه بازده شرکت ها با بازارهای موازی )طلا و 
ارز( بپردازیم. همانگونه که مشاهده می شود، بازده طلا )سکه امامی( طی این دوران 191 درصد و بازده ارز )یورو( 

120 درصد بوده است. در این دوران تنها 4۷ نماد بازده بالاتر از طلا داشتند و 8۶ نماد بازده بالاتر از ارز.



ارزش بازار - ریالبازدهبازارنمادنامردیف
114,000,000,000,000%1/82-پایهوامینسرمایه گذاری امین توان آفرین ساز381
40,305,000,000,000%1/85-بورسداسوهداروسازی اسوه382
15,973,500,000,000%2/03-بورسددامداروسازی زاگرس فارمد پارس383
60,655,000,000,000%2/26-بورسکخاکصنایع خاک چینی ایران384
43,040,000,000,000%2/84-بورسدفاراداروسازی فارابی385
68,161,500,000,000%3/16-فرابورسسرچشمهسرمایه گذاری مس سرچشمه386
36,288,000,000,000%3/27-فرابورسحخزرکشتیرانی دریای خزر387
7,215,000,000,000%3/61-فرابورسثرودسرمایه گذاری مسکن زاینده رود388
3,318,000,000,000%3/90-پایهتکنارمس تکنار389
765,320,000,000,000%3/91-بورسفخوزفولاد خوزستان390
62,880,000,000,000%3/98-فرابورسشپاسنفت پاسارگاد391
6,374,400,000,000%4/00-پایهوتوسکاسرمایه گذاری توسعه توکا392
6,247,800,000,000%4/00-پایهوداناسرمایه گذاری دانایان پارس393
42,743,700,000,000%4/21-بورسکبافقمعادن بافق394

 %4/57-شاخص سایر محصولات کانی غیرفلزی 
 %4/65-شاخص بیمه و صندوق بازنشستگی به جز تامین اجتماعی 

39,300,000,000,000%5/22-بورسکهمداشیشه همدان395
22,680,000,000,000%5/76-پایهلخانهکارخانجات لوازم خانگی پارس396
9,568,800,000,000%5/82-بورسآبادمجتمع  های توریستی و رفاهی آبادگران ایران397

 %5/88-شاخص شاخص بازار دوم 
1,224,204,000,000,000%5/92-بورسوبملتبانک ملت398
8,535,049,376,000%6/07-پایهوحافظبیمه حافظ399
58,759,400,000,000%6/51-بورسدالبرالبرز دارو400
28,770,000,000,000%6/56-فرابورسبنوبیمه تجارت نو401
4,816,123,172,000%7/14-بورسثامانسامان گستر اصفهان402
21,871,569,836,000%7/38-پایهقشرینصنعتی و کشاورزی شیرین خراسان403
60,125,000,000,000%7/58-فرابورسشجمپتروشیمی تخت جمشید404
19,070,000,000,000%7/62-بورسسخزرسیمان خزر405
34,608,000,000,000%7/71-بورسدرازکلابراتوارهای رازک406
73,062,000,000,000%7/89-بورسغزرصنعتی زر ماکارون407
26,559,000,000,000%8/42-بورسپتایرایران تایر408
22,468,460,400,000%8/54-بورسدلقمادارویی و بهداشتی لقمان409
40,450,000,000,000%8/63-فرابورسقاسمقاسم ایران410
26,266,090,000,000%8/70-بورسسفارسیمان فارس411
1,706,091,537,600%9/62-پایهثعتماسرمایه گذاری ساختمانی اعتماد گستر412
76,376,250,000,000%9/77-بورسدسبحاگروه دارویی سبحان413
6,647,984,079,800%9/94-بورسسدورسیمان دورود414
22,610,000,000,000%10/07-بورسپاساایران یاسا تایر و رابر415
8,176,080,000,000%10/25-پایهفسدیدلوله و تجهیزات سدید416
6,681,000,000,000%10/31-بورسولغدرلیزینگ خودرو غدیر417
310,071,238,001,000%11/30-بورسخبهمنگروه بهمن418
398,040,000,000,000%11/45-فرابورسصباسرمایه گذاری صبا تامین419
53,178,520,272,540%11/56-بورسبسویچپارس سویچ420
6,651,000,000,000%11/67-بورسواعتبارسرمایه گذاری اعتبار ایران421
18,210,600,000,000%11/95-بورسفلولهلوله و ماشین سازی ایران422
39,984,000,000,000%11/98-بورسوتوسمسرمایه گذاری توسعه ملی423
17,141,400,000,000%12/04-بورسخرینگرینگ سازی مشهد424
22,175,724,200,000%12/05-بورسغشصفاشیر پاستوریزه پگاه اصفهان425
18,417,168,000,000%12/05-پایهوکادوتکادو426
15,995,000,000,000%12/13-بورسپسهندصنایع لاستیکی سهند427

 %12/27-شاخص شاخص قیمت)وزنی-ارزشی( 
10,995,000,000,000%12/34-بورسزمگساکشاورزی و دامپروری مگسال428
22,412,310,391,460%12/38-بورسخچرخشچرخشگر429
135,553,914,408,000%12/42-بورسخزامیازامیاد430
14,308,482,650,000%12/44-فرابورسزشریفکشت و صنعت شریف آباد431
107,759,662,517,500%13/11-بورسخاهنآهنگری تراکتورسازی ایران432

 %13/17-شاخص رایانه و فعالیت های وابسته به آن 
4,090,500,000,000%13/25-پایهفافزافولاد افزا سپاهان433
27,552,000,000,000%13/35-فرابورسبهپاکصنعتی بهپاک434
33,881,000,000,000%13/53-پایهدقاضیداروسازی شهید قاضی435
2,610,000,000,000%14/07-پایهخفناورمهندسی و صنعتی روان فن آور436
23,148,033,086,640%14/29-فرابورسسبزواسیمان لار سبزوار437
333,812,500,000,000%14/68-بورسوبانکسرمایه گذاری گروه توسعه ملی438
7,612,800,000,000%14/98-فرابورسزشگزاشیر و گوشت زاگرس شهرکرد439
28,501,000,000,000%14/99-بورستپمپیصنایع پمپ سازی ایران440
 %15/01-شاخص شرکت های چند رشته ای صنعتی 

16,183,059,900,000%15/26-بورسقزوینکارخانجات قند قزوین441
169,000,000,000,000%15/29-بورسشنفتنفت پارس442
7,751,868,332,400%15/47-بورسکسرامپارس سرام443
5,466,000,000,000%15/78-بورسشلعابلعابیران444
246,981,000,000,000%15/86-بورسشفنپتروشیمی فن آوران445
167,685,000,000,000%15/88-بورسوخاوربانک خاورمیانه446
20,502,900,000,000%15/98-فرابورسکپرورفرآوری ذغال سنگ پروده طبس447
16,861,267,830,000%16/32-پایهشفاراپتروشیمی فارابی448
20,561,500,000,000%16/58-بورسکگازشیشه و گاز449
11,248,699,250,500%16/83-بورسشسیناصنایع شیمیایی سینا450
11,880,000,000,000%16/85-پایهفن آواگروه فن آوا451
16,267,500,000,000%17/16-بورسکدمامعدنی دماوند452
90,807,500,000,000%17/17-بورسسترانسیمان تهران453
9,740,600,000,000%17/47-فرابورسزماهانمجتمع تولید گوشت مرغ ماهان454
10,602,000,000,000%17/65-بورسقلرستقند لرستان455
15,694,717,500,000%17/68-بورسخشرقالکتریک خودرو شرق456
147,100,000,000,000%17/77-فرابورسغصینوصنعتی مینو457
15,390,000,000,000%18/20-بورسلابساآبسال458
40,990,672,320,000%18/23-بورسختوقاگروه صنعتی قطعات اتومبیل ایران459
9,233,000,000,000%18/25-بورسچکاوهصنایع کاغذسازی کاوه460
5,238,800,000,000%18/50-فرابورسولشرقلیزینگ ایران و شرق461
164,320,000,000,000%18/51-پایهواحیامجتمع صنایع و معادن احیاء سپاهان462
109,294,500,000,000%18/56-بورستنوینتأمین سرمایه نوین463
5,392,200,000,000%18/56-پایهوایراسرمایه گذاری صنایع ایران464
29,650,000,000,000%18/58-بورسونفتسرمایه گذاری صنعت نفت465
4,921,200,000,000%19/63-پایهولتجارواسپاری تجارت و سرمایه ایرانیان466
48,285,111,890,925%19/82-بورسملتبیمه ملت467
1,742,200,000,000%19/83-پایهتاباتابان نیرو سپاهان468
2,665,600,000,000%20/01-پایهثاصفاساختمان اصفهان469
 %20/11-شاخص ماشین آلات و دستگاههای برقی 

26,993,736,000,000%20/54-بورسلخزرصنعتی پارس خزر470
158,711,760,000,000%20/87-پایهسامانبانک سامان471
117,912,000,000,000%21/35-بورسلوتوستامین سرمایه لوتوس پارسیان472
12,141,000,000,000%21/71-فرابورسغپونهنوش پونه مشهد473
22,313,500,000,000%21/73-بورسدامینداروسازی امین474
58,185,295,000,000%21/76-بورسپکرمانگروه صنعتی بارز475
40,170,000,000,000%21/77-فرابورسبپیوندبرق و انرژی پیوندگستر پارس476
12,537,491,141,960%21/99-فرابورسغفارسشیر پاستوریزه پگاه فارس477
5,979,980,128,000%22/14-بورسغشهدشهد ایران478

 %22/26-شاخص ماشین آلات و تجهیزات 
12,369,200,000,000%22/27-بورسغچینکشت و صنعت چین چین479
7,788,000,000,000%22/53-بورسثشرقسرمایه گذاری مسکن شمال شرق480
 %22/77-شاخص استخراج سایر معادن 
 %22/78-شاخص لاستیک و پلاستیک 

20,657,709,516,360%22/93-بورسغپاکلبنیات پاستوریزه پاک481
5,796,000,000,000%23/16-بورسفجامجام دارو482
6,222,000,000,000%23/21-بورسفلامیلامیران483

 %23/31-شاخص محصولات غذایی و آشامیدنی به جز قند و شکر 
154,660,000,000,000%23/94-بورسسیتاسرمایه گذاری سیمان تامین484
5,418,000,000,000%24/05-پایهلپیامگسترش صنایع پیام485
2,635,500,000,000%24/25-پایهخبازرسبازرسی مهندسی و صنعتی ایران486
17,656,115,440,000%24/87-بورسکماسهتأمین ماسه ریخته گری487
11,190,000,000,000%25/58-فرابورسزکشتکشاورزی مکانیزه اصفهان کشت488
134,984,373,476,000%25/99-فرابورسوهورمدیریت انرژی امید تابان هور489
24,361,200,000,000%26/09-بورسغبهنوشبهنوش ایران490
 %26/28-شاخص بانکها و موسسات اعتباری 

168,581,556,409,635%26/37-بورسوسصفاسرمایه گذاری استان اصفهان491
86,275,038,775,880%26/83-پایهفوکافولاد کاویان492

ارزش بازار - ریالبازدهبازارنمادنامردیف
38,700,000,000,000%26/90-بورسوتوشهسرمایه گذاری پارس توشه493
29,221,500,000,000%27/12-بورسدسبحانسبحان دارو494
46,788,300,000,000%27/35-بورسوتوکاسرمایه گذاری توکا فولاد495
9,880,000,000,000%27/48-فرابورسوتعاونبیمه تعاون496
27,424,000,000,000%27/95-بورسوبیمهسرمایه گذاری صنعت بیمه497
28,977,000,000,000%28/30-بورسفسپاگروه صنعتی سپاهان498
19,548,000,000,000%28/33-بورسوبوعلیسرمایه گذاری بوعلی499
69,445,000,000,000%28/48-فرابورسبگیلانتوسعه مسیر برق گیلان500
22,633,658,902,890%28/49-بورسخمهرمهرکام پارس501
18,120,000,000,000%29/00-بورسولصنملیزینگ صنعت و معدن502
858,600,000,000,000%29/12-بورسرمپناگروه مپنا503
9,932,500,000,000%29/41-فرابورسغپآذرشیر پاستوریزه پگاه آذربایجان شرقی504
253,762,928,859,025%29/61-بورسوسرضویسرمایه گذاری استان خراسان رضوی505
47,520,000,000,000%29/64-بورسقرنپدیده شیمی قرن506
144,419,760,000,000%29/64-بورسکویرتولیدی فولاد سپید فراب کویر507
62,277,471,303,048%29/64-بورسوسهرمزسرمایه گذاری استان هرمزگان508
8,523,900,000,000%29/71-فرابورسدبالکتولید مواد اولیه دارویی البرز بالک509
5,002,500,000,000%30/09-پایهلازماکارخانه های صنعتی آزمایش510
7,718,304,525,000%30/33-پایهوحکمتبیمه حکمت صبا511
23,091,978,560,000%30/55-فرابورستلیسهدامداری تلیسه نمونه512
105,583,859,769,720%30/65-پایهوشهربانک شهر513
1,373,900,000,000,000%30/85-بورسشترانپالایش نفت تهران514
11,195,840,000,000%30/97-بورسخریختصنایع ریخته گری ایران515
10,324,250,000,000%31/00-فرابورساعتلاسرمایه گذاری اعتلاء البرز516
58,687,680,000,000%31/40-بورسشفاسرمایه گذاری شفا دارو517
97,621,762,750,641%31/45-بورسوسیستاسرمایه گذاری استان سیستان و بلوچستان518
22,942,920,000,000%31/58-پایهقارومقند ارومیه519
2,460,000,000,000%31/65-پایهثقزویعمران و سازندگی استان قزوین520
367,510,596,440,000%31/66-فرابورسشگویاپتروشیمی شهید تندگویان521
10,125,305,631,200%31/80-بورسغشاذرشیر پاستوریزه پگاه آذربایجان غربی522

 %31/81-شاخص اداره بازارهای مالی 
2,475,541,870,000%32/20-پایهتمحرکهماشین سازی نیرو محرکه523
13,022,000,000,000%32/28-بورسدکوثرداروسازی کوثر524
18,656,000,000,000%32/46-بورسسکردسیمان کردستان525

 %32/52-شاخص خدمات فنی مهندسی 
76,400,000,000,000%32/70-فرابورسسمگاگروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران526
32,280,000,000,000%32/96-بورسوتوسسرمایه گذاری توسعه شهری توس گستر527

 %33/07-شاخص واسطه گری های مالی و پولی 
87,626,385,000,000%33/65-بورسکرویتوسعه معادن روی ایران528
133,644,000,000,000%33/99-فرابورسفرابورسفرابورس529
37,557,000,000,000%34/10-بورسشاملامعدنی املاح ایران530
56,375,294,100,000%34/19-پایهوسناسرمایه گذاری نیروگاهی ایران - سنا531
12,645,600,000,000%34/41-بورسدیرانایران دارو532
234,000,000,000,000%34/51-بورسرانفورخدمات انفورماتیک533
34,677,500,000,000%34/53-فرابورسرنیکجنرال مکانیک534
157,794,000,000,000%34/84-بورسبورسبورس اوراق بهادار تهران535

 %35/11-شاخص قند و شکر 
46,420,000,000,000%35/23-بورسغگلگلوکوزان536
162,592,427,427,525%35/41-بورسوسخوزسرمایه گذاری استان خوزستان537
9,000,000,000,000%35/54-پایهآواپارسبیمه اتکایی آوای پارس538
7,747,758,498,998%35/60-بورسپلاسککارخانجات پلاسکوکار سایپا539
7,623,086,100,000%35/65-پایهثنورسرمایه گذاری کوه نور540
 %35/66-شاخص خودرو و ساخت قطعات 

86,449,998,685,960%35/82-فرابورسکوثربیمه کوثر541
274,704,000,000,000%36/11-پایهآریانسرمایه گذاری پارس آریان542
59,148,000,000,000%36/14-بورسآسیابیمه آسیا543
93,015,689,000,000%36/29-بورسوالبرگروه سرمایه گذاری البرز544
53,105,000,000,000%36/72-بورسپارسیانبیمه پارسیان545
5,187,000,000,000%36/93-پایهقجامقند تربت جام546
24,706,840,000,000%36/98-بورسغسالمسالمین547
41,400,000,000,000%37/17-بورسوصنعتسرمایه گذاری توسعه صنعت و تجارت548
131,804,279,688,000%37/18-بورسونوینبانک اقتصاد نوین549
4,404,000,000,000%37/20-پایهغشوکوشوکوپارس550
93,450,000,000,000%37/27-بورسهای وبداده گستر عصر نوین551
19,580,704,560,000%37/37-بورسشفارسصنایع شیمیایی فارس552
6,510,000,000,000%37/57-فرابورسبالاسخدمات مهندسی ساختمان و تأسیسات راه آهن553
99,628,101,766,200%37/59-پایهشساختمهندسی و ساختمان صنایع نفت554
16,283,700,000,000%37/63-بورسوصناسرمایه گذاری گروه صنایع بهشهر ایران555
33,375,000,000,000%37/82-بورسآباداتولید نیروی برق آبادان556
89,548,078,360,000%37/84-بورسورناسرمایه گذاری گروه صنعتی رنا557

 %37/87-شاخص محصولات چوبی 
22,533,677,145,000%37/92-پایهپرسپولیسفرهنگی ورزشی پرسپولیس558
12,564,450,000,000%38/17-پایهبمیلاتوسعه سرمایه گذاری میلاد پارس559

 %38/19-شاخص سایر واسطه گری های مالی 
5,220,000,000,000%38/50-پایهدشیریشیرین دارو560
7,802,400,000,000%38/57-فرابورسبخاوربیمه زندگی خاورمیانه561
17,190,000,000,000%38/81-بورسفسازانغلتک سازان سپاهان562
12,202,982,088,000%38/93-بورسچکارنکارتن ایران563
57,288,000,000,000%38/99-بورسوبهمنسرمایه گذاری بهمن564
28,578,218,953,000%39/02-پایهورازیبیمه رازی565
21,318,871,992,660%39/15-فرابورسزقیامکشت و دام قیام اصفهان566
609,600,000,000,000%39/20-بورساخابرمخابرات ایران567
10,205,000,000,000%39/21-پایهوارسسرمایه گذاری ارس صبا568
29,208,550,000,000%39/26-فرابورسودیبیمه دی569
7,275,000,000,000%39/79-بورسپدرخشتولیدی و صنعتی درخشان تهران570
88,719,583,734,540%39/84-بورسوسگلستاسرمایه گذاری استان گلستان571
15,084,000,000,000%40/12-بورسچفیبرفیبر ایران572
15,930,896,250,000%40/25-فرابورسحریلریل پرداز سیر573
سرمایه گذاری کارکنان صنعت برق در منطقه زنجان 574

15,926,888,250,000%40/27-پایهوبرقو قزوین
2,195,530,057,952,000%40/29-بورسشستاسرمایه گذاری تامین اجتماعی575

 %40/84-شاخص انبوه سازی املاک و مستغلات 
11,600,000,000,000%40/84-بورسقنیشاقند نیشابور576
503,385,933,496,000%40/90-بورسوتجارتبانک تجارت577
9,798,089,950,000%40/90-بورسکفپارسفرآورده های نسوز پارس578
83,189,974,373,796%41/00-پایهوسدیدگروه صنعتی سدید579
1,122,462,229,028,000%41/14-بورسخودروایران خودرو580
16,718,000,000,000%41/41-بورسشگلگلتاش581
36,018,000,000,000%41/44-بورسرتاپتجارت الکترونیک پارسیان582
6,978,691,829,760%41/67-فرابورسقشیرتولیدی قند شیروان قوچان و بجنورد583
6,602,000,000,000%41/96-بورستکشاگسترش صنایع و خدمات کشاورزی584
8,208,000,000,000%42/14-فرابورساوانمبین وان کیش585
29,004,900,000,000%42/20-بورسپکویرکویر تایر586

 %42/22-شاخص ساخت محصولات فلزی 
8,725,000,000,000%42/23-فرابورسسایناصنایع بهداشتی ساینا587
38,970,000,000,000%42/26-بورسغپینوصنعتی پارس مینو588
43,479,270,887,000%42/39-فرابورسپارتامجتمع صنعتی آرتا ویل تایر589
16,935,600,000,000%42/88-فرابورسثباغشهرسازی و خانه سازی باغمیشه590
58,747,924,057,779%43/00-بورسوسهمداسرمایه گذاری استان همدان591
128,616,000,000,000%43/31-فرابورسدماوندتولید نیروی برق دماوند592
7,794,660,000,000%43/75-بورسوایرانلیزینگ ایرانیان593
35,743,680,000,000%44/02-بورسدجابرداروسازی جابر ابن حیان594
113,719,648,842,240%44/12-بورسوسینابانک سینا595
13,220,000,000,000%44/13-بورسکاذرفرآورده های نسوز آذر596
8,426,000,000,000%44/31-بورسشپارسبین المللی محصولات پارس597
49,140,000,000,000%44/32-بورسحفاریحفاری شمال598
336,679,236,901,378%44/36-بورسذوبذوب آهن اصفهان599
403,138,781,628,000%44/41-بورسوبصادربانک صادرات ایران600
 %44/52-شاخص سرمایه گذاریها 

34,398,000,000,000%44/56-بورسثمسکنگروه سرمایه گذاری مسکن601
11,100,000,000,000%44/82-فرابورسثغربسرمایه گذاری مسکن شمال غرب602
42,360,000,000,000%45/31-بورسوتوصاسرمایه گذاری توسعه صنعتی ایران603
8,151,000,000,000%45/37-فرابورسریشمکتولید و صادرات ریشمک604
560,333,236,300,000%45/42-بورسخساپاایرانی تولید اتومبیل )سایپا(605
59,196,480,000,000%45/46-فرابورسبمپناتولید برق عسلویه مپنا606
19,374,870,000,000%45/71-بورسوآذرسرمایه گذاری توسعه آذربایجان607
9,648,000,000,000%46/04-فرابورسثترانسرمایه گذاری مسکن تهران608
7,725,000,000,000%46/21-بورسولملتواسپاری ملت609
 %46/21-شاخص حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات 

14,112,000,000,000%46/23-پایهفالومآلومتک610
2,317,602,520,530%46/34-پایهنتوسپشم بافی توس611
15,805,014,602,000%46/81-فرابورسزبیناکشاورزی و دامپروری بینالود نیشابور612
786,750,860,000,000%46/89-بورسحکشتیکشتیرانی جمهوری اسلامی ایران613
8,083,500,000,000%46/89-فرابورسمیهنبیمه میهن614
 %46/96-شاخص استخراج نفت گاز و خدمات جنبی جز اکتشاف 

19,756,450,620,000%47/29-پایهثجوانتامین مسکن جوانان615
16,860,000,000,000%47/29-فرابورسکتوکاتولیدی و خدمات صنایع نسوز توکا616
7,544,640,000,000%47/32-فرابورسداوهداروسازی آوه سینا617
117,880,400,000,000%47/39-بورسبرکتگروه دارویی برکت618
22,509,432,518,000%47/57-بورسشپاکساپاکسان619
49,527,500,000,000%47/61-بورسزکوثرسرمایه گذاری کشاورزی کوثر620
43,765,175,139,240%47/67-بورسوسلرستاسرمایه گذاری استان لرستان621
312,110,000,000,000%47/73-بورسفخاسمجتمع فولاد خراسان622
7,267,979,554,050%47/84-پایهغبهارکشت و صنعت بهاران گلبهار خراسان623
13,891,574,785,000%47/89-بورسخکارایر کاپارت صنعت624

ارزش بازار - ریالبازدهبازارنمادنامردیف
117,107,666,052,000%47/98-بورسبترانسایران ترانسفو625
121,800,000,000,000%48/04-بورسوبشهرتوسعه صنایع بهشهر626
11,565,000,000,000%48/59-فرابورسنوینبیمه نوین627
72,792,000,000,000%48/73-بورستملتتامین سرمایه بانک ملت628
12,029,850,000,000%48/81-پایهکمیناشیشه سازی مینا629
12,456,908,313,450%48/94-پایهسکارونسیمان کارون630
46,847,507,130,000%49/67-بورسخمحرکهصنعتی نیرو محرکه631
27,735,256,281,024%49/73-فرابورسبکهنوجتولید برق ماه تاب کهنوج632
9,450,000,000,000%49/78-فرابورسآ س پآ.س.پ633
161,328,000,000,000%50/05-پایهوآیندبانک آینده634
کی بی کی بی سی635

7,188,300,000,000%50/09-فرابورسسی
106,029,000,000,000%50/14-بورسوخارزمسرمایه گذاری خوارزمی636
11,730,390,000,000%50/20-فرابورسومعلمبیمه معلم637
14,898,000,000,000%50/23-بورسمدارانداده پردازی ایران638
11,278,270,507,416%50/39-پایهوسرمدبیمه سرمد639
7,856,250,000,000%50/72-بورسغگرجیبیسکویت گرجی640
39,979,692,690,498%50/87-بورسبکامکارخانجات تولیدی شهید قندی641
38,920,000,000,000%51/21-فرابورستوریلتوکا ریل642
7,363,058,349,000%51/23-بورسقشکرشکر643
21,100,000,000,000%51/31-بورسکفرافرآورده های نسوز ایران644
 %51/49-شاخص مخابرات 

22,160,000,000,000%51/54-بورسشویندهمدیریت صنعت شوینده توسعه صنایع بهشهر645
34,775,000,000,000%51/83-بورسلبوتانگروه صنعتی بوتان646
12,680,000,000,000%51/84-فرابورسثپردیسسرمایه گذاری مسکن پردیس647
64,738,985,916,882%51/89-بورسوسگیلاسرمایه گذاری استان گیلان648
66,075,000,000,000%52/10-پایهخودکفااقتصادی و خودکفایی آزادگان649
39,314,794,870,810%52/11-بورسوسکردسرمایه گذاری استان کردستان650
4,577,280,000,000%52/32-پایهگکیشمجتمع های توریستی و رفاهی آبادگران ایران کیش651
68,106,338,102,946%52/34-بورسوساغربیسرمایه گذاری استان آذربایجان غربی652
348,638,200,000,000%52/36-بورسوپارسبانک پارسیان653
81,990,000,000,000%52/66-پایهشلردکود شیمیائی اوره لردگان654
 %52/68-شاخص محصولات کاغذی 

15,569,600,000,000%53/10-بورسثنوسانوسازی و ساختمان تهران655
101,280,000,000,000%54/14-بورسوساپاگروه سرمایه گذاری سایپا656
25,278,315,720,000%54/68-بورسفسربملی سرب و روی ایران657
مجتمع کشت و صنعت و دامپروری و مرغداری دشت 658

22,149,000,000,000%54/81-فرابورسزدشتخرمدره
45,066,000,000,000%55/24-بورسآپآسان پرداخت پرشین659
گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی 660

202,160,000,000,000%55/32-بورسپترولخلیج فارس
17,082,000,000,000%55/49-فرابورسثعمراعمران و توسعه شاهد661
6,595,250,000,000%55/69-فرابورسنطرینعطرین نخ قم662
7,276,000,000,000%56/12-پایهولیزلیزینگ ایران663
8,126,221,392,800%56/20-پایهبایکاکارخانجات کابلسازی ایران664
6,032,500,000,000%56/32-پایهوثنوسرمایه گذاری ساختمان نوین665
76,045,867,840,823%56/47-بورسوسکرمانسرمایه گذاری سهام عدالت استان کرمان666
16,735,968,621,780%56/48-فرابورسغشهدابکشت و صنعت شهداب ناب خراسان667
7,755,000,000,000%56/60-فرابورسزنگانصنعت روی زنگان668
87,721,004,145,060%56/67-بورسوساشرقیسرمایه گذاری استان آذربایجان شرقی669
201,827,778,152,000%56/95-بورسخگسترگسترش سرمایه گذاری ایران خودرو670
175,349,426,600,488%57/42-پایهخپارسپارس خودرو671
21,157,500,000,000%57/62-بورسقصفهاقند اصفهان672
62,012,358,990,000%57/76-فرابورسکرمانسرمایه گذاری توسعه و عمران استان کرمان673
7,045,000,000,000%58/01-بورسکسعدیکاشی و سرامیک سعدی674
11,527,053,981,690%58/08-بورستکمباکمباین سازی ایران675
5,096,000,000,000%58/42-فرابورسوگسترگسترش سرمایه گذاری ایرانیان676
13,977,508,457,902%59/03-بورسخاذینطراحی و ساخت قطعات داخلی خودرو سایپا آذین677
17,837,770,950,000%59/19-پایهاستقلالفرهنگی ورزشی استقلال ایران678
4,730,880,000,000%59/31-فرابورسوآواسرمایه گذاری آوا نوین679
22,040,000,000,000%59/58-پایهخکرمانسرمایه گذاری آرمان گستر پاریز680
12,823,560,000,000%59/70-فرابورسدسانکوداروسازی سبحان آنکولوژی681
33,309,000,000,000%59/91-بورسثاختبین المللی توسعه ساختمان682
15,571,832,560,000%59/96-بورسختوررادیاتور ایران683
124,950,000,000,000%59/97-پایهوگردشبانک گردشگری684
17,687,500,000,000%60/30-فرابورسافراافرانت685
27,200,000,000,000%60/43-پایهوزمینبانک ایران زمین686
 %60/48-شاخص انتشار، چاپ و تکثیر 

109,062,000,000,000%60/78-بورسانرژیبورس انرژی687
28,347,000,000,000%60/83-بورسچدنتولیدی چدن سازان688
2,670,200,876,000%60/93-پایهوهنرگروه توسعه هنر ایران689
36,505,811,565,000%61/15-بورسچکاپاگروه صنایع کاغذ پارس690
2,072,000,000,000%61/33-پایهثاژنسخت آژند691
460,224,000,000,000%61/33-بورسهمراهارتباطات سیار ایران692
سرمایه گذاری ساختمانی بین المللی نام آوران 693

4,046,314,957,432%61/37-پایهثناممهندسی
3,006,000,000,000%61/53-پایهوملتسرمایه گذاری ملت694
12,950,300,000,000%61/54-بورسچافستافست695
1,630,800,000,000%61/71-پایهحاریاکشتیرانی آریا696
5,019,118,068,120%62/13-پایهتشتادصنایع تولیدی اشتاد ایران697
16,492,298,388,350%62/25-پایهسجاممجتمع سیمان غرب آسیا698
16,542,000,000,000%62/29-فرابورسفرویذوب روی اصفهان699
55,642,535,127,600%62/45-پایهگشانتوسعه بین المللی صنعت گردشگری پدیده شاندیز700
18,183,189,843,000%62/50-بورسغمارگمارگارین701
26,259,240,000,000%63/03-بورسولساپالیزینگ رایان سایپا702
2,731,740,000,000%63/06-پایهسفاسیفارسیت اهواز703
3,429,166,684,482%63/08-پایهسخوافسیمان مجد خواف704
34,639,500,000,000%63/56-بورسونیروسرمایه گذاری نیرو705
68,282,999,127,896%63/72-فرابورسبجهرمتوسعه مولد نیروگاهی جهرم706
1,900,000,000,000%63/73-پایهرتکوبازرسی فنی و کنترل خوردگی تکین کو *707
88,616,000,000,000%64/19-بورسامیدتامین سرمایه امید708
73,820,000,000,000%64/22-فرابورسومللاعتباری ملل709
26,803,000,000,000%65/21-بورسرکیشکارت اعتباری ایران کیش710
40,490,670,798,000%65/71-پایهتپکوتولید تجهیزات سنگین - هپکو711
95,680,000,000,000%65/81-بورسکاماباما712
20,826,000,000,000%65/84-بورسدزهراویداروسازی زهراوی713
19,164,000,000,000%66/06-پایهسمایهبانک سرمایه714
8,018,609,848,050%66/12-فرابورسگکوثرهتل بین المللی پارسیان کوثر اصفهان715
13,873,125,000,000%66/14-پایهزنجانصنایع کشاورزی و کود زنجان716
23,555,000,000,000%66/18-فرابورسغویتاویتانا717
6,172,000,000,000%66/39-پایهوآرینتوسعه اقتصادی آرین718
37,017,505,923,408%66/77-بورسوسکرشاسرمایه گذاری استان کرمانشاه719
12,038,129,711,104%66/85-پایهوسینبیمه سینا720
11,730,000,000,000%68/21-فرابورسدتولیدداروسازی تولید دارو721
146,070,000,000,000%68/68-فرابورسدیبانک دی722
4,009,919,218,500%69/17-پایهفبیراصنایع بسته بندی ایران723
7,896,486,948,700%69/23-بورسخکمککارخانجات کمک فنر ایندامین سایپا724
11,480,000,000,000%69/62-بورسغنوشنوش مازندران725
42,456,960,000,000%69/66-پایهکیسونکیسون726
13,410,000,000,000%70/37-فرابورساپردازآتیه داده پرداز727
26,867,310,604,120%70/73-فرابورستبرکگروه کارخانجات صنعتی تبرک728
38,820,000,000,000%70/82-فرابورسبزاگرستولید و مدیریت نیروگاه زاگرس کوثر729
45,753,842,160,144%72/37-بورسفاراکماشین سازی اراک730
3,568,176,000,000%72/49-پایهدارابپتروشیمی داراب731
2,974,956,720,000%72/61-پایهآیندهبازرگانی صنعتی آینده سازان بهشت پارس732
57,893,400,000,000%72/90-فرابورسمادیراصنایع ماشین های اداری ایران733
3,287,298,000,000%73/05-پایهفساپتروشیمی فسا734
سرمایه گذاری صنعت پتروشیمی ساختمان خلیج 735

4,690,000,000,000%73/25-پایهوپسافارس
20,660,000,000,000%73/79-پایهشپتروپتروشیمی آبادان736
65,473,979,329,000%74/03-پایهخصدراصنعتی دریایی ایران737
2,517,235,000,000%74/39-پایهوشمالتوسعه چشم انداز شمال738
12,078,757,600,000%74/87-پایهلکماکارخانجات مخابراتی ایران739
5,965,000,000,000%75/26-پایهمرقام ایران ارقام *740
3,170,541,000,000%75/46-پایهجهرمپتروشیمی جهرم741
18,503,022,167,000%76/01-بورسقثابتتولیدی و صنعتی ثابت خراسان742
1,860,480,000,000%77/73-پایهثتوساسرمایه گذاری توسعه و عمران استان اردبیل743
57,374,970,240,000%78/43-بورسثشاهدشاهد744
29,739,000,000,000%80/60-بورسلپارسکارخانجات پارس الکتریک745

 %81/44-شاخص ساخت دستگاه ها و وسایل ارتباطی 
 %81/84-شاخص دباغی، پرداخت چرم و ساخت انواع پاپوش 

35,102,877,467,400%81/84-بورسوملیسرمایه گذاری گروه صنعتی ملی746
23,030,973,000,000%83/84-پایهفاهوازنورد و لوله اهواز747
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»نوآوران امین« عملکرد بازار سرمایه از مرداد 1399 تاکنون را بررسی کرد

45 شرکت با بازده 200 درصدی
  با توجه به اینکه پس از گذشــت 9۶8 روز، در تاریخ 1۵ فروردین ماه 1402 شــاهد عبور 
شاخص کل از سقف تاریخی سال 1399 بودیم، سعی کردیم در گزارش پیوست ضمن محاسبه بازده ۷4۷ شرکت 
فعال بازار سرمایه )بورس، فرابورس و بازار پایه(  طی 9۶8 روز به مقایسه بازده شرکت ها با بازارهای موازی )طلا و 
ارز( بپردازیم. همانگونه که مشاهده می شود، بازده طلا )سکه امامی( طی این دوران 191 درصد و بازده ارز )یورو( 

120 درصد بوده است. در این دوران تنها 4۷ نماد بازده بالاتر از طلا داشتند و 8۶ نماد بازده بالاتر از ارز.

در یک نگاه
ارزش بازار - میلیارد ریالتعداد نماد شرح

454,380,686بازده مثبت بالاتر از 200 درصد

 589,202,072بازده مثبت بین 100 تا 200 درصد

 8424,669,484بازده مثبت بین 50 تا 100 درصد

16428,022,691بازده مثبت بین 0 تا 50 درصد

 39631,304,745بازده صفر و منفی

 74797,579,679جمع کل

 474,502,106بازده بالاتر از طلا

 869,360,661بازده بالاتر از ارز

 34364,447,228بازده بالاتر از شاخص

* در نمادهای آکنتور، رتکو و مرقام، با توجه به اینکه هنوز در بازار پایه گشایش نیافته اند، ارزش بازار برابر با آخرین ارزش بازار 
قبل از حذف از بورس قرار گرفته است.
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سازمان بورس
با آغاز رونق بورس، انتظار از ســازمان بورس و اوراق بهادار افزایش یافته 
اســت. بر این اساس، مجید عشقی رئیس سازمان بورس در پیام نوروزی 
خود  با اشاره به اقدامات صورت گرفته در سال ۱۴۰۱، به تشریح اولویت ها 
و برنامه های کلیدی این ســازمان در ســال ۱۴۰۲ پرداخت. در متن این 

پیام آمده است:
»در ســال ۱۴۰۱ یکی از اهداف اصلی ســازمان بــورس و اوراق بهادار، 
حمایت از حقوق سرمایه گذاران و احیاء اعتماد آنها به بازار سرمایه بود. در 
این راســتا برنامه های متنوعی هدف گذاری و پیاده سازی شد: )۱( توسعه 
و ارتقاء ســامانه های هوشمند نظارتی در حوزه های بازار و نهادهای مالی، 
)۲( پرداخت ســود از طریق سامانه سجام مشــتمل بر سودهای سالانه 
و سودهای ســنواتی به نحوی که ســهامداران خرد با کمترین هزینه از 
دریافت ســودهای خود اطمینان حاصل کننــد، )۳( راه اندازی ابزارهای 
جدید ســرمایه گذاری از جمله گواهی ســپرده شمش طلا و نفت خام و 
میعانات گازی تا ســهامداران خرد بتوانند در دارایی های اساسی و نسبتا 
مصــون از تورم نیــز در مقادیر کوچک ســرمایه گذاری کنند، )۴( تنوع 
بخشــی به صندوق های ســرمایه گذاری جهت پوشش سلایق و نیازهای 
طیف گســترده تری از ســرمایه گذاران خرد، )۵( جهش در صدور مجوز 
نهادهای مالی با هدف بهبود فضای رقابت و افزایش کیفیت ارائه خدمات 
به مشــتریان، )۶( اعتمادســازی از طریق ارتقای جایگاه صندوق تثبیت 
بازار ســرمایه و معرفی طرح بیمه پرتفوی ســهام یار برای سرمایه گذاران 
خــرد، )۷( بهبود ریزســاختارهای بــازار مانند افزایش دامنه نوســان با 
هدف روان ســازی جریان بازار و )۸( ابلاغ دســتورالعمل جدید حاکمیت 
شــرکتی به منظور صیانت از حقوق ســهامداران توسط ناشران. امروز با 
مســرت می توان اظهار داشت که اعتماد ســهامداران خرد به عنوان یک 
 گام بنیادیــن در جهــت مردمی کــردن اقتصاد به میــزان قابل توجهی 

احیا شده است.
در کنار اقدامات فوق، ســازمان بورس همواره تلاش کرده است با انجام 
اصلاحات ساختاری، زمینه ســاز تداوم رشد پایدار و افزایش کارایی بازار 

سرمایه باشد و در این راستا پنج برنامه کلیدی در اولویت قرار دارد:
)۱( توسعه سرمایه گذاری غیرمستقیم: در سال گذشته به میزان مناسبی 
تنــوع در ابزارهای ســرمایه گذاری غیرمســتقیم به ویــژه صندوق های 
سرمایه گذاری )مانند اهرمی، تضمین اصل، املاک و مستغلات و بخشی( 
ایجاد شــد که در ادامه تمرکز ما بر عمق بخشی به این ابزارهای نوین و 

کارآمد و ترویج آن برای عموم سرمایه گذاران خواهد بود.
 )۲( بسترســازی بــرای تامیــن مالــی شــفاف و متنــوع: بــا تعریف 
زیرســاخت های فنی و حقوقی برای تســهیل موضوع تامین مالی خرد و 
کلان توســط بخش خصوصــی و غیردولتی فصل نوینــی از تامین مالی 
پروژه ها و کســب وکارها رقم خورد و دولت نیز توانست برنامه خود برای 
واگذاری ســهام شــرکت های دولتی را همراه با انتقال مدیریت عملیاتی 
بدون آســیب به بازار ســرمایه اجرایی کنــد. برای عرضه اولیه ســهام  
کســب وکارهای مبتنی بــر فناوری های نوین نیــز گام بزرگی در جهت 
تامین مالی شــرکت های دانش بنیان برداشــته شــد که در سال آینده 
 )۱۴۰۲( بــا جدیت در حجم بالاتر و البته متناســب با ظرفیت های بازار 

پیگیری خواهد شد.
 )۳( تنظیم گری و نظارت هوشــمند: رویکرد جدید ســازمان در نظارت 
هوشمند و پیشگیرانه در کنار راه اندازی سامانه های سوت زنی و تسریع در 
رسیدگی به شکایات نویدبخش حرکت جدیدی است که با تدوین احکام 
لازم در اصــلاح قانون بازار اوراق بهادار به کاهش تخلفات در بازار کمک 

شایانی خواهد کرد.
)۴( بازنگری در زیرســاخت های مقرراتی: با توجه به ضرورت پیاده سازی 
اصول و قواعد حرفه ای و بدون تکلف در راستای توسعه پایدار بازار سرمایه، 
علاوه بر اقدامات انجام شــده در راســتای اصلاح دستورالعمل حاکمیت 
شرکتی ناشران و دستورالعمل شناسایی و گزارش دهی دارندگان اطلاعات 
نهانی در سازمان، برخی اصلاحات نیازمند تغییر در احکام در قانون بازار 
اوراق بهادار نیز در همکاری با قانون گذار دیده شــده است که تصویب و 
ابلاغ این سیاست ها در سال آینده )۱۴۰۲( به طور قطع منافع بلندمدت 

بازار سرمایه را تأمین خواهد کرد.
)۵( توسعه بازار مشتقه: برخی اقدامات زیربنایی در حوزه زیرساخت های 
بازار ســرمایه و همچنین حوزه طراحی ابزارهای مشتقه با هدف دو طرفه 
کردن بازار و فراهم نمودن ابزارهای مدیریت ریسک برای فعالان بازار در 
ســال جاری عملیاتی شد و لذا آمادگی و اراده کامل برای به ثمر نشاندن 
این تلاش ها با معرفی ابزارهای مشــتقه جدید بخصوص در بازار سهام از 

ابتدای سال آینده وجود دارد.
در ســال ۱۴۰۲ ضمن پیگیری  برنامه های بلندمدت فوق الذکر، سازمان 
بورس و اوراق بهادار در نظر دارد با تســهیل تاسیس شرکت های سهامی 
عام پروژه، فعال سازی ظرفیت شرکت های رتبه بندی اعتباری به ویژه در 
راستای توســعه بازار اوراق بدهی و صندوق های درآمد ثابت، مولدسازی 
دارایی های دولت از طریق تابلوی املاک و مستغلات، ظرفیت سازی برای 
انتشــار اوراق بدهی قابل تبدیل به ســهام، معرفی صندوق های کالایی 
متنوع و در نهایت توســعه بســتر توثیق برخط دارایی ها زمینه رشــد و 

شکوفایی مضاعف بازار سرمایه را فراهم کند.
وی پیــش از این ســال ۱۴۰۲ را ســال عمق بخشــی بــه صندوق های 
ســرمایه گذاری معرفــی کرده و گفته بــود: بازار ســرمایه در بلندمدت 
بیشــترین بازدهی را نسبت به ســایر بازارها دارد و افرادی که با فروش 
دارایــی مورد نیاز خــود وارد بورس می شــوند، با رفتــار هیجانی زیان 
می کنند. اگــر برخی توانایی تحلیل ندارند،  به صورت غیرمســتقیم و از 

طریق صندوق ها، سرمایه گذاری کنند.

سازمان بورس و اوراق بهادار
توسعه سرمایه گذاری غیرمستقیم

بسترسازی برای تامین مالی شفاف و متنوع

تنظیم گری و نظارت هوشمند

بازنگری در زیرساخت های مقرراتی

توسعه بازار مشتقه

تسهیل تاسیس شرکت های سهامی عام پروژه

فعال سازی ظرفیت شرکت های رتبه بندی اعتباری

مولدسازی دارایی های دولت از طریق تابلوی املاک و مستغلات

ظرفیت سازی برای انتشار اوراق بدهی قابل تبدیل به سهام 

معرفی صندوق های کالایی متنوع 

توسعه بستر توثیق برخط دارایی ها

بورس تهران
مدیرعامل شــرکت بورس تهران با اشاره به تغییر چهره بورس از ابتدای 
امسال گفت: در حوزه مقررات گذاری، تغییرات اساسی اتفاق خواهد افتاد 

که مهمترین آن  طبقه بندی بازارهاست.
محمــود گودرزی افزود: طبقه بندی بازارها معنا و مفهوم خاصی را به هر 
تابلو می دهد. اصلاح این دســتورالعمل در اوایل سال ۱۴۰۲ به سرانجام 
خواهد رســید و دیگر ریزساختارهای هر بازار و تابلو متفاوت با تابلوهای 

دیگر خواهد بود.
موضوع دوم بحث حاکمیتی اســت که در ســال ۱۴۰۲ به همت بورس 
تهران اتفاق بســیار مبارکی خواهد افتاد؛ ما یک همایش در اســتاندارد 
بســیار بالا برگزار خواهیم کرد و شــرکت ها با توجه به الزامات حاکمیت 
شرکتی، رتبه بندی خواهند شد. وی پیش از این با اشاره به اینکه در یک 
سال گذشــته ابزارهای خوبی طراحی شده اســت، گفته بود: چشم انداز 

خوب و امیدوارکننده ای پیش روی بازار سرمایه قرار دارد.
در تازه تریــن اظهارنظــر، مدیرعامل شــرکت بورس اعلام کرد: ســال 
گذشته پیشنهادی به ســازمان بورس و اوراق بهادار مبنی بر ایجاد بازار 
سرمایه گذاران حرفه ای ارائه شد و تأسیس شرکت های سهامی عام پروژه 
اقدامی در همین جهت اســت که مقدمات اجرایی آن فراهم شده و امید 
است در نیمه اول امسال، پذیره نویســی یکی از جذاب ترین شرکت های 
دانش بنیان در حوزه انرژی انجام شــود که درخواســت آن مطرح شده و 
در حال طی فرآیندهای لازم اســت. در مجموع، قرار نیســت شرکتی در 
بازار ســرمایه گذاران حرفه ای پذیرش شود، بلکه قرار است بورس تهران 
از ایــن طریق با به کارگیری ابزارهای متنوع، نقش فعال تری جهت تأمین 

مالی داشته باشد.

بورس تهران
طبقه بندی بازارها از طریق اعمال تغییرات اساسی در حوزه مقررات گذاری

رتبه بندی ناشران بورسی در حوزه حاکمیت شرکتی

راه اندازی تالارهای استانی

تأسیس شرکت های سهامی عام پروژه

ایجاد بازار سرمایه گذاران حرفه ای

فرابورس ایران
توســعه و تعمیــق بــازار اوراق مالی اســلامی، تاســیس صندوق های 
سرمایه گذاری جدید، توسعه فرآیندهای نظارتی، ارتقای نظارت بر ناشران 
از طریق توســعه سامانه ها از برنامه هایی به شــمار می روند که فرابورس 

ایران در سال پیش رو برای تحقق آنها تلاش خواهد کرد.
محمدعلی شیرازی، مدیرعامل فرابورس ایران در تشریح برنامه های سال 
جدید گفت: در ســالی که سپری شــد، فرابورس ایران به عنوان یکی از 
ارکان کلیدی بازار سرمایه نقش خود را در تامین مالی و تجهیز منابع برای 
بنگاه های اقتصادی و صنایع، حوزه دانش بنیان، دولت و ســرمایه گذاران 
تداوم بخشــید و با تلاش های بی وقفــه و به یاری خداونــد از ابزارهای 
 مالی و ســرمایه گذاری جدیدی برای پوشش انواع سلایق سرمایه گذاری 

رونمایی کرد.
شــیرازی افزود: میزبانی از عرضه سهام ۱۷ شرکت جدید در بازارهای اول 
و دوم، ورود نخستین استارتاپ به بازار سرمایه، رونمایی از نخستین اوراق 

قرض الحسنه، پذیره نویســی نخستین صندوق املاک و مستغلات، توسعه 
بازار مشــتقه از طریق راه اندازی انواع قراردادهای آپشــن روی ETFها از 
نوع ســهامی، اوراق با درآمد ثابت و صندوق شاخصی هم وزن، تامین مالی 
بخــش خصوصی از طریق انــواع اوراق مالی اســلامی، ورود صندوق های 
ســرمایه گذاری جســورانه جدید و انواع صندوق های سرمایه گذاری اعم از 
سهامی، اوراق با درآمد ثابت، حمایت از هموطنان زلزله زده خوی با انتشار 
اوراق گواهی نیکوکاری و...، بخشــی از نقش آفرینی فرابورس ایران در بازار 

سرمایه کشور در سال ۱۴۰۱ بود.
مدیرعامل فرابورس تصریح کرد: در همین راســتا در حالی قدم به سال 
۱۴۰۲ می گذاریم که برای تســهیل ورود شرکت های دانش بنیان به بازار 
ســرمایه با هماهنگی سازمان بورس دســتورالعملی تدوین شده تا پس 
از تصویب ســازمان، بازاری برای این شــرکت ها طراحی  شود که اجرایی 
شدن آن در سال جدید در دستور کار قرار خواهد گرفت. در حال حاضر 
نیز پذیرش شــرکت های دانش بنیان در بازارهای اول و دوم فرابورس در 
اولویت هســتند و دانش بنیان بودن شــرکت در فرآینــد پذیرش، مزیت 

محسوب می شود.
وی ادامه داد: ســامان دهی بازار پایه از طریق پذیرش شرکت های شفاف 
کــه امکان ورود به بازارهای اصلی را دارند و انتقال ســایر نمادها به بازار 
توافقی نیز از دیگر برنامه هایی اســت که فرابورس برای ســال ۱۴۰۲ در 

پیش خواهد گرفت.
شیرازی با اشاره به سایر برنامه های فرابورس گفت: این رکن بازار سرمایه 
همچنین می کوشــد تا اقدامات لازم را بــرای عملیاتی کردن پروژه های 
توسعه ای را در دستور کار قرار دهد. این پروژه ها شامل توسعه بازار توافقی، 
اصلاح ضوابط پذیرش شرکت های کوچک و متوسط، توسعه تامین مالی 
شرکت پروژه ها، تغییر در ســازوکار بازار دارایی فکری، راه اندازی مجدد 
بازار ســوم، ایجاد زیرساخت های بازار شــرکت های دانش بنیان، تدوین و 
تصویب مدل محاســبه امتیاز حاکمیت شرکتی ناشران و مواردی از این 

دست هستند.

فرابورس ایران
توسعه و تعمیق بازار اوراق مالی اسلامی 

تاسیس صندوق های سرمایه گذاری جدید 

توسعه فرآیندهای نظارتی

ارتقای نظارت بر ناشران از طریق توسعه سامانه ها

تسهیل ورود شرکت های دانش بنیان به بازار سرمایه

سامان دهی بازار پایه از طریق پذیرش شرکت های شفاف

تلاش برای انتقال نمادها به بازار توافقی

توسعه بازار توافقی

اصلاح ضوابط پذیرش شرکت های کوچک و متوسط

توسعه تامین مالی شرکت پروژه ها

تغییر در سازوکار بازار دارایی فکری 

راه اندازی مجدد بازار سوم 

ایجاد زیرساخت های بازار شرکت های دانش بنیان

تدوین و تصویب مدل محاسبه امتیاز حاکمیت شرکتی ناشران

بورس انرژی
بورس انرژی نیز برنامه هایی برای ســال ۱۴۰۲ در نظر گرفته اســت. در 
این راســتا، مدیرعامل بورس انرژی ایران گفت: در نظر داریم تا افزون بر 
عمق بخشی و افزایش سهم معاملات گواهی سپرده نفت خام با همکاری 

شــرکت ملی نفت ایران و با توجه به پذیرش قراردادهای آتی نفت خام و 
میعانــات گازی در بورس، معاملات این قراردادها را برای فعالان برقرار و 

در گام بعدی از قراردادهای اختیار معامله رونمایی خواهیم کرد.
علی نقوی در پاسخ به دغدغه  فعالان بورسی مبنی بر تاثیر گواهی سپرده 
نفت بر بازار ســهام کــه می تواند موجب خروج نقدینگی به ســمت این 
گواهی ها شــود، عنوان کرد: اساســا نوع جنس بازیگران و خود این ابزار 
متفاوت از ســهام است و گواهی ســپرده نفتی نه تنها ریسکی برای بازار 
سهام نیســت بلکه با توجه به ارزش بازار بالای شرکت های پتروشیمی و 
پالایشی که بالغ بر ۳۰ درصد ارزش کل بورس تهران را تشکیل می دهند 
و قیمت نفت خام، در ســودآوری و تحلیل این شــرکت ها حائز اهمیت 
است؛  پس این ابزار می تواند به تحلیلگران کمک شایانی در جهت تحلیل 

درست این شرکت ها کند.

بورس انرژی
عمق بخشی و افزایش سهم معاملات گواهی سپرده نفت خام

راه اندازی قراردادهای اختیار معامله گواهی سپرده نفتی

بورس کالا
شــرکت بورس کالای ایران به عنوان یکی از ارکان بازار سرمایه و اقتصاد 
کشور در ســال ۱۴۰۱ نشــان داد، می توان تغییرهای بزرگ را با وجود 

چالش های بسیار، رقم زد. 
حامد ســلطانی نژاد، مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: ســال گذشته 
بورس کالا توانســت با تلاش های روزافزون و پشتیبانی و حمایت دولت، 
مجلس، فعالان حاضر در صنایع و اقتصاد کشــور، رویکردهای قدیمی و 
کهنه به بازار و اقتصاد بخش های مختلف صنعتی را کنار بزند و در مسیر 
نزدیک به ۲۰ ساله عمر خود از تولد نخستین بورس کالایی کشور، نهال 
تحول و توســعه در بازارهای کالایــی را به درختی تنومند و بارور تبدیل 

کند. 
بــورس کالا پس از فراز و نشــیب های زیاد، برای نجــات صنعت خودرو 
و با ماموریت حــذف رانت، میزبان عرضه خودرو بــود که منافع حاصل 
از آن بــه تولیدکننــدگان و خریداران نهایی رســید. )البته با تلاش های 
شبانه روزی شــورای رقابت و ســازمان حمایت در راستای حفظ حقوق 
مصرف کنندگان!!!، این دســتاورد به تاریخ پیوســت. ســخنگوی شورای 
رقابت با اشــاره به اینکه بورس و وزارت صمت حق تصمیم گیری درباره 
عرضه خودرو در بورس کالا را نداشتند و عمل شان غیرقانونی بوده است، 
گفت: عرضه خودرو در بورس کالا به طور کلی منتفی شــد(. بخش مهم 
دیگر بورس کالای ایران که در ســال ۱۴۰۱ شاهد تحولاتی اساسی بود، 
بازار مالی و مشــتقه اســت که البته کاشــته های ۱۴۰۱ در سال آینده 
برداشــت خواهد شد. بدون تردید، نبض رشد و آینده بورس کالای ایران 
در اختیــار این دو بازار خواهد بــود چراکه بورس کالا در حوزه معاملات 
بازار فیزیکی به جز حیطه کالاهای کشــاورزی تقریبا به تکامل رسیده و 
عمق بخشــی در این بازار در دستورکار قرار دارد. اما تجربه دنیا و مسیر 
توســعه بورس های کالایی معتبر جهانی که مرجعیت قیمت کالاها را در 
دست دارند، به ما یادآوری می کند که بازار مالی و مشتقه، آزادراه توسعه 
است. به همین منظور بازار مالی بورس کالا شامل سه بخش اوراق سلف 
موازی اســتاندارد، صندوق های کالایی و گواهی ســپرده کالایی با رشد 
کم ســابقه حجم و ارزش و اســتقبال ســرمایه گذاران مواجه شدند و به 
تازگی شــمش طلا به عنوان دارایی جذاب به بازار گواهی ســپرده ورود 
کرده اســت. در بخش بازار مشتقه نیز عملکردها مثبت بوده و پیش بینی 
می شــود ۱۴۰۲ با رشد معاملات شــمش طلا و اضافه شدن دارایی های 
جدید و جذاب برای ســرمایه گذاران و مردم، ســال بازار مالی و مشتقه 

بورس کالا باشد.

بورس کالا
عمق بخشی به بازارهای مالی و مشتقه

کانون کارگزاران بورس
عمق بخشیدن به بازار سرمایه از جمله اهداف کانون کارگزاران بورس در 

سال ۱۴۰۲ خواهد بود.
محمدرضا دهقانی احمدآباد، دبیرکل کانون در تشــریح برنامه های کانون 
 کارگزاران در ســال ۱۴۰۲ گفت: برنامه های کانون برای سال ۱۴۰۲ در 

۳ بخش خلاصه می شود؛
۱- ارتقای نقــش نظارتی کانون کارگزاران بر روی اعضا؛ در این راســتا 
مجموعه برنامه هایی در دســت اجرا داریم کــه از مهمترین این برنامه ها 
می توان به بحث رتبه بندی شرکت های کارگزاری اشاره کرد. امیدواریم با 
کسب موافقت سازمان بورس و اوراق بهادار، امسال اولین رتبه بندی را در 
فرمت جدید برای کارگزاری ها داشته باشیم تا هم به ارتقای صنعت و هم 

به تقویت نقش نظارتی کانون کمک شود.
۲- توســعه ســامانه کاریابی در بازار ســرمایه؛ امیدواریم با توسعه این 
ســامانه، کاریابی در بازار ســرمایه تسهیل شــده و کلیه نهادهای مالی 
بتوانند دسترسی ســریع تری به رزومه متقاضیان اشــتغال در نهادهای 
مالی وابسته به بازار سرمایه داشته باشند. همچنین از طریق این سامانه، 
می توان با معرفی صنعت مالی کشــور به دانشجویان و دانشگاهیان، پلی 
 برای ورود و جذب افراد مســتعد و متخصص و مدیریت نیروی انســانی 

در این بازار باشیم.
۳- تقویت ارتباط دانشــگاه با صنعت؛ هدف این برنامه که از سال گذشته 
آغاز شــد، این بود که پژوهش های دانشــگاهی را مساله محور کند تا هم 
معضلی از بازار ســرمایه برطرف کند و هم ارتباط آموزشــی بهتری را با 
جامعه دانشــگاهی داشته باشیم. علاوه بر این برنامه ها، امور جاری کانون 

هم انجام خواهد شد.
کانون کارگزاران

ارتقای نقش نظارتی کانون کارگزاران بر اعضا

رتبه بندی شرکت های کارگزاری

توسعه سامانه کاریابی در بازار سرمایه

تقویت ارتباط دانشگاه با صنعت

 فاجعه سقوط 99 داغ بزرگی بر دل بازار سهام و سرمایه گذاران گذاشت. در این سال، در فاصله 7 ماه تا پایان 
ســال، شاخص کل بورس از بالای 2 میلیون به سطح یک میلیون و 300 هزار واحد سقوط کرد و قیمت بسیاری از سهم ها به شدت 
کاهش یافت. در نتیجه، میلیون ها ســرمایه گذار تازه وارد که با تبلیغات و وعده های جذاب برای سودبری، بدون کمترین آگاهی و 
دانشی از عملکرد بازار، سرمایه های خود را به بورس آورده بودند، با زیان های سنگینی روبه رو شدند. بر این اساس، با فرار بسیاری 
از ســرمایه گذاران، بازار سهام سال 1400 را در وضعیت تقریبا راکد و کم تحرک ســپری کرد به طوری که شاخص ابتدا و انتهای 
ســال را در کانال یک میلیون و 300 هزار واحد در جا زد. البته در خرداد ماه تا ســطح یک میلیون و 128 هزار کاهش یافت و در 
شهریور ماه نیز تا یک میلیون و 573 هزار واحد بالا رفت. سال 1401 را باید سال تلاش برای احیای اعتماد از دست رفته دانست. 
در نتیجه این تلاش ها، شاخص سال گذشــته را با رقم یک میلیون و 960 هزار واحد به پایان برد. با این رشد جهشی، بسیاری از 
 مســئولان وعده داده اند که 1402، سال رونق چشمگیر بازار سهام خواهد بود. بر این اساس، به بازبینی وعده های مسئولان بورس 

در پیام های نوروزی می پردازیم.

خوش بینی برای آینده بازار ادامه دارد

وعده های 1402
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افزایش درآمد اسفند ماه »شکام«
بــر اســاس گــزارش فعالیــت ماهانــه دوره یــک ماهــه منتهــی به  
1401/12/29شــرکت صنایع شــیمیایی کیمیاگران امــروز که با نماد 
»شکام« در بورس فعالیت دارد، این شرکت طی عملکرد یک ماهه منتهی 
بــه 1401/12/29 معادل 3,100,633 میلیون ریال از محصولات خود را 
به فروش رســانده که نسبت به دوره یک ماهه مشابه سال قبل 6 درصد 

افزایش داشته است.
»شــکام« با ســرمایه ثبت شــده 4,000,000 میلیون ریال در عملکرد 
12 ماهه ســال مالــی منتهی بــه 1401/12/29 مبلــغ 27,564,733 
میلیون ریال درآمد فروش داشــته که نســبت به مدت مشابه سال قبل 
50 درصد رشــد داشته است.شرکت صنایع شــیمیایی کیمیاگران امروز 
طی عملکرد یک ماهــه منتهی به 1401/11/30 معــادل 2,560,992 
میلیــون ریال از محصــولات خود را به فروش رســانده که نســبت به 
دوره یک ماهه مشــابه ســال قبل 22 درصد افزایش داشته است. شکام 
با ســرمایه ثبت شــده 4,000,000 میلیون ریــال در عملکرد 11 ماهه 
ســال مالی منتهی به 1401/12/29 مبلــغ 24,464,100 میلیون ریال 
 درآمد فروش داشــته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 59 درصد رشد 

داشته است.

وش یک میلیونی محصولات »سغرب« فر
شرکت صنایع سیمان غرب در عملکرد یک ماهه منتهی به 1401/12/29 

معادل 1,016,۸66 میلیون ریال از محصولات خود را به فروش رساند.
بر اساس بررسی گزارش فعالیت ماهانه دوره یک ماهه منتهی به 1401/12/29 
)اصلاحیه( شــرکت صنایع ســیمان غرب که با نماد »سغرب« در بورس 
فعالیت دارد، شــرکت صنایع سیمان غرب در عملکرد یک ماهه منتهی به 
1401/12/29 معادل 1,016,۸66 میلیون ریال از محصولات خود را به فروش 
رسانده که نسبت به دوره یک ماهه مشابه سال قبل 30درصد افزایش داشته 
 است. »ســغرب« با سرمایه ثبت شده 500,000 میلیون ریال  در عملکرد
 12 ماهه ســال مالی منتهی به 1401/12/29 مبلغ 7,145,۸63 میلیون 
 ریال درآمد فروش داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 62 درصد رشد 

داشته است. / کدال ۳۶0

ین ماه سال وش »سشرق« در آخر رکورد فر
شرکت سیمان شرق در عملکرد اسفند و 6 ماهه، قادر به تحقق درآمد 92 
و 435 میلیارد تومانی با رشــد 37 و 35 درصدی شد و رکورد فروش سال 

گذشته را شکست.
شــرکت سیمان شرق با ســرمایه اســمی 265,3 میلیارد تومانی، گزارش 
عملکرد اسفند و نیمه نخست سال مالی منتهی به شهریور 1402 را منتشر 
کرد.»سشرق« در دوره اســفند از فروش داخلی و صادراتی سیمان بالغ بر 
91,7 میلیارد تومان درآمد کســب کرد که ضمن ثبــت رکورد فروش در 
ســال گذشته در مقایسه با بهمن و مدت مشــابه سال قبل با رشد 59,6 و 
37,2 درصدی همراه شد.همچنین در دوره یک ماهه منتهی به اسفند مقدار 
150,9 هزار تن سیمان به مبلغ ۸2,2 میلیارد تومان در بورس کالا فروخته 
شــده و خارج از بورس فروشی نداشته است. این شرکت بورسی در عملکرد 
6 ماهه بالغ بر 435,9 میلیارد تومان درآمد شناسایی کرد که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل با رشد 35 درصدی روبه رو شد. / بورس پرس

»بشهاب«  درآمد  افزایش 
شــرکت لامپ پارس شهاب در عملکرد یک ماهه منتهی به 1401/12/29 
 معــادل 7۸1,2۸1 میلیــون ریــال از محصــولات خــود را بــه فروش 

رسانده است.
بر اساس بررسی گزارش فعالیت ماهانه دوره ماهه منتهی به 1401/12/29 
)اصلاحیه( شرکت لامپ پارس شهاب که با نماد بشهاب در بورس فعالیت 
دارد، شــرکت بشــهاب  در عملکرد یک ماهه منتهی به 1401/12/29 
معــادل 7۸1,2۸1 میلیون ریال از محصولات خود را به فروش رســانده 
است که نســبت به دوره یک ماهه مشابه ســال قبل 4۸ درصد افزایش 
داشته است.»بشهاب« با سرمایه ثبت شــده 729,000 میلیون ریال در 
عملکرد 12 ماهه ســال مالی منتهی به 1401/12/29 مبلغ 4,7۸9,۸51 
میلیون ریال درآمد فروش داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 57 

درصد رشد داشته است. / کدال ۳۶0

ینی سهم »قهکمت« در انتهای سال شیر
شرکت قند هکمتان در عملکرد یک ماهه منتهی به 1401/12/29 معادل 

1,6۸7,۸49 میلیون ریال از محصولات خود را به فروش رساند.
بـر اسـاس بررسـی گـزارش فعالیـت ماهانـه دوره یـک ماهـه منتهـی بـه 
1401/12/29 )اصلاحیـه( شـرکت قنـد هکمتـان کـه بـا نمـاد قهکمت در 
بـورس فعالیـت دارد؛ شـرکت قند هکمتان در عملکرد یـک ماهه منتهی به 
1401/12/29 معـادل 1,6۸7,۸49 میلیـون ریـال از محصـولات خـود را به 
فروش رسـانده اسـت که نسـبت بـه دوره یک ماهـه مشابه سـال قبل 316 
درصـد افزایش داشـته اسـت.»قهکمت« با سـرمایه ثبت شـده 2,۸45,343 
میلیـون ریـال  در عملکـرد 12 ماهه سـال مالـی منتهی بـه 1401/12/29 
مبلـغ 16,600,590 میلیـون ریال درآمد فروش داشـته که نسـبت به مدت 

مشـابه سـال قبل 162 درصد رشـد داشـته اسـت. / کدال ۳۶0

وج«  وش »سار افزایش ۴۱۴درصدی  فر
شرکت ساروج بوشهر در عملکرد یک ماهه منتهی به 1401/12/29 معادل 

1,076,759 میلیون ریال از محصولات خود را به فروش رساند.
بر اســاس بررســی گزارش فعالیــت ماهانــه دوره یک ماهــه منتهی 
1401/12/29 )اصلاحیه( شــرکت بین المللی ســاروج بوشهر که با نماد 
»ســاروج« در بورس فعالیت دارد، شــرکت ساروج بوشــهر در عملکرد 
یک ماهه منتهی بــه 1401/12/29 معادل 1,076,759 میلیون ریال از 
محصولات خود را به فروش رســانده که نسبت به دوره یک ماهه مشابه 
سال قبل 414 درصد افزایش داشته است.»ساروج« با سرمایه ثبت شده 
1,340,000 میلیــون ریــال  در عملکرد 3 ماهه ســال مالی منتهی به 
1401/12/30 مبلغ 3,161,39۸ میلیون ریال درآمد فروش داشــته که 

نسبت به مدت مشابه سال قبل 103درصد رشد داشته است. / کدال ۳۶0

روی خط تحلیل

مدیرعامل سایپا گفت: هدفگذاری سال جاری، تولید و عرضه 
۸00 هزار دستگاه خودرو است. با توجه به اینکه 6 ماهه دوم 
ســال گذشته روزانه بیش از 2 هزار دســتگاه تولید شد، این 

عدد بزرگی نیست.
محمدعلی تیموری با بیان اینکه در سال جاری در راستای تحقق 

 شــعار مهار تورم و رشــد تولید، در حوزه خرید قطعات، نیروی انسانی و 
ماشین آلات برنامه راهبردی تعریف شده، گفت: سال گذشته 3 هزار میلیارد 

تومان کاهش قیمت خریدهای خارجی داشتیم. همچنین تامین 
لوازم یدکــی در دوره گارانتی به جهت ارتقاء کیفیت محصولات 
65.9 درصد بهبود یافت.وی افزود: 14 فروردین سال جاری هزار 
و 400 دستگاه خودرو تولید شد که گواه ادامه مسیر تحقق اهداف 
است.حدود 100 هزار دستگاه هم از تولید عقب بوده که از طریق 
مونتاژ جبران خواهد شد. امید است از خرداد با همکاری شرکت ها تامین 

قطعات نیمه منفصل خودروهای چانگان و زوتی انجام شود.

سایپا از تولید ۸۰۰ هزار خودرو در سال جاری خبر داد

تولید به عنوان مهمترین شــاخص عملکــردی در این گروه 
بزرگ پتروشیمی که توانست با جهش 14 پله ای در رتبه 23 
جهان بر اساس رتبه بندی ICIS بایستد در پایان سال 1401، 
رقم بی سابقه 23 میلیون تن تولید انواع محصول را ثبت کرد 
و این یعنی 4,5 درصد تولید بیشتر نسبت به مدت مشابه در 

سال گذشته.
مدیر عامل شــرکت در بخش بازار سرمایه اما سال 1401 را می توان 
ســال رکوردها برای غول بازار ســرمایه ایران نامید، ســالی که برای 
نخســتین بار در تاریخ بازار ســرمایه ایران، ارزش بــازار یکهزار هزار 
میلیارد تومان برای یک هلدینگ به ثبت رســید و البته این ســال را 

هلدینگ خلیج فارس با ارزش بازار 1200 همت به پایان رساند.
وی همچنین ارزش بازار نماد فارس به عنوان ارزشــمندترین شرکت 
بازار ســرمایه ایران از 325 هزار میلیارد تومان در پایان ســال 1400 
به بیــش از 53۸ هزار میلیارد تومان رســید و این یعنی بازدهی 66 
درصدی این شــرکت پیشــرو ارزش آفرین که توانست در رده بندی 

IMI100 با کســب رتبه اول در سه شاخص »میزان فروش«، 
»صادرات« و »بالاترین ارزش بازار«، عنوان شرکت برتر ایران 

را از آن خود کند.
رستمی در بررسی عملکرد این گروه در بازار سرمایه که با 15 
نماد و ارزش بازاری که به آن اشــاره شد سهمی بیش از 13 
درصدی از بازار ســرمایه را به خود اختصــاص داده، بازدهی بوعلی با 
16۸ درصد، شاروم با 109 درصد و بفجر با 103 درصد چشمگیر بوده 
اســت.نکته قابل توجه آنکه، هلدینــگ خلیج فارس که بیش از چهل 
میلیون ســهامدار به صورت مستقیم و غیرمســتقیم از آحاد مختلف 
مردم دارد در مجموع بیش از 91 هزار میلیارد تومان ســود، در سال 
1401 بین سهامداران شــرکت مادر و شرکت های تابعه تقسیم کرد.

هلدینگ خلیج فارس همچنین در ســال 1401 بیش از 4 میلیارد و 
737 میلیون دلار ارز حاصل از فروش محصولات را خود را به ســامانه 
نیما و همچنین بازار متشــکل ارز ایران عرضه کرد که نسبت به سال 

قبل از آن افزایشی حدود 10 درصد داشته است.

ICIS فارس« در پله 23 رتبه بندی«

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مس ایران با اشاره 
به نامگذاری امسال به نام »مهار تورم و رشد تولید« 
از سوی مقام معظم به عنوان استراتژی کلان نظام، 
گفت: بهره وری باید سرلوحه کارمان قرار بگیرد که 

این بهره وری ابعاد گوناگونی دارد.
علی رستمی با بیان این که مهمترین عامل تورم در ایران، افزایش قیمت 
کالای وارداتی و مهمترین عامل کاهنــده تورم، افزایش تولید ناخالص 
داخلی اســت، افزود: مأموریت ما در برابر شــعار سال رعایت همین دو 

مورد است.
وی تأکید کرد: تمام همت خود را بگذاریم که بجای وارد کردن مواد، به 
فکر تولید و ساخت آن باشیم. قابل قبول نیست پس از 50 سال فعالیت 
در صنعت مس نیازمند برخی تجهیزات و مواد باشــیم. بودجه ساخت 
داخل شرکت سقف ندارد و هر میزان که ساخت داخل را توسعه دهید، 
کمک و حمایت خواهیم کرد.مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مس ایران 
تصریح کرد: امسال باید نهضت کاهش واردات را در شرکت ملی صنایع 
مس ایران ایجاد کنیم و هر ماه این روند رصد و بررســی شود و برای ما 
مهم اســت مدیری به سمت ساخت داخل و کاهش واردات گام بردارد.

رستمی به رشد تولید اشاره کرد و یادآور شد: این افزایش و رشد تولید با 
همت و دست توانای مدیران همین مجتمع رقم می خورد و این مجتمع 
قابلیــت افزایش 20 تا 30 درصد تولید را دارد. در زمینه کاتد در ســال 
گذشته 10 درصد رشد تولید رقم خورد. پروژه دره زار آماده افتتاح است، 
پروژه درآلو نیز آماده افتتاح است و امیدوارم در سفر ریاست جمهوری در 

یکی  دو ماه این دو پروژه افتتاح شوند.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران عنوان کرد:

 هدفگذاری برای تولید 
به جای وارد کردن مواد

  ورق هــای گرم دوفازی که 
در صنعت خودروسازی کاربرد فراوانی دارند، برای 
اولین بار در کشور به دست کارشناسان و کارکنان 

مجتمع فولاد سبای فولاد مبارکه تولید شد.
مدیر مجتمع فولاد سبا ضمن اعلام این خبر گفت: 
با توجه به رســالت شــرکت فــولاد مبارکه مبنی 
بر پاســخ گویی به نیاز مشــتریان و خدمت رسانی 
دانش بنیــان؛  »تولیــد؛  ســال  در  حداکثــری 
اشــتغال آفرین«، یکی از محصولاتی که تولید آن 
موردتوجه مجتمع فولاد سبا قرار گرفت، ورق های 
گرم دوفازی اســت کــه در صنایع خودروســازی 

استفاده می شوند.
محمود محمدی فشارکی تصریح کرد: امروزه یکی 
از گریدهــای اصلی مورداســتفاده در خودروهای 
مطرح دنیــا، فولادهای دوفازی اســت که تاکنون 
بــه علت نبود امکان تولید آن  در داخل کشــور در 
خودروهــای داخلی چنــدان مورد اســتفاده قرار 
نگرفته و همان مقدار محدود هم به صورت وارداتی 

بوده است. 
با توجه به نیاز خودروســازان داخلی و جلساتی که 
در همین زمینه با آنان برگزار شد و همچنین دانش 

فنی به روز و نهادینه شــده در فولاد مبارکه 
و مجتمع فولاد سبا، تلاش برای تولید این 
گریدها که از چندین ماه پیش آغاز شــده 
بود، سرانجام با تولید فولادهای دوفازی با 
ضخامت موردنیاز خودروسازان در مجتمع 

فولاد سبا به بار نشست.
محمدی فشارکی افزود: مجتمع فولاد سبا در سال 
1401 با تکیه  بر نیروهای دانشــی و مهارتی خود 
موفق به تولید 6 محصول جدید ازجمله فولادهای 
زنگ نزن فریتــی )SS409(، کورتن، HE390D و... 
شــد و اکنون با تولید فولاد دوفــازی گام دیگری 
در جهت خودکفایی صنایع خودروســازی کشــور 
برداشته است که این موفقیت بزرگ را به مدیریت، 
کارکنان، ذی نفعان و شرکای کسب وکار گروه فولاد 

مبارکه تبریک می گویم.

افزایش ظرفیت ذخیره سازی آهك
مدیر اجرای پروژه های ناحیه آهن ســازی از اجرای 
موفقیت آمیز پروژه افزایش ظرفیت ذخیره ســازی 
آهک ناحیه آهن سازی با رعایت کامل موارد ایمنی 
 و بــا هدف افزایــش ظرفیت محل ذخیره ســازی

 آهک و ارتقای فرآیندهای زیست محیطی 
شرکت خبر داد.

رضــا خــادم کیمیائی بــا بیــان اجرای 
ظرفیت  افزایــش  پــروژه  موفقیت آمیــز 
ذخیره ســازی آهــک ناحیه آهن ســازی 
گفت: قبل از اجرای این پــروژه با کمبود ظرفیت 
مخــازن ذخیره آهــک مواجه بودیــم از این  رو با 
رویکرد افزایش ظرفیت محل ذخیره آهک و بهبود 
فرآیندهای زیســت محیطی، پروژه افزایش ظرفیت 
ذخیره سازی آهک ناحیه آهن سازی در دستور کار 

قرار گرفت.
مدیر اجرای پروژه های ناحیه آهن ســازی شرکت 
فــولاد مبارکه در تشــریح فرآیند ذخیره ســازی 
افزود: بــا اجــرای موفقیت آمیز این پــروژه، ابتدا 
مواد مســتقیماً داخل هاپرها تخلیه و سپس در دو 
 مخــزن ذخیره هریک به ظرفیــت 1500 تن انبار

 می شــود. بعــد از آن، از طریق ویبــرو فیدرها و 
نوارنقاله ها به واحد فولادسازی انتقال می یابد. این 
در حالی اســت که با نصب غبارگیرهای جدید در 
ورودی و خروجــی مخازن بــه ظرفیت 24000 و 
10000 مترمکعب در ساعت از انتشار مواد ناخالص 

جلوگیری خواهد شد.
در ادامه رئیس اجرای پروژه های ناحیه آهن سازی 
شــرکت فــولاد مبارکه نیز در ایــن زمینه تصریح 
کــرد: با توجه به اهمیت اجــرای پروژه و به منظور 
استفاده حداکثری از توانمندی های داخلی، ساخت 
و نصب بیش از 700 تن اسکلت فلزی و گالری نوار 
نقاله، مخازن ذخیره، قطعات مکانیکی نوارنقاله ها و 
داکت های غبارگیر در دستور کار قرار گرفت که با 

موفقیت به انجام رسید.
 MCC محمد حسنی افزود: ساخت و نصب تابلوهای
و PLC جدید و همچنین 20 کیلومتر کابل کشــی، 
اجرای حدود 1000 مترمکعب بتن ریزی را ازجمله 
انجام شــده در این پروژه   مهمترین فعالیت هــای 

اعلام کرد.
همچنین رئیس واحد آهک ســازی شــرکت فولاد 
مبارکه افزود: شرکت فولاد مبارکه مقداری از آهک 
موردنیاز خود را توســط دو کــوره موجود تولید و 
داخــل 4 مخزن 300 تنی ذخیــره می کند. برای 
ذخیره مابقی آهک موردنیاز که از دیگر شــرکت ها 
 تأمین می شــود، دو مخــزن 300 تنی پیش بینی 

شده بود.

 CAE پژو پارس با بررسی های مهندسی و محاسبات
و ایجاد تغییرات لازم، آزمون های مرتبط ایمنی عابر 
پیاده را در مرکز آزمون بین المللی با موفقیت پشت 
سر گذاشت تا همچنان جایگاه خود را برای سال  های 

آینده در سبد محصولات ایران خودرو حفظ کند.
معاون تحقیقات، طراحــی و تکوین محصول گروه 
صنعتی ایران خــودرو ضمن تاکید بــر ادامه تولید 
خودرو پارس گفت: دو محصول پارس و آریســان2 

موفق شــدند آزمون ایمنی عابر پیاده را با 
موفقیت پشت سر بگذارند.

محســن رضایی منش محصول پژو پارس 
را محصولی راهبــردی برای ایران خودرو و 
مورد توجه و علاقه مندی مشــتریان و بازار 

دانســت و گفت: این خودرو که در سبد محصولات 
ایران خودرو در ســایت های فارس، خزر، کرمانشاه 
و خراســان با ظرفیت روزانه بیش از 600 دستگاه 

تولید می شــود با بررســی های مهندسی 
و محاســبات CAE و ایجاد تغییرات لازم، 
آزمون هــای مرتبط ایمنی عابــر پیاده را 
در مرکز آزمــون بین المللی بــا موفقیت 
پشــت ســر گذاشــت تا همچنان جایگاه 
خود را برای ســال  های آینده در ســبد محصولات 

ایران خودرو حفظ کند.
به گفتــه وی، آریســان2 نیز که محصــول جدید 

ایران خودرو است و در نیمه دوم سال 1401 به تولید 
انبوه رسیده، با تغییرات مهندسی توانست استاندارد 

ایمنی عابر پیاده را با موفقیت دریافت کند. 
 گفتنــی اســت، اســتاندارد ایمنــی عابــر پیاده

ECE –R127  از اســتانداردهای روز اروپا و یکی از 
الزامات ورود به بازار این کشــورها به شمار می رود. 
این آزمون  در مراکز تست معتبر اروپایی، منطبق با 

استاندارد روز بین المللی انجام می شود.

ادامه  تولید پژو پارس در ایران خودرو 

مدیر مجتمع فولاد سبا تصریح کرد:

تولید ورق های گرم دوفازی موردنیاز صنعت خودروسازی 

 شــرکت معدنی و صنعتی چادرملو سال 1401 را در حالی به پایان رساند که 
موفق به کســب رکوردهای تولید سالانه در کارخانه احیاء و شمش فولادی از 

ابتدای راه اندازی کارخانجات مذکور شد. 
 مدیرعامل چادرملو با اشــاره به عملکرد چشمگیر چادرملو در سال 1401 به 
ویژه در دو واحد تولید آهن اســفنجی و شمش فولادی گفت: در سال گذشته 

این شــرکت تمرکز در تولید در انتهای زنجیره ارزش موجود در شرکت را جهت افزایش سودآوری 
در دســتور کار قرار داد که در نتیجــه آن واحد احیای چادرملو از رشــد تولید 10درصدی آهن 
اســفنجی نسبت به سال 1400 برخوردار شــد به طوری که بیش از یک میلیون و 615 هزار تن 

آهن اسفنجی تولید شد.
امیر علی طاهرزاده تصریح کرد: اهمیت این رکورد در حالی است که در سال گذشته با کمبودهای 
 تامین برق و گاز ازجمله محدودیت ۸0 روزه مصرف گاز طبیعی مواجه بودیم. اما با همت و تلاش تمامی

 پرســنل و اقدامات عملیاتی موثر و با کاهش 47 درصدی ســاعات توقفات برنامه ریزی شــده و 
 اضطراری نسبت به سال 1400 به این مهم دست یافتیم. مدیرعامل چادرملو همچنین رکوردشکنی
  ســالانه در واحد تولید شــمش فــولادی را از ابتــدای راه اندازی نیز یکی دیگــر از موفقیت های

  ایــن شــرکت در ســال گذشــته عنــوان کــرد و افــزود: در کارخانــه تولید فــولاد بیش از 
یک میلیون و 1۸7 هزار تن شــمش فولادی تولید شــد که این میزان نسبت به برنامه پیش بینی 
ســال 1401 بالغ بر 1۸7 هزار تن و نســبت به سال قبل از آن بالغ بر 132 هزار تن معادل 12,5 

درصد رشد داشته است.
وی با عنوان اینکه رکوردهای تولید روزانه واحد گندله ســازی و تولید یک ماهه اســفند به میزان 
حدود 373 هزار تن که بی ســابقه بوده است و توانســت تولید برنامه ابلاغی به میزان 3 میلیون و 
700 هزارتن را محقق کند، گفت: با عزم راسخ تمامی کارکنان و کارگران و مدیران و حمایت های 
ســهامداران حقیقی و حقوقی در سال جدید که سال )رشد تولید( نامگذاری شده است، می توانیم 

به اهداف مهم و ارزش آفرین این شرکت دست یابیم.

کسب رکوردهای تولید سالانه در »کچاد« 
سال 1402، سال درخشانی برای فولاد خوزستان در حوزه توسعه خواهد بود.

مدیرعامل فولاد خوزستان گفت: برای سال جدید برنامه های جامعی را برای تمام 
حوزه های تولید، فروش، توسعه و بومی سازی تدارک دیده ایم. برنامه ما در سال 
جدید، تولید 3,۸ میلیون تن فولاد میانی )بیلت، بلوم و اسلب( است. صادرات 2 
میلیون تن فولاد را برنامه ریزی کرده ایم تا بتوانیم هم نیازهای ارزی شــرکت را 

تامین کنیم و با ارزآوری، به افزایش درآمدهای ارزی کشــور، ثبات نرخ ارز و مهار تورم کمک کنیم. 
همچنین در ســال 1402 مثل تمام ادوار گذشته برای تامین نیازهای داخلی اولویت قائل هستیم و 

1,۸ میلیون تن شمش و اسلب به بازار داخلی عرضه خواهیم کرد.
ابراهیمی در خصوص برنامه های توسعه ای این شرکت گفت: سال 1402، سال درخشانی برای فولاد 
خوزســتان در حوزه توســعه خواهد بود. در نیمه اول این ســال، طرح زمزم 3 به عنوان بزرگترین 
مگامدول آهن اســفنجی ایران با ظرفیت تولید یک میلیون و 760 هزار تن به بهره برداری می رسد. 
این طرح علاوه بر این که زنجیره تامین آهن اســفنجی را در گروه فولاد خوزستان تکمیل می کند، 
باعث می شود تا سودآوری بالایی از محل فروش آهن اسفنجی نصیب این شرکت شود. سهم ساخت 
داخل در این ابرپروژه، 61 درصد است و 10 شرکت دانش بنیان و 44 شرکت بومی استان خوزستان 

در احداث آن مشارکت دارند.
وی افزود: همچنین در نیمه دوم ســال 1402 کارخانه فولادســازی شرکت صنعت فولاد شادگان با 
ظرفیت ۸00 هزار تن در ســال به بهره برداری خواهد رسید. این پروژه، یکی از پروژه های مهم گروه 
فولاد خوزستان در راســتای چشم انداز 1410 این شرکت و دستیابی به ظرفیت 6/13 میلیون تنی 
اســت. ما همچنین در سال 1402 یک برنامه چالشی تعریف کرده ایم تا سرعت اجرای ابرپروژه های 
کلیدی ماشین ریخته گری اسلب عریض، پلنت اکسیژن 4 و نیروگاه 520 مگاواتی برق را بالا ببریم و 
میزان پیشرفت این پروژه ها را طی 12 ماهه 1402 تا 40 درصد افزایش دهیم. این به معنای میانگین 
پیشــرفت ماهانه 3,3 درصدی است که عدد بالایی محســوب می شود. اجرای این پروژه ها، پایداری 

تولید، خوداتکایی در تامین برق و تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر را درپی خواهد داشت.

عرضه 1.۸ میلیون تن شمش و اسلب »فخوز«
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گذشــته,  ســال  در 
تحــت  صندوق هــای 
مدیریت سبدگردان توسعه فیروزه مانند صندوق دریای 
آبی فیروزه و صندوق صــدور ابطالی فیروزه موفقیت, 
بازدهی درخشانی داشته اســت. در سایت فیپ ایران 
این دو صندوق در ســال گذشته از منظر بازدهی جزو 
10 صندوق برتر بازار رتبه بندی شده است. در فیروزه 
حفظ ارزش ســرمایه شــما بر هر چیزی مقدم است. 
ارزش حقیقی سرمایه شما در فضای تورمی و رشدهای 
نرخ ارز می تواند افت محسوسی داشته باشد و اصل اول 
در استراتژی سرمایه گذاری فیروزه حفظ ارزش سرمایه 
شماســت. در این میان ابزارهای مختلفی برای سلایق 

سرمایه گذاری مختلف پیش روی شما وجود دارد.
اگر به دنبال ابزاری بدون ریســک با نرخ سود بالاتر از 
بانک هســتید که در عین حال هر لحظه بتوانید آن را 
به پول نقد تبدیل کنید صنــدوق درآمد ثابت فیروزه  
آسیا با نرخ های کاملا رقابتی در این فضا میزبان سرمایه 
شما خواهد بود. صندوق صدور و ابطالی فیروزه موفقیت 
یکی از قدیمی ترین صندوق های ســهامی بازار سرمایه 
ایران که در سال گذشته 73  درصد بازدهی داده است. 

در همین بازده بازدهی شاخص 43 درصد بوده است.
پس از این سابقه درخشان گروه مالی فیروزه صندوق 
دریای آبی را راهی بازار سرمایه می کند. این صندوق 
در 3 ماه گذشــته 45 درصد بازدهی داشــته اســت 
درحالیکه شاخص در همین بازه , بازدهی 31درصدی 
داشته اســت. همچنین دو صندوق جدید در راه است 
که می تواند در تنوع بخشی ابزارهای مالی سبدگردان 
توســعه فیروزه نقش بسزایی داشــته باشد. همچنین 
در ســبدهای فیــروزه با توجــه به ریســک پروفایل 
ســرمایه گذار, چینش پرتفوی ها در جهت ذخیره سود 
و کسب فرصت های سوددهی در بازار انجام شده است. 
ضمن اینکه ســعی شده است پرتفوی های با سبدهای 
خرد کمتر از 3 میلیارد تومان به ســمت صندوق های 

سهامی تحت مدیریت فیروزه سوق داده شود.

مطمئن سرمایه گذاری 
شفافیت

شرکت سبدگردان توسعه فیروزه در شهریورماه 1398 
تأسیس شده و فعالیت خود را از اسفند ماه 1398 آغاز 
کرد. این مجموعه در حال حاضر مدیریت ســه صندوق 
سرمایه گذاری را برعهده دارد که در ادامه ضمن معرفی 

این صندوق ها, مروری بر عملکردشان خواهیم داشت.

صندوق سهامی فیروزه موفقیت
نخســتین صنــدوق ایــن مجموعه بــا نــام صندوق 
ســرمایه گذاری فیروزه موفقیــت, در مرداد ماه 1389 
آغاز بــه کار کرد. خالــص ارزش دارایی های صندوق با 
رشدی 280 درصدی در یک سال گذشته, اکنون در مرز 
4,716  میلیارد ریال قرار دارد. بازار ســهام و بازار اوراق 
با درآمد ثابت, به ترتیب با ســهمی 86 و 12 درصدی, 
بیشترین بخش پرتفوی صندوق را تشکیل داده اند. این 

صندوق ســهامی در یک سال گذشــته با کسب بازدهی 
73  درصدی عملکرد بســیار خوبی داشــته و در افقی 
بلندمدت تر, از ابتدای تأســیس تاکنون, بازدهی مرکبی 

معادل 18,646درصد داشته است. 

صندوق شاخصی سی شرکت بزرگ فیروزه
بهمن مــاه 1393 دومین صندوق توســعه فیروزه با نام 
صندوق شــاخصی سی شــرکت بزرگ فیروزه, در گروه 
صندوق های سهامی, فعالیت خودش را آغاز کرد. خالص 
ارزش دارایی های این صندوق در یک سال گذشته حدود 
117  درصد رشد داشته و امروز در مرز 4,678 میلیارد 
ریال قرار دارد. ســهم بازار سهام از پرتفوی این صندوق 
چیزی حدود 98 درصد اســت و گروه های »محصولات 
شــیمیایی«, »فلزات اساســی« و »فرآورده   های نفتی, 

کک و ســوخت هســته ای« بیشــترین جذابیت را نزد 
مدیران صندوق داشــته اند. این صنــدوق الهام گرفته از 
صندوق های سرمایه گذاری منفعل است و تجربه جهانی 
حاکی از آن اســت که امکان کســب بازدهی مناســب 
در ادوار میان مــدت و بلندمدت برای ســرمایه گذاران 
این صندوق ها وجود دارد, در یک ســال گذشــته حدود 

45 درصد بازدهی داشته است. 

ارمغان فیروزه آسیا؛ صندوقی برای ریسک گریزان
سبدگردان توســعه فیروزه در دی ماه سال 1396 و در 
راســتای جذب سرمایه گذاران ریســک گریز, صندوق با 
درآمد ثابت فیروزه آســیا را تأسیس کرد. خالص ارزش 
دارایی های این صندوق, اکنون به مرز 20250 میلیارد 
ریال رسیده است. متناســب با نوع صندوق, بازار سهام 
ســهم اندکی در پرتفوی آن داشته و بیشترین سرمایه 
صندوق بــا 54 و 26 درصد به ترتیب به اوراق با درآمد 
ثابت و ســپرده گذاری در بانک اختصاص یافته اســت. 
صندوق فیروزه آسیا در یک سال اخیر, حدود 25  درصد 
بازدهی کســب کرده که این رقم در مقایســه با ســود 
سپرده بانکی و بازدهی بسیاری از صندوق های با درآمد 

ثابت دیگر, بالاتر بوده است.
در جــدول رو بــه رو مشــروح عملکــرد صندوق هــای 

مدیریت  تحت  ســرمایه گذاری 
ســبدگردان توســعه فیروزه را 

مشاهده می کنید.

خیز فیروزه برای بازدهی 20 هزار درصدی

خوانندگان محترم واقف باشند سبد پیشنهادی ارائه شده صرفا منعکس کننده نظر کارشناسان است و هیچ گونه توصیه یا سفارشی نسبت به خرید و فروش سهام نمی کند. بنابراین هرگونه خرید یا فروش براساس اطلاعات فوق برعهده خود افراد بوده و شرکت های مشاور سرمایه گذاری و هفته نامه بورس توضیح و یادآورـی
هرگونه مسئولیتی نسبت به خسران یا سودآوری احتمالی را از خود سلب می کنند. همچنین به سهامداران توصیه می شود، افق دید سرمایه گذاری خود را بلندمدت قرار دهند.

یز نشدن سود  دلایل وار
 برخی سهامداران عدالت

سهام عدالت

پیش بینی آماری تورم 
کانال برتر

معرفی صندوق های سرمایه گذار ی تحت مدیریت شرکت سبدگردان توسعه فیروزه

NFT سرمایه گذاری و درآمدزایی در 
معرفی کتاب

ســهام عدالت جزو لاینفک بازار ســهام شده 
و اطــاع از آخریــن اخبار ایــن بخش مورد 
توجه سهامداران اســت. مرور اهم رویدادهای 
 هفتگی ســهام عدالت به صورت مختصر مدنظر

قرار می گیرد.
***

مدیرعامل شــرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تســویه وجوه گفت: بر اساس گزارش های دریافتی 
از بانک ها, ســود حدود 150 هزار سهامدار عدالت به 
حساب آنها واریز نشــده است. شماره شبای نامعتبر, 
حســاب بانکی مســدود, راکد, مشــترک )دو امضا(, 
ارزی و بلندمدت از مهمترین دلایلی اســت که سود 
به حساب این تعداد از سهامداران سهام عدالت واریز 

نشده است.
رئیس اتحادیه بانوان خانــه کارگر فارس گفت: هنوز 
ســهام عدالت بعضــی از جاماندگان بازنشســتگان و 
کارگران عملیاتی نشده است. در این شرایط نیاز است 
تــا جهت تحقق عدالت اجتماعــی به طور جد حقوق 

کارگران و بازنشستگان دنبال شود.

بــه طور معمول در علم آمار و اقتصادســنجی دو نوع 
پیش بینــی ســاختاری و پیش بینــی تکنیکال )یا 
گذشــته نگر( وجود دارد. پیش بینی آریما که از نوع 
گذشته نگر هست, با وجود نقاط ضعفش اما از آنجایی 
که تورم اتفاق افتاده تحــت تاثیر متغیرهای موثر بر 

تورم بوده توجیحی خوب برای پیش بینی دارد. 
با بررســی مانایی تورم در ایران ملاحظه می شود در 
پنج دهه گذشــته تا انتهای 1396 تــورم مانا بوده و 
از میانگیــن با ثبات 18,1 درصــدی برخوردار بوده , 
ولی در پنج ســال اخیــر روند تورم دچار شکســت 
ساختاری و افزایشی شده است و به سمت نامانا بودن 
 حرکت داشته به طوری که میانگین آن به عدد 42,4 

رسیده است.
تورم نســبت به روند خود در ســال های اخیر بالاتر 
قرار داشــته اســت و با توجه به افزایش شیب روند, 
 پیش بینی می شــود تورم دارای شــتاب بیشتری تا

1404 باشد.
نهایتــا با توجه به فاصله تــورم از روند آن, عدد تورم 
برای سال 1402  بطور متوسط 64 درصد پیش بینی 
شــد, که نســبت به 1401 حدود 18 درصد افزایش 

خواهد داشت. 
@mrmonjazeb

ننسی شــا, نویسنده »سه کیســه پشم به جای 
پول« پانزدهمیــن جلد از مجموعــه 22جلدی 
داستان های سواد مالی است که در آکادمی هوش 
مالی تهیه شــده و انتشــارات قدیانی آن را منتشر کرده است. او در آمریکا زندگی 
 می کند و در سال 1991 این کتاب را با هدف آموزش مهارت های مالی به کودکان 

نوشته است. 
ننســی شا در مصاحبه اختصاصی با آکادمی هوش مالی درباره این کتاب می گوید: 
»در زندگــی واقعی کودکان مدام در موقعیت هایی قرار می گیرند که با انتخاب های 
زیادی مواجه اند و تصمیم  گیری برای شــان ســخت و پیچیده است. این کتاب بر 
تصمیم گیری مالی در مواجهه با انتخاب های فراوان و تقویت مهارت حل مشــکل 

تأکیــد دارد. فرآیند مقایســه قیمت ها و کیفیت کالاها بــا یکدیگر به آن  ها کمک 
می کند درک بهتری از مســائل اقتصادی پیدا کنند و متوجه شــوند چطور منابع 
درآمدی و پول توجیبی شان را با نیازهای خود تطبیق دهند. کودکان با خواندن این 

کتاب, با ارزش پول و چگونگی مدیریت آن آشنا می شوند.«
او دربــاره نقــش والدین در افزایــش آگاهی های مالی کــودکان توضیح می دهد: 
»کودکان خیلی زود شروع به الگوبرداری از والدین شان می کنند. اینکه والدین چه 
می خرند, هر چند وقت یک بار خرید می کنند, نوع خرید و مقایسه قیمت  ها, همه 
و همه از جمله موضوع هایی است که کودکان با دقت دنبال می کنند؛ بدون آن که 
پدر و مادرها متوجه باشند. بسیاری از کارشناسان مالی معتقدند رفتارهای مالی و 

نگرش به پول در کودکی شکل می گیرد.« 

فرهنگسازی

کتاب ســرمایه گذاری 
در  زایــی  درآمــد  و 
NFT نوشــته »لوکاس 
ترجمــه  و  پیتــرس« 
»محمدحسین صالحی« 
توسط  در 192 صفحه 
انتشارات باوین به چاپ 

رسیده است.
در بخشی از مقدمه این 

کتاب آمده اســت: »توکن های NFT ترکیبی از دارایی 
دیجیتال به همراه گواهی احراز هویت هستند که قابل 
اعتماد, آسیب  ناپذیر و غیرقابل سرقت بوده و روز به روز 

به ارزش و محبوبیتش اضافه می شود.«
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1389/05/2486/5125/01471514.972.6718646فیروزه موفقیتسهامی

شاخصی سی شرکت سهامی
1393/11/28985/105/0467818.9444.722583بزرگ فیروزه

1396/10/091926541202481.98/23237.5ارمغان فیروزه آسیابا درآمد ثابت 

مشروح عملکرد صندوق های سرمایه گذاری تحت مدیریت شرکت سبدگردان توسعه فیروزه

الهام میرمحمدی 
کارشناس آکادمی هوش مالی

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن  
میا

وضعیت بنیادی مناسب 12,29015,000  شبندر
20شرکت

وضعیت بنیادی مناسب 1,3821,600  شستا
15زیرمجموعه ها

15چشم انداز سودآوری19,49022,000  سپاها

ت
مد

د 
بلن

25,06030,000  وغدیر
 پایین بودن نسبت
 P/NAV ؛ تنوع 

زیرمجموعه ها
25

10پایین بودن P/NAV 3,3654,000  پترول

صندوق 
سرمایه گذاری 
مشترک افق

 تنوع پرتفوی 
15و ریسک پایین

سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان سرمایه و دانش 

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن  
میا

عرضه اولیه, نسبت قیمت 25,94030,000وکغدیر
15به ناو مناسب

افزایش سود 1,3821,700شستا
15زیرمجموعه ها

17,88023,000ثشاهد
 نمودار مناسب

حجم معاملاتی 
15

ت
مد

د 
بلن

9,85011,000کچاد
 افزایش حاشیه سود 

 و نسبت قیمت 
به سود مناسب

15

 افزایش نرخ ارز8,92011,200شپنا
20بهبود کیفیت محصول

افزایش نرخ محصول و 16,83019,500فولاژ
20طرح های توسعه ای

سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان الگوریتم

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن  
میا

 وضعیت تکنیکالی 15,55020,000فرابورس
15و ورود پول مناسب

10وضعیت بنیادی مناسب8,56012,000سغدیر

 وضعیت بنیادی 10,94012,000فروی
10و تکنیکال مناسب 

 وضعیت مناسب 74,899100,000عیار
10اونس جهانی  

 وضعیت بنیادی 1,3821,500شستا
10و تکنیکال مناسب

ت
مد

د 
بلن

15وضعیت تکنیکالی مناسب12,45014,800میدکو

تاثیرپذیری مناسب از 204,570240,000جم پیلن
15سیاست ارزی اخیر دولت

 وقوع تحولات اساسی 3,8485,000خودرو
15در صنعت خودرو

سبد پیشنهادی شرکت مشاور سرمایه گذاری ارزش پردازآریان

سبــدهای سهام پیشنهادی هفتـه
سبد پیشنهادی  شرکت سبدگردان اکسیژن 

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن  
میا

پتانسیل صنعت بانکی و 184,230220,000دارا یکم
٪۱0نسبت P/NAV مناسب

3,4794,800غبشهر
 آزادسازی نرخ فروش

  و رشد سودآوری
 P/S و P/E مناسب

2۵٪

4,4546,000وسینا

بهبود عملیات بانکداری, 
افزایش ارزش دارایی های 
شرکت و احتمال فروش 

برخی از آنها جهت افزایش 
سرمایه

15٪

ت
مد

د 
بلن

-14,700اکسیژن
پرتفوی متنوع, مدیریت 
 فعال, بازده متناسب 

با ریسک
25٪

16,15020,000رمپنا
خالص ارزش دارایی های 

بالا, افزایش روند 
سودآوری, احتمال افزایش 

نرخ برق
25٪

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن 
میا

افزایش نرخ و احتمال 7,9209,000 کحافظ
15افزایش مقدار تولید

32,88040,000سفارس
چشم انداز مثبت صنعت 
 P/NAV سیمان و نسبت

مناسب
15

5,8406,500  فافق
 سودآوری مناسب 

 زیرمجموعه ها و تقسیم 
سود مناسب

10

ت
مد

د 
بلن

54,86060,000 جم
احتمال افزایش حاشیه 
سود و بهبود تقاضای 

محصولات شرکت
15

16,15020,000  رمپنا

ارزش جایگزینی بالای 
نیروگاهی و احتمال 

افزایش نرخ برق, وضعیت 
ارزی مناسب, عرضه اولیه 

شرکت زیر مجموعه

15

چشم انداز مثبت نسبت 8,58010,000  بورس
15به افزایش حجم معاملات

دارا بودن پرتفوی متنوع و -22,513کاریس
15مناسب با ریسک پایین

سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان کاریزما

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن 
میا

7,7709,400قمرو
نسبت قیمت به سود 

آینده نگر پایین, احتمال 
زیاد افزایش نرخ شکر 

چغندری به 220,000 ریال 
10

21,37028,000غشصفا
گزارش های ماهانه مناسب  

 pe تحلیلی سال 1402 
در محدوده 7

20

12,57018,000پاسا

بهره برداری از فاز سوم 
تایر های نسل دوم در 
 بهمن ماه , و فاز چهارم 
در اردیبهشت 1402, 

 نسبت به سود سال 1402 
حوالی 5 واحد

20

ت
مد

د 
بلن

 افزایش نرخ محصول 16,75020,000شگویا
20در بورس کالا

 پرتفوی کم ریسک 17,08720,000مدیر
10و بنیادی

20دارای طرح توسعه4,9706,000فجهان

سبد پیشنهادی شرکت مشاور سرمایه گذاری فاینتک
سبــدهای سهام پیشنهادی هفتـه

سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان نوین نگر آسیا

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن 
میا

فاصله قیمتی آهن 900-6,1801000فسازان 
25اسفنجی و شمش

 افزایش تولید700-5,490750خزامیا
25و طرح های توسعه ای 

25چارت مناسب650-4,713700مادیرا

رشد شرکت های 180-1,382200شستا
25زیرمجموعه 

سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان ویستا

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن 
میا

20پتانسیل سودآوری بالا31,15040,000کزغال

20پتانسیل سودآوری بالا32,42040,000سصوفی

20پتانسیل سودآوری بالا16,04022,000شگویا

20پتانسیل سودآوری بالا88,890110,000شغدیر

ت
مد

د 
بلن

بازدهی ثابت و-13,997ثبات
10 بدون ریسک

10برخورداری از پرتفوی بهینه-17,343ویستا

5678

1234

فاطمه سرکاری
وزه مدیرعامل سبدگردان توسعه فیر

رابطه بهتر کودکان با پول
چگونه ورود به دنیای بزرگسالی را 

ساده تر می کند؟ 
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